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Konstaterar stor 
framgång.

I Svensk kolonisering i 
Columbia.

Serum mot tuberkulos funnet. Parlamentet Öppn

den 7 januari.
Förutsägelser för Svensk prinsessa på

Englands tron?
Canadas handel 

förbättras. I
år 1926. XäkarevÄrlden avvaktar experimentet 

med spänt intresse.

En list meddelande från Sidney 1 : (örhertdffcwr vidtavas fiir ti
nandet av årets viktiga 

parlamentssession.

v Kolonisterna ämra slå sig på kaffe- 
edhng.t <

Sir Henry Thornton är optimis- 
tisk med avseende på Cana

das framtid.

Stegring företrädesvis å lant
bruks- och skogsprodukter.

Rykten förtälja att prinsen av 
Wales skall förmälas med 

prinsessan Astrid.

Stjärnorna förutsäga lycka och 
framgång under det nu på

började året.

Farmare komma att gynnas.

Australien har en 30-AriK läkare. dok
tor H. Smallpage. vid experiment med 
malaria patienter, upptät kt. att insprut- 
nlngar med serum från mjälten kan 
uoda tubekuloslmciller. Han har på j 
detta sätt forariksvts i ett av Austra
liens statliga laboratorium behandlat 
72 tuberkulos patient er. vilka alla an
märkningsvärt tillfrisknat. Läkaren 
ifråga är specialist på tropiska sjukdo-

Enligt meddelande från Sverige ar- 
re-ste från Göteborg i de'-'*mber en 
xpedltion m#*<l Columbia som mål 1 

»< h för utrönande av möjligheterna 
iU anordna en svensk kolonisering 
lär nere, vilken förträdesri* skulle slå 
sig iiå kaffeodling. Såväl Columbia* 
generalkonsul 1 Sverige sotn ock lan
dat* handelsattaché 1 London, vilken 
I tim vål är chef för Columbia* informa- 
tlonsbyrk i utlandet, ha ställt sig myc
ket sympatiska till förslaget och kom
ma a‘t »ätta sig I förbindelse med Co
lumbia* regering i ocb for inhämtan
de av nödiga upplysningar, bl. a. för
slag till vilken del ar landet eventu
ell kolonisering skulle startas.

I>en mest bidragan'de orsaken till 
att undersökningar beträffande svensk 
kolonisering i tropikerna påbörjats, 
torde varå den i Sverige nn rådande 
arbetslösheten, men eljest är frågan 
av äldre datum. Flera koloniserings- 
forsok ha också verkligen gjorts, men 
I allmänhet måste man sägn. att de
samma misslyckats. I Mexiko har sa
ken länge dryftats, men I allmänhet 
avstyrkts, enär det Visat sig. att 
skamlinavlerna merendels ej kunna 
stå ut med det tropiska klimatet i 
allmänhet och speciellt Icke vid utfö
rande av hårt arbete Bn del ha dock 
lyckats, och utsikter till en lycklig uf- 
cåne finnas, ehuru de torde vara ej 
alltför Överväldigande. Den speciella 
idé, som ligger bakom är. att Sverige 
genom en kolonisering skulle lyckas 
erhålla kaffe och andra tropiska fruk
ter genom svensk arbetskraft och. ge
nom undvikande av utländska mellan
händer. 1111 billigare pris.

I - Aktiv handelsbalans.
Berättigad tillit. Val av talman.Mycket populär. Slutsummorna av Canadas affärer 

för 1925 komma att väsentligt över
stiga 1924 års. De sista siffrorna i 
enlighet med statliga statistiska by
råns redogörelser utvisa, att under de 
första 11 månaderna av 192.5 totalsum
man av Canadas handel var 
•1.90S/78O.686. För hela år 1924 upp- 
einvo totalaffärerna till ett belopp av 
11,866.253.471. Resultatet for sistlid
na december månad föreligga Un nu ej. 
men under förutsättning att ifrågava
rande månad utvisar lika gott resultat 
som december 1924. kommer överskot
tet av 1925 års handel i forhållande 
till det föregående årets att bliva cir
ka $ 225,000,000.

Importen under januari november 
1925 uppgivk till $813.349,060; expor
ten $ 1,090.431,626. För samma tid 
1924 voro siffrorna följande: Impor
ten $747.249.085 och exporten 
$ 933,628,436. vilket utgör en sam
manlagd handel för Ifrågavarande pe
riod av $1.680.877.520

De sammanlagda tullintäkterna för 
Canadas import 1925 torde komma att 
med omkring $ 20.00u.000 överstiga
1924 års. För de första 11 månaderna
1925 var totalsumman av tullintäkter
na $ 135.069,664.

En jämförelse mellan åren 1925 och 
1921 Ifråga om ejport och import vi
sar, att balansen på kreditsidan sti
git från $ 55.000.000 till $ 358.000.000.

Resultatet för 1925 är approximativt 
$ 100.000,000 fördelaktigare än 1924. 
Stegringen representeras huvudsakli
gen i jordbruks- och skogsprodukter. 
Av enbart det förra slaget var steg
ringen $ 65.000.000. av slakteripro
dukter ungefärligen $ 50.000.000 oeh 
av trä- och pappersprodukter cirka 
$20,000.000. Oförädlaile metaller tym- 
ma därnäst 1 ordning med $22,000,000 
enär totalsumman av dessa för elva- 
månadersperioden 1925 utgjorde 
$ 103.263.496. * -

I en nyligen publicerad årsredogö 
relin» för 1925 har presidenten för 
Canadlan
Henry Thorton, bl. a. nämnt- följan

Förberedelser ha nu vidtagits 
parlamentets öppnande, vilket k 
toer att aga rum den 7 denne».

Onsdagen den 30 december avla 
ett flertal besök i prvmiärmlnlsU 
tjänsterum, och på eftermidda 
hölls en konferens av framståemi* 
lu-rala politiker, vilken räckte it 
from på kvällen.

Senatorer, f. d. liberala kaudldi 
samt parlamentsmedlemmar t 
skilda-platser voro närvarande, bl 
vilka märktes senatorerna Halco 
Hävden och Havdy. Hon. Rodolphc 
mieux. W E. N. Sinclair, liberal* 
duren i Ontarios lcgislaltir W 
Codfrey. XV. H. Moore och XV. R

Under innevarande vecka kom 
regeringen att ut namna innehavan 
talmansbefattulngen inom unde 
set.

En astrolog, Mrs. Martha Spencer 
1 XXra*hington. påstår att stjärnorna 
for Innevarande år förutsåga:

Lugn och fred Inom alla nationer.
Köpare och säljare av jordbruksland 

i Förenta staterna och Canada. såväl 
som redan förutvarande jordbrukare, 
komma att gynnas med framgång.

Hans kungliga höghet prinsen ar 
XVales kommer att gifta sig med 
prinsessan från en av Europas mindre 
nationer.

En kung på den europeiska konti
nenten kommer att avlida.

Detta är dock endast ett fåtal av 
alla de ting. stjärnorna förmäla, med
delar Mrs. Spencer jämte en annan 
astrolog. "Ni kan tro på det eller låta 
bli", säger bon men uppmanar even
tuella tvivlare att avbida tiden intill 
den 1 januari 1927, då de kunna göra 
sig en uppfattning, huruvida hon talat 
sant eller ej.

Venus’ inflytande kommer att bliva 
överväldigande och bestämma händel
serna under hela året 1926. Detta be
tyder fred, lugn och framgång över
allt 1 den mån det är möjligt att ut
vidga begreppet för hela jorden. Teck
nen äro synnerligen förmånliga spe
ciellt för norra Amerika. .

Skörden kommer att bliva utmärkt 
och farmare komma att vinna större 
framgång, än de gjort på många år 
förut. Affärsvärlden i allmänhet får 
ett bättre år än under 1925. Frank
rike kommer att träffa överenskom
melse angående landets skulder.

Aret kommer att bliva ett märkes- 
år Inom litteratur och konst. Teater
skådespelerskorna skola ej gå fullt 
så lätt klädda, som hittills, men stilen 
blir densamma.

Detta är framtiden enligt Mrs. Spen
cer. Kanske hennes spådomar gå i 
fullbordan — kanske inte. Den som 
lever får se.

På senaste tiden hava envisa rykten 
börjat dyka upp, att prinsessan Ast
rid av Sverige skulle vara den allra 
senast tilltänkta bruden till prinsen 
av Wales. Ryktena förmäla, att prin 
sessan jämte moder, prinsessan Inge
borg tidigt Instundande sommar kom
ma att avlägga en visit hos konungen

National llallway*. Sir

de:
Endast for ett år sedan, då förhål

landena 1 Canada Icke voro »ärdeh-x 
lysande ocb depressionen allmänt här
ekande gjorde jag den förutsägelsen 
att under det kommande ör#t 1925 så 
stort uppsving skulle göras inom Ca- 
nadaa nandelsllv, att landets allmänna 
valstånd skulle bringa* upp i betyd 
ligt högre grad. ån som någonsin va
rit fallet efter världskriget.

Det är dårför med nöje. jag nu vid 
en återblick på det gångna året. eller 
åtminstone på de senaste 10 a 11 må
naderna. kan konstatera, att enligt 
föreliggande statistiska siffror min 
förutsägelse till fullo liesannats. Ii 
det att Canada under året 1925 varit 
I »tånd att hämta nya krafter och el t 
nytt Hr. Canada* befolkning har lyc
kat* återvinna tillit och arbetsiver, 
detta resulterande I en tillfredsstäl
lande framgång, vilken dock enligt 
min mening endast utgör liksom en 
grundval för det tillstånd av blömst- 
ring. vilket I framtiden kommer att 
råda I Canada

Kommentarer av engelska veten
skapsmän gå i sådan riktning, att 
samtliga förut praktiserade botemedel 
mot tuberkulos genom I>r. Smallpa- 
ges upptäckt blivit ställda l skuggan.

Läkarevärlden avvaktar med spänt 
Intresse de vidare experiment med det
ta nya serum mot tuberkulos. För den 
händelse detsamma skulle*visa sig 
verkligen vara fullt effektivt, »kull*) 
därmed mycket gott vara vunnet till 
lidande mänsklighetens fromma, enär 
tuberkulos utan tvivel nu är en av de 
mest härjande sjukdomarna, »om fin-

i allehanda bärgningsapparater lycka
des man bringa upp stora fynd från 
havsbottnen, och dessa visade sig till
fullo styrka berättelsen om att sta
den en gång sjunkit ned i havet.

Ungefär samtidigt härmed vill det

Ännu har icke något definitivt 
kännagivande lämnat*, huruvida 
slut fattats om Hon. Rudolphe Ia 
eux återigen av regeringen kom 
att väljas till platsen såsom or 
rande. Man har låtit förstå, att I 
.Hewitt Bostock &n en gång kom 
att bliva utsedd såsom talare li 
senaten.

Valet av befullmäktigad talare 1 
derhusel är en viktig fråga Inom 
lametyet. Denne behöver ej nöd' 
digtvts utnämnas omedelbart vid i 
nandet av parlamentet; stundom 1 
nas denna sak intill t idén efter 
på trontalet följande debatten. Ik 
kan betyda ett uppskov uv nå 
veckor. Den befullmäktlgare talar 
huvudsakliga uppgift är ordform 
skåpet 1 underhuAet. 
trontalet upptager Intill den slutit

synas, som om det gamla sökandet 
efter “Atlantis", den i havet sjunkna 
sjätte världsdelen, nu untligeu skulle 
bära frukt. Det låter osannolikt, men 
faktum är. att den tyske geologen 
Krugger-Bernscheln. och en professor 
Klute vid universitetet 1 Giessen ge
nom sina forskningar kommit till det 
resultat, att mellan Alaskas nordkust 
och nordpolen skall ligga ett landom-

Berättigad tillit.
Min tillit för en lycklig framtid för 

Canada har djupa rötter, och är mig 
kär. Den övertrumfar det statistiska 
kungariket, vilket dock strängt taget 
endast kan frambringa bilder från 
förfluten Md. och jag finner den grun
dad på de erfarenheter. - jag kunnat 
samla under mitt arbete vid kontakt 
med personer från snart sagt alla de
lar av Dominion. Denna tillit styrkes

Prinsessan Astrid av Sverige.

och drottningen av England, hos vilka 
hon är synnerligen populär och om
tyckt.

vårt lands storhet än Jag någonsin 
fornt haft.

Från 1901 till 1911 var folköknin
gen i Canada 34.1 proc., vilket var li
ka betydande som den största någon
sin förekomna i Förenta Staterna. 
Under perioden 1911 till 1921 föröka- 
d s befolkningen med 21.95 proc. mot 
endaat 14.9 proc. 1 U. S. A.

Ett konstaterat faktum är. att Ca 
jpnéari 9'miljoner människor ufvecklat 
atörre hamlelsilr ån Förenta Stater
nas 76 milj. år 1899. EJ endast detta 
är anmärkningsvärt, utan ock att vär
det per capita sv Canadas export från 
augusti 1924 till augusti 1925 var 
$125.00, under det att siffran för U. 
S. A. var $37.00. Den beräknade ar
betslösheten i Förenta Staterna är 
1.800,000 personer. — Icke ens under 
den mest dystra tiden har Canada re
kord uppnått ett sådant reko«d.

Vad nu det nyss gångna året be
träffar. hava t. o. m. bankpresidenter, 
ändock <le mest grannlaga av alla. 
haft mvcket svårt att upptäcka några 
direkt verkande fel. med undantag av 
det såsom veritabelt “nitägg" hållna 
Canadlan National Railways. Under 
det att andra orsaker äro svåra att 
lokalisera, läggea hela ansvarsbördan 
för den arbetande befolkningens be
kymmer. olater, brottslighet och be
drövelser över,på detta företag. 
y paKfcåwma året har otvivelaktigt 

Jtrit synnermrén tillfredsställande. I 
"rhållandetllk 1925 kan I nästan all

ting en nöjs^A förökning och tillväxt 
skönja^ Om w exempelvis, för att se 
resultatet för V11 helt &r. taga en 
blick på de st jjtistiska siffrorna för 
aov. 1924 och 1 nov, 1925. finna vl att 
handelsbalansen till vår "favör ökat» 
med 75 miljoner. Under samma period

råde om ej mindre ftn 1.300.000 kva
dratkilometer. Våra kartor upptaga
på denna plats endast ett vitt fält. 
och ingen människa har i historisk

Engelska tidningar hava redan liv
ligt tagit sig an denna sak och inne
hålla översvallande lovord över prin
sessan Astrid, vilken betecknas såsom 
en av de skönaste prinsessorna 1 hela 
Europa. Dagligen är hennes porträtt 
infört 1 tidningarna, och hon betrak
tas av den engelska societeten lika ta
mi? !ärt öoui de Övriga medlemmarna 
av konungafamiljen. Efter allt att dö
ma torde dessa rykten hava betydligt 
större utsikter att vara med verkliga 
förhållandet överenstämmande än de 
otal rykten om tilltänkta brudar till 
den engelske prinsen, vilka tid efter 
ann^n varit synliga I världspressen. 
Såväl det engelska som det svenska 
konungahuset hava ävenledes Icke pä 
något sätt sett sig föranlåten demen
tera meddelanden gående i ovanuämn-

Debatten etid beträtt området 1 fråga.
Fantasien har därför fått spela 

fritt, men de två tyska vetenskaps
männen basera sina påståenden på 
noggranna undersökningar av havs
strömmarna. som tydligt lära visa, att 
det finnes fast land någonstans mel
lan nordpolen och Alaska. Klute och 
Krugger hävda att de havsströmmar, 
som från Atlanten mynna ut 1 Isha
vet mellan Norge och Grönland, myc
ket försenade och till sin riktning 
starkt förändrade nå Nordamerika och 
Sibirien. Denna försening och ändring 
ar rörelseriktning förklaras av dn 
två vetenskapsmännen ej kunnat or
sakas annat än genom motstånd från 
ett trapetsformigt fastlandsoiuråde.

Redan 1911 gjorde en amerikansk 
forskare försök att utforska området 
mellan Alaska och polen, men han 
nådde Inga resultat. Nu skola Krog- 
ger och Klute utrusta en expedition, 
vari ätta kända vetenskapsmän skola 
deltaga, som under en tid av över ett 
är skall geöoroforska området. För
beredelserna till expeditionen beräk- 

taga två månader och starten 
skall äga rum från Grönlands nord-

i

"4d
Det gamla Atlantis skall 

sökas.Italienska pressen varnar för 
Tyskland.

Starten skall ske från Grönland.
Påstår Europa är som en "kokande 

x gryta". För något halvår sedan lyckades 
det en rik amerikan, som slagit sig 
ned" 1 Neapel, att konstruera en un- 
dervattenskikare. varmed han hoppa
des kunna upptäcka en på Medelha
vets botten liggande ruinstad, om vil
ken en mängd sägner varit 1 omlopp 
bland fiskarebefolkningen, 
väcktes till liv ett slags mani att for
ska efter dylika i havet sjunkna stä
der. och inom kort tid spreds 1 världs
pressen en uppgift, att några fiskare 
från-fivarta havet en klarr-dag på 
bottnen av detta Innanhav kunnat 
skönja en stor stad. som under ti
dernas lopp sjunkit ned tljl havsbott-

XMötet 1 Ra pol lo den 29 december 
mellan Italiens premiärminister Mus- 
solinl och Englands utrikesminister.
9fi- Austen Chamberlain, har föran- da riktning, 
lett fascistpressen att förnya dess re
dan tidigare uttalade skepticism be
träffande av Nationernas förbund fö
reslagna avväpningskonferenser.

Vid sidan av ytterlighetstldningar- 
. Impfro" OCh "II 1 Ika j

alltjämt fortfara med utslungandet av ! Carl av Sverige och således brorsdot- 
sina obehärskade varningar för Tysk : ter til konung Gustaf V. Hon var född 
land. har nu även den eljest relativt år 1905 och är följaktligen 20 år gam- 
sansade Corrlere D‘ Italia" skarpt ta- mal. 
glt till orda förfäktande den- åsikten 
att de ifrågavarande statsmännen hel! 
re diskuterade det pyligen ingångna 
rysk-turkiska fördraget än att beröra 
Locaruo-fördrageta principer, vilka 
som bekant gå ut på ett vidmakthål
lande av lugn och fred på jorden.

Corrlere D ltalia yttrar, att orosmol- Avstår såväl från tronföljd som 
nen överallt hopa sig vid horisonten. medlemskap i den kungliga 
I Orienten blir armera den kinesisk.i 
anarkien ställd i skuggan inför utsik
terna till, att än en gång Förenta sta
terna och Japan komma att ställa sig 
i en situation farligt tangerande krigs
utbrott.

A

Prinsen av XVales, eller som hans
verkliga namn är. prins Eilv.ärd Al
bert. Christian, är äldste sonen till 
Englands konung och drottning och är 
31 år gammal.

Prinsessan Astrid är dotter till prins

Härmed

r
Hon. Earneet Lapointe,

som leder regeringspartiet vfd 
stundande parlamentssessionen.

Sir Henry Thornton. hela underhusets tid, och under < 
na tid finnas Inga^mmmittéer i v< 
samhet.
för 8koena..F. Htork. utpekas såi 
den förmodade bcfullmäktlgade t

Den nyligen för We»t Middle

än mera genom mina rön från reser
ParlamenlsrepresentanRumäniens kron

prins abdikerar.
Efter det man lyckats återfinna den 

neapolitanska sjunkna staden, har 
man kommit så I&ngt. att man konsta
terat. att det ännu finnes ruiner t. o. 
m. efter den gamla nordafrikanska 
staden Kartago.

En amerikansk miljonär och konst
mecenat vid namn Prowk har företa
git omfattande grävningsarbeten på 
den plats, där Kartago enligt, gamla 
urkunder skulle ha legat. Ifråga va

stora ielar av Förenta Staterna och i 
elt flertal länder l Europa. 

Ovannämnda ex
Statsminister Sandler, som själv är 

utpräglad nvkterhetsvän. har medde
lat Sveriges förlmdsvänner att det ej 
finnes några utsikter för Kpritforbu- 
dets omedelbara Införande, säger kor
respondenten Mackcnsle I telegram 
till chicagotIdnlngf-n Daily New*. 
Statsministern råder nykterhet »vän
nerna att stödja Brattsystemet och 
närmare gitudera förbudets avvigsidor 
och svårigheter.

periment hava Icke 
endast försatt mig 1 tillfäll# att för 
nilg själv uppskatta förhållandena 
här. utan ja* h»r jämväl kommitri så
dan position, att jag kunnat se kon
ditionerna med liksom en främlings 
blick, och jag vågar påstå, att jag 
återvänt hem med en starkare tro på

valde parlamentsmedlemmen, J. 
Elliott. KU. kommer att beuv 
trontalet med L. Lacombe från 1 
Mountalns såsom andre talare, en 
vad premiärminister Klng offenl 
gjort.

familjen.
(Fort*, å ald. 4.) enlighet med canadensi

fFSsnå~ir<r£)Prins Michael blir tronföljare. rande område är franskt, och en över- 
! enskommelse har träffatsKysslysten kvinnlig bandit. mellan

PBE Ett överraskande tillkännagivande I Prowk och franska staten, att alla 
L‘Impero säger i en artikel "Avväp- ^ar lämnats av Rumäniens tronföljare, fynd skola delas Jämt mellan muséer- 

ningarnas mönsterland", att Europa Carol. att 
numera ån någonsin liknar en kokan-

Lakejen är nu en fullfjädrad kung
Staten Missouri har länge terrorlse till den kysslystna banditens utscen- 

rats ar en kvinnlig bandit vid namn de.
Ed na Murphy. en ung och söt flicka, 
som man på sin höjd kunde misstän
ka för att stjäla hjärtan. Miss Murphy, 
har haft till specialitet att lägga sig 1 
bakhåll på särskilt ensliga punkter 
v!4 landsvägarna och passa på när 
någon ensam vandrare eller åkande 
kom. Hon brukade då gå honom Ull 
mötes med en revolver l högsta hugg 
och med mild men fast stämma kom
mendera: hands up! Ordern åtlyddes 
alltid. varp* totes Murphy undersökte 
offrets fickor och tömde dem på 
eventuella föremål av virde. Sedan 
denna operation avslutats, brukade 
banditen ta ea titt på den rånade, och 
utföll mönstringen till belåtenhet, så 
gav hon honom en order nr 2. så ly
dande. Southard och uppmanade honom 1 lr-

_ *, . . riterad ton att dra så långt rågen- O» m.g nu en Hy,,! j rårk„.
Xren denna order brukade alltid Ml | Mr Son,hard föUde uppmaningen 

åtlydd, vanligen vida mindre motviy xlgen nirtte preet, ,m „irmaate po- 
llgt än den törsta 1 s rakt kon t tur. Dår anmälde han över-

Så bedrev Ed na Murphy länge och fallet och gar dessutom ett fullstin- 
f ra mgång sin verksamhet. Hela digt signalement på den kyssande 

nta Staterna kånde henne — par , and It en. Efter »om det var han som h*t. 
renommé — under smeknamnet “den bibehållit fattningen o. Ed na Murphy 
kyssande banditen". Men Ingen rUste. som förlorat den. hade han funnit tid 
hur hon egeptiigen såg ut eller var* och tillfälle att noga studera hennes kommer nn den urgamla sången: 
hon höll til! <>ch det var omöjligt för utseende och dråkt
polisen att få ett ordentligt signale | Tack vare signalementet år miss gå 1 fullbordan, ty den historiska Wa-
mect på Edca. Henne» offer blevo all- MarphV nu tast och har börjat artjå- terloo bron över Thamesen har av
tid »i perplex* Över den egendomlig» ‘ m de 25 års straffarbete som blivit statsrådet utdömts och kommer att er
behandling de flng.> undergå, att de t följden nv hennes galanta landsvägs- t sättas med en ny bro. som »kall kosta

omkring $ 5.000.00.

denne avstår såväl från na 1 Pari* och Chicago. Prowk inrik- 
tronföljd som från medlemskap i den tade sitt arbete i första hand på att 

de gryta. Denna tidning påpekar • ,v }tu. finna “De dödas stad *, aom han trod-
mångfald av farliga frågor, vilka når 
som helst kunna giva elden Kådan nä-

Den nye Shahen av Persien har t kung". Folket jublade också hela
dagen och den nästa, påstår ett 
legram om naken.

Den forne nu till kunglig 
dighet upphöjd#- lakejen fick un 
dagen* lopp emot taga en raa**a h 
nlngstelegram bland andra från 1 
gen av Bhgland. På detta *UU*äm 
telegram svarade shahen att \ 
skapliga förbindelserna metlah * 
två länderna skulle under hane r« 
ring växa sig starkare och limerllgi

Men en dag för litet sedan begick 
hon oförsiktigheten att överfalla mr 
Killiam Southard. Om denne gentle
man år föga bekant utöver det fak
tum. ett han ir mycket karaktärs- 
stark och enastående hård mot kvinn- 

Han åtlydde

tillträtt sitt ämbete, placerats på tro
nen och börjat "regera av alla kraf
ter". som det fi>rr 1 världen uttryck-

de skulle vara belägen på självamänlen har aeeepterart hans avsägel- 
• se och samtidigt utnämnt sin sonson, 

prins Michael, till Carols efterträda-
havsstranden. Punerna hade uppnått 
en högt driven kultur beträffande sinn 
döda. och mnn räknade med. att på 
begravningsplatsen kunna finna myc
ket av den konst, nom arkeologerna 
förgäves sökt efter.

De första amerikanska utgrävnin
garna gåvo emellertid intet utbyte att 
tala om. och Prowk var redan starkt 
betänkt på. att Inställa grävningsar- 
betet. då han kom att tänka på. att 
folket 1 Kartago méjtigen begravde 
sina döda i ejilva havet. Trote ett all
mänt löje från de franska vetenskap*-

ring. att den slår ut i full låga. och 
ägnar en hel spalt åt försök att päri- re-

dL^^tvL^^hjål^ChevX ’]'Z N>*°” anledUn* tltl Car°bx
det land, vilket I verkligheten är den ' Ubek.tr.d.mle har e tillkannagi- . 
bänt väpnade nation I Europa, detta v‘l* <*'* kan iamval *rlrU«en na“na'- ' 
beroende på den förefintlig, and. av i ehu7 hl” red"‘ ,T*"ne *ån*er ,urut 
hämndbegär, vilken genomsyrar hela ",ullt sl" "na£n ett 'Y* de‘ “«• 
det tvaka folkeL hln n™ gJOrt 1)6,1 enl *åDgen lnträf

11 Tevere förklarar, att LocrnofSr- fde detta, då han 1918 Ingick ett mor- 
draget mer och mer framträder .iaom **““■»“ åkten.k.p med dotfern till 
ett ohyggligt självbedrägeri, vilket en- 60 rUmin‘,k, g6neraL Ål»rde.rvT,d- 
du. verkar ekadegörande å ipprik- ‘ogo. omedelbart att upphäv, Ikten-,

. . .. . n, skåpet, men kronprinsen förklarade.
^or ^dTgerXer irdetU tar: -e»66 -Mode från Mna ko- m*-*6- “<“ ^ *>“> •» 6“6>'66

drag utgör ett privilegium för Frank 
rike. detta dock endast I den mån. att 
det utgjorde en seger för den vid för 
dragets Ingående sittande franska re
geringen. men att 1 realiteten Tysk
land dragit den största nyttan av Lo- 
carnoörerenskommelsen. emedan den
samma satte detta land 1 stånd att

te» i sågböckerna. Denne nye kung 
var för Icke så värst många år sedan 
en simpel Takel. Det vill säga. så sim
pel var han vål Icke. ty han visade slc 
Intelligentare ån de flesta av sin 
klass. Han hette då Rixa Khan. Nu
mera kallas hgn Shah Pehlevl. Inau-

iiga förföretoekonster. 
visserligen ordern nr 1. ty tor en re
volvermynning pläga åven karaktåre- 
starka mån falla till foga.
Edna efter vålförråttat rån begärde 
sin kyss. vägrade mr Sonthhard. Nå-

i

Men når1
guratlonen eller kröningen ägde rum 
den 16 dec. 1 Teheran. “Den smorde", 
tog först emot a Ha de högstående gå
sterna. som frambragte sina lyckönsk- 
nlnjmr. vilka vördnadsbetygelser sha
hen bes

got ståéant hade banditen aldrig va
rit r/ied om och hon blev Inte mindre 
förvirrad ån hennes många föregåen
de offer brukat vara. Hon lat till och 
med för ett ögonblick revolvern sjun
ka. men bftänkte sig t tid. riktade 
den åter mot den otacksamme

Trådlös trafik mellan Sverige 
Japan planera* via Grimeton-radk

varade med passande hälsnln- 
Därefter Infunno sig landets

I förbudshuvudstaden Washing 
är-nu en. rörelse å hane 1 ändamål 
uppställa representanthusets talr 
Nickola* Longwortb. rep. från O 
såsom presidentkandidat år 1926 
som karidldat till vice preeldemän 
tet nämnes senator Charles L. 
Nary. rep. från Oregon.

tid lör att noga undersöka havsbott
nen. För den skull skaffade han *!g 
en helt ny utrustning, bl. a. bestående 
av undervattensbåt och filmkameror
En mänttd filmer toto* frän han a un- ,er. Så kommo medlemmarna av Ne- 
dervattensbäi och de vl*«le med all tlonalfarsamllnten. led aa* ide ar den 
rinskrärd tydlighet, att "De dödas diplomatiska kåren. BovleU mlnlMer 
•tad" ej alls lä* pi knsten ntan ute Tar den »late som mottogs, men han
pl Medelhavets botten samt att den »mottogs 1 all, fall D,„ ryske ambassadören 1
bestod ar ett otal förnämliga tnau gedan dessa formaliteter undanstö- bekräftade I tisdags f r Inför 
soléer och andra gravvårdar samt kats gick Peblerl tin den rätts lo kal. pre„ ^ „„ rysk turkisk

I vilken den berömda marmortronen tralitetxtiaktat Ingått» — Arslk 
år belägen. I närvaro ar ett lysande med d,nna !är vara at, mlU^i 
sällskap och under smattrande tan- hrtfti,|„ Inflytande | nära ÖM. 
farer Intog shahen »In plats pä tronen. geUgt traktaten få Ryssland och 1 
Utanför palatset ocb vid ritade Het fclet |cke deltaga I mot den andra 
skedde kanon».htt. vilket var tecknet .ntllga allianser. I fall av fien# 
till de oerhörda folkmassorna pä ga- heler m,llan 1T pa,,,™ „(h 
torna ÄTerallt 1 staden att "nn är det | part. skall den andra pel

sjunkit. Med tillhjälp av dykare och I gjort, nn kan nl börja hylla eder nye förhålla sir neutral

nungsliga rättigheter, än h&n sfclljde 
sig från sin hustru. TiU sist gick han 
dock. på grund av sin moders enträg
na begäran, denna tillmötes och upp
löste äktenskapet. Efter denna hän
delse begav sig prinsen ut på en jor
den runt-resa.

gar. |
hand#-Isfurstar, som följde* av ledarna 
ar Persien* aristokrati, samtliga Iför
da måleriska dräkter l nationens fSr-

mr
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LOCKOUT VIO DE SVENSKA TEX
TILFABRIKERNA.

bringa det övriga Europa I overksam-.a 1t

Nu frågade man »ig. hnru I all 
råriden de gamla kartagerna burit 
sig åt lör att anlägga denna råldiga 
kvrkorård' ute 
på nytt rannsaka de gamla urkunder
na. varvid det kom fram. att Kartago 
en gång" Översvämmat* av havet och

Den 2 dennes utbröt lockout inom 
den svensks textilindustrien, varige
nom 20.000 arbetare utestängts från 
arbete. Regeringen har Ingripit ge
nom tillsättandet av förlikningskom- 
mission. men föga hopp finnes om en 
enar avveckling av den betydelse- 

| fulla arbetsstridee.

Enligt meddelande från London.

"London Bridge. Is falling down" att
havet. Man började

ir aldrig kommu alg för alt lägg» märke bedrifter.X
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m»N TVÅ SVENSKA CANADA-TIDNINGEX. WINNIPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 7 JANUARI 1926.

idas meöan-kontinentala hamn uppfort en del teaterstycken. Skand. ; bas angar omgivna av bekväma och
hemmet har sålunda även en mycket | lursiklaasiga av- och påklädningsrum. 
kultqrell uppgift och å dess loka I • Fcrntom sport, såsom temus etc. fiu- 
hållas aven föredrag o< h diskussioner nas hästar och vagvisare tillgängliga j 
i olika frågor
är att kampa fur andlig och politisk i Ett stort antal turister ha börjat be-} 
frihet, vilket ju är ett mycket be- »öka kallorna under 
rCmvärt program. F rdenskull förtjä- ] derna, och ägaren står nu i begrepp j 
nar Skand. hemmet allt det understöd att g ra platsen till en "året-runt-bad- 1 
det kan få från sina landsman

allt ige» och opereras municipiellt 
åro lika så förstklassiga som i någon 
stad i världen.. De gamla landnings
platserna under palsvaruhandelns da
gar ha utbytts mot S mil av modern 
dockfront, vilket kostat $29.<>06.00v 
stt bygga. Efter denna kaj åro be
lägna alla slags fabriker, koldockor, 
skeppsvarv, frakt dockor etc. Samman
lagt har omkring 90 miljoner dollar* 
ugivits för hamnen, spannmåls-term. 
nals och för industriell utveckling 1 I 
Port Arthur och -Fort William

Och hur gestaltar sig framtiden?
Vad år det som försäkrar en bestän
dig tillväxt av dessa tvillingstäder 
vid Lake Superi or, som är världens 
största Inlands vattenväg? Det finnes 
fyra oomkullrunkeliga skäl; fyra fak
torer. som beständigt komma att tvin
ga städerna Port Arthur och Fortj F reningen X rit-1 järnar;’. - :n har 
Wiillatn till en allt väldigare tillväxt.

Dett första av dessa faktorer ligg*r r, r^kh. r. s X \ ,.r 
l att de utgöra utloppet för västra 
Canadas handel. Tvenne andra utlopp
— Vancouver och Panama samt Hud-j Hart vig Os, vice ordf J M Hartsen 
son Bay — synas hava mojligheter 
Men det kan visas, om utrymmet det 
tilläte, att cargoes kunna levereras 
till Europa via (i rea t Lakes route på 
halva tiden, som erfordras via Van 
couver—Panama routen, vilket natur 
ligtvis resulterar i billigare transport, 
snabbare och närmare förbindelsv 
med gynnsamma europeiska mark

9 8 >♦ >♦ 0 0 H e»l1

VANCOUVER ANNONSER i
akkunnig orh inlreasant skildring »v Joseph Redden och en 
rt biografi över honom. Något om skandinaviskt kyrko- 

oeh föreningsliv i tvillingstäderna vid I.ake Superior.

Huvudsyftet därmed ’ | och for utflykter i omgivningarna.
5

SKANDINAVER xCAFESWEDENsommarmåna-
BAsta svenska matställe I

Vancouver.
Företklasslg svensk mat till bllll 
gaste pris 
Itf MAIN ST.
(Nära Hastings)

äro alltid välkomna till 
MRS. ANNA RUNER 

111 Pender Street East, Vancouver. 
Rsna och trevliga rum, gott be 

mötande och god betjäning

Fö B & C. T. AV REIMAR REMIDAV. drV, emedan vattnet har en jamn ; 
varme av 120 gr. F. året om.

Den enda flugan i mjulkeu är den. 
*U-,ti#A«r4Ugea bedriver rival källor 
vid Bai:!f—Windermere-vägen, vuaa 
cvfc-a Kalla* "Radium Hot springs 
rarjämte'dar också ar postkontor med 
samma namn. Dessa källor ary aren 
val bekanta för sina hälsobringande 
egenskaper samt ha en mängd bo- i 
stadslägenheter, vilka blivit uppförda 
av Uanadian Pacific järnvägsbolaget, 
och det hela drives på ett tidsenligt 
och mycket framgångsfullt satt. Des 
sa källor voro for langa tider kända 
under namnet av "Sinclair 
springs", efter James Sinclair, en 
gammal pionjär, vilken var den förste 
nande vit# mannen, som passerade 
detta pass, år 1842.

Dessa källors hälsobringande egen
skaper voro kanda. icke allenast av 
indianerna utan också av de vilda 
djuren, ty det sages, och de tia med 
största tillförlitlighet, att björnar un
der torna dagar brukade bada sina ra
mar i kallorna for att bliva befriade 
iran reumatisk verk o. s. v.

Oaktat förvirringen med „ avseende 
pa platsernas namn fördubbling till 
taga båda dessa badorter hastigt i po
pularitet, detta huvudsakligen pa 
grund av den hastigt tilltagande auto- 
mobllirafikeu över och igenom klipp- 
oergen.

över ett år sedan gjorde skri
av dessa rader eti kortare, be 
tvillingstäderna Port Arthur- 

William. På grund av att Ja* 
därefter åter övertog redaktör 
t för 8 C. T blev det, som ma:

, aldrig av for mig att pä grund 
v det material, jag samlade 

a några artiklar Då jag i deas.
på grund av hälsoskäl -för an 

gången lämnat redaktursstoler. 
r jag på tillfället alt leta fran 
material och göra det bast. 

I ga därav. Innan jag åter begire 
ut på nya färder över Canadas 

Jag måste docl

E. JOHNSON.Vad bet rå f far transportefingspro- 
iem 1111 vatten i Canada har nr. Red
en varit mycket framstående aamt 
ar diri verkat som en verklig upp
vis re i de splendida artiklar han 
* rivit. Han erhöll därför de amp- 
iate lovord både av de högsta exe- 
ativa tjänstemännen i Förenta Sta
rna och Canadas Deep Water Asso- 

<»ns Vnder sin. vistelse i Canada 
lar han skrivit en hel mängd av ar- 

lar 1 olika frågor, såsom om spann- 
1 agrikultur, transponering och 

atun könhet 
rotliga artiklar ha alla varit mäster

verk 1 sitt hlag. VI övergå nu till att 
#ra ett utdrag ur en av liana artik- 

ht-nåmnd "Canada s Mid-Continen- 
al Port".

Port Arthur finnes ock en lokalav
delning av I O G T^j-id x^mn "Rädd- 
ningsbåten", som^organist-rades 1913 
Nuvarande med lq]psantalet ar om 
kring 20. Logeieéipiar ar GusL Ko- 
reen. sekreterare BeeYtil Forsberg o. 
kassor Helge Lindberg. Möien hållas 
eftersom det lämpar sig.

PRENUMERATIONER A

SVENSKA CANADA- 
TIDNINGEN

CENTRAL HOTEL
Största och populäraste ekand. 

hotell.
Varmt och kallt vatten 1 varje rum. 
42 Cordova St. E. Vancouver. B.C.

åVancouver, B. C. av 
JOHN CREEN 

205 Caroll St

upptagas 
S. BERGMAN 

, , 251 Hastings SL E

■

x
xcirka 80 medlemmar, arbetar för

. derna samt for att hjälpa landsmän
nen. Dess ordförande ar ingenjör

skall hålla på stn egen ras. fur den 
skull b »r man ej underkänna andra 
raser. Obs. det finnes något, som 
heter idiokivetiska skador. Inflytan
den, så vi behöva ej arva allt.

från turistaynpunkt. Svenska Böcker
ROMANER. 

SKÖM.ITTERATl R. 
TIDSKRIFTER, 
e. t. c. e. t. c. 
Begär prislista.

■ Hot
tiska vidder, 
bedja mina landsman om ur 

' för det långa dröjsmålet, mer 
* f- sent än sldrlg och dessutom 

jag Ju haft giltiga skäl för detta 
uppskov.

sekreterare A. Gordun och kassör
Rognes Solem.

Mr. Os föddes 189S 1 Lofoten samt 
utexaminerades 1923 från Tekniska 
hogskolan i Trondhjem.
Arthur ankom han 1924 samt ar nu 
anställd av firman C. J Howe Co . 
vilken bygger elvvatoier.

Italienarna (latlnare m. fl.) voro av 
nordisk ras. De italienska stammarna 
förete många språkliga likheter med 
de germanska, varför Intet tvivel rå 
der om. att Italienarna en gång bott 
norr om Alperna. Vi äga t. o. m. en 
utgångspunkt för att bestämma tideiv 
för utvandringen Sålunda hava de 
samma ord, som germanerna hava för 
brons (germ. aiz. lat. ies), men det 
keltisk-germanska ordet f>»r järn 
(isarno—isarne) kanna de ej. Van
dringen till Italien ägde rum under 
bronsåldern Dessa folk bevisa, att 
italienarna liknade kvlterna. alltså 
tillhörde de den nordiska rasen. Vi 
hava. ock omedelbara bevis för. att 
nordiska rastecken ännu i sen tid icke 
voro sällsynta inom de högre stånden 
Framstående personligheter voro ofta 
rödlälta och blåögda. Sulla. Augustus 
och Nero voro blonda, den sistnämnde

Till Port
Port Arthur med dess systerstad 

^ort William utgör Cajiadas mellan- 
kontinentala hamn å Lake Superior 
samt bildar utloppet för de Stora sjö-

an jag Övergår att skildra lands
ena liv och verksamhet dar vlU Scandinavian Outfitters

182 S ALGOMA ST.
Fort Arthur, Ont. 

K0MM1SI0NXRER:
THE LAKE SIDE ICE CREAM 

PÄRLOR.
KENORA. ONT.

The Srandinavian Bookstore.
246 LOGAN A VE.. WINNIPEG,

MAN.
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X M SVAR TILL FÖRBUD6VAN OCH 
PROFtSSOR C. H. LAGER.

Chicago, Ill , dec. 1925.;r -f . y . - --
Sv. C. T.

Var god uppgiv adress & någon av 
de ledande svenska tidningarna i Chi-

1 Förbud skapar angiveri m. fl. min
dre angenanm saker, som ej ha sin 
lästa rot biand befolkning med Över
vägande germansk härstamning. De 
proletariska lagarne äro med andra 
ord frihetslagar. Det står fast, att så 
vida fråga skall kunna bliva, om en 
etisk lag. måste åtminstone föreställ
ningen om frihet förutsättas. Viljans 
frihet tillhor ett högre område än 
fenomenet. Här vidröras endast dessa 
frihetslagar för att uttryckligen 
skilja dem frän de nödvändiga lagar
ne för fenomenet. Tänkandet är en 
akt av frihet, och så vitt som männi
skan kan i följd av bristande upp
märksamhet förbise dem. Inom värt 
själsliv framträder vid en mer ut
vecklad reflexion motsatsen mellan 
ett yttre och ett inre. Vårt själsliv vi
sar sig omedelbart för oss som en se
rie av sweederande eller truexisteran- 
de medvetenhetatillstånd. Genom 
erinringar och självmedvetenhet visa 
sig dessa med vet enhet stilist and som 
for bundna med varandra eller som 
tillstånd hos samma identiska jag. 
men förbindelsen framträder närmast 
blott som en yttre juxtaposition. Vil
jans frihet är ett villkor för harnl- 
liiigarnes tillräknelighet och hän- 
sellagens absoluta giltighet med av
seende på företeelserna. Den intelli- 
gibla karaktären, vilken såsom tillhö
rande det själs med vet na subjektets 
i sig varande väsen skulle vara upp
höjd över tidens och rummets former 
och därmed även över den enbart för 
dessa former gällande hansellagen. 
Varje mänsklig handling är en nöd
vändig foljd av den handlande indivi
dens- empiriska karaktär, men denna 
har själv sin grund i den intelligibla 
karaktären. Denna måste vara evig 
och oföränderlig, så att själv det 
medvetna subjektet icke kan i ringa
ste mån förändra dess rätt att rea
gera mot yttre iucitamenter. I valet 
mellan motsatta bevekelsegrundev 
förhåller sig den självmedvetna per
sonen till dessa som ett allmänt till 
sina bestämningar. Hos subjektet 
jamte de medvetna även omedvetna 
bevekelsegrunder, såsom medfödda 
anlag o. -s. v. inverka på valet och 
det resultat, kan ej förnekas, och 
härpå beror möjligheten att. om än 

. alltid blott approixinativt förutse per
soners hahdllngssätt. Men själva va
let innebär dock blott en momentan 
och relativ* frigörelse från beroendet 
av såväl yttre som inre bestämmelse- 
grunder och därmed möjligheten att 
mot dem göra den personliga friheten 
gällande.

Det germanska frihetsbegreppet 
studeras 1 litteraturen och i historien. 
Men sätten äro ej lika. De hava olika 
anlag. Ijto massa. Det finnes något, 
som heter ärftlighetslagar, rasbiolo
gi. De demokrater som styra 1 de 
flesta länder ,äro nästan uteslutande 
medelmåt^r, eller nollor. "Demokra
tien" tillämpades 1 U. S. A. under 
kriget att alla skulle t. ex. teckna 
krigslån. detta många gånger mot sin 
personliga -övertygelse, d. v. s. slagor
det "alla lika", vilket ‘är en biologisk 
öm klighet. En idealist är en person, 
vfllten tror på allt, vad han säger, och 
han förlänas stor tvertygelse och 
kraft av denna ad en fantast är,
veta vi Han är mänga gånger 
kopati k. v

En av jitteångarna intagande en spannmllslast vid en Port A/thur elevator.

ariia för västra Canadas handel. Fort 
William, som 1 det förflutna var be
römd som en av kontinentens största 
pälshandelsurter. är i dag jämte Port 
Arthur lika så berömt som dess stör
sta hamn for upplagring ach skepp- 
uing av vete.

Vad var det som gjorde denna 
plats å den västra stranden av I^ake 
Superior — 2,217 mil inåt landet frän 
Helle Isle sundet på Atlantiska kusten 

- så betydande även under pionjar- 
tiden, då samlandet av pälsverk och 
dess försäljning var den enda faktorn 
1 kommersen? Vad ur hemligheten av 
dess nuvarande aktivitet, av dess 
säkra och stora framgång? Helt en
kelt dess geografiska läge: dess o- 
jämförliga fysiska tillgångar, vilka 
praktiskt möta alla transport-, indu
striella- och residentiella krav.

Under dagarna av de tidiga upp
täcktsresandena och voyageurs 
sprängdes tvenne vägar mellan öst 
och \äst, mellan huvudcentrum för 
canadiskt liv och progress under den
na period — nämligen Montreal — 
samt de pälsrika territorierna väster 
om de Stora sjöarna. Fort William 

Under den var i dessa tidiga dagar den stora 
mötesplatsen av österns och västerns 
kanot vagar samt platsen för. försälj
ning och utbyte av pälsverk mot livs- gare. 
medel etc.

Tiden gick och västerns utveckling 
-* efter andra linjer än samlandet av 

pälsverk — fortgick; en utveckling

ock blåögd. Detsamma gäller om Ti- 
berius.*å att säga presentera dessa tvll- 

täder for landsmännen å andra 
i Canada. Jag kan ej göra detta 

e än att göra ett utdrag ur en 
xl som är skriven av framlidne 
Joseph Redden, vilken gav mig 

, i och andra originalartiklar med 
att bruka dem. som Jäg for gott 
Jag kan i förbifarten nämna att 

Redden var en verklig vätf till 
llnaverna och uppskattade deras 
a förtjänster.

t t torde vara på sin plats att giva 
irtare biografi over denne märk
man, som avled förlidet år och 
n gjort mer än någon annan eu- 

man för de tvenne städernas

ieph Redden föddes i den stora 
skepps byggnad sstaden 

lesborough i norra England Som 
ng kom han till Canada 1879 
deltog i byggandet av Canadtan 
ic järnvägen. Under tre år ef- 
less fullbordande var han for- 
en med dess frakt departement i 
Arthur och under 22 år efteråt 

tan en av de ledande männen in- 
erminal elevatorllvet l Port Ar- 
och Fort WllUam. 
tre perioden av det nuvarande 

'idradet blev han av pressen i 
Arthur ombedd att framlägga si- 
sikter i spannmålsfrågan. vars 
•rande vid denna period var 

*et otillfredställande för västerns 
are.

nadsperioder samt att cargoes äro ut
satta för mindre fara att förstöras 
på vägen. Hudson Bay route är också 
avstängd som en allvarlig konkurrent 
på grund av att den endast är öppen 
en begränsad del av året.

Den andra garantin for den framti
da storheten av dessa stader består i 
den rikedom av naturresurser, som 
praktiskt taget ligger vid dess dörrar 
endast väntande på utveckling. Vi 
hänvisa då till de miljoner ton av mi
neraler, som vila under jordens yta. 
samt på de väldiga skogsbestånden, 
från vilka kan uppväxa en gigantisk 
pappersmasseindustri.

Ett tredje skäl ligger i den storslag
na naturskönheten 1 detta distrikt, 
som med tiden kan locka en oanad 
mängd av turister och med dem mil
joner av dollars in i landet

Den fjärde och största faktorn for 
att säkefställa tillväxten av västra 
Canadas terminal hamn vid övre än
dan av Great Lakes ar försäkringen 
om en djup kanalförbindelse från ha
vet och därmed följande möjlighet för 
stora ocean fraktångare att landa vid 
dess dockor. Den 15 nov. 1924 lastade 
man vid Ogilvie Klour 
kvarn i Fort William ett norskt far
tyg av den mindre typen av oceanän-

Familjenamnen 
(blond i. Ful vi us (gulhårigt. Aurelius 
(guldhårtg) och Rufus (röd) tala ett 
tydligt språk. I varje fall har den be
römde stamfadern, vilken familjd 
namnet forst tillkom, ägt den ifråga
varande egenskapen, 
släkten Aurelhi* har tillnainnet Ful 
vus. D<* romerska statyerna och por
trätterna visa ock den nordiska ty
pen hos ett stort aatal romare och 
romarinnor under skilda tider. De vi- 
sa hårda nordiska huvuden från vår 
egen tid, och folket under äldsta tider 
visade nordisk lynnes läggning. Men 
de voro ett fåtal och gingo så små 
ningom under genom yttre krig och 
inre oroligheter. varvid i fursta rum
met ledarna mördades, t. ex av Bulla 
och kontrarerelektionen. 
diska andan försvann med rasen, om 
ock de nya romarna agde antikens

FlaviuaC, Anderson.
Svar: — Svenska Amerikanaren. 

208 North Wells st., Chicago, Ill.

Det gläder oss att se, att S. C. T. är 
så känd 1 Chicago, att man behover 
skriva Hit for ait fä reda på namnet 
å svenska tidningar i samma stad.

En gren av

FRÄN SOPFIE

Hav godheten intaga följande i Sv. 
C. T.:

Jag har varit ute på en liten tripp 
med min fästmän o. hade då två blad 
av vår kära S. C. T. Först iäste jag 
Agapetus som var mycket rolig, så 
red. inlägg till mig. Och nu skall jag 
omtala att min fästman är professor 
i astronomi och i så fall en lärd man 
Och nästa, som j ig fäste uppmärk
samheten på. var paltspalten av Niko
demus. en bra bit-. Red., jag drog på 
smilbandet fleré feånger. Och synner
ligen då jag läste, vad vår Nick skrev 
till mig, nämligen att jag hade nog 
fria* själv och rest mig från mjölk
pallen till (len titel, som jag kommer 
att bära. Ja. du säger sant. efter egen 
erfarenhet känner man andra. Jag är 
nu 39 år De senaste 20 åren är det 
många gossar som ha försökt att fria, 
men det liar blivit gipspalt och ej 
att undra på. för till att fria är man- 
nqn av naturen oduglig, ty det tog 
vår herre bort från .^dam och byggde 
därav en kvinna av Adams friare rev
ben. så Adam kände och allt manligt 
Qfter honom endast smärtor.

Ett gott nytt år tillönskas Sv. C. 
T: s red. och mr. P. M. Dahl samt den 
ivriga personalen och de mänga tu
sen läsare av S. C. T. såväl i Canada. 
V. S. A. som i Sverige. Agapetus och 
Nick ett gott nytt är av

Den nor-
och

.
I Hos grekerna är det alltjämt (let 

blonda skönhetsidealet 
och detta var typen för den förnäme 
greken. 1 en skrift av Adamantius 
(Origeus) från 5:te årh. e. I\r., vil
ken skrift är från äldre källor, skil
dras greker av god härstamning så
som i stort sett nordiska typer, en
dast svagt uppblandade. Även staty
ernas färger tyda på. att en betydan
de nordisk rasbeståndsdel varit för
handen hos grekerna, 
ningen av de bekanta Tanagraftgu- 
rerna. vilka framställa människor ur

framträder.

c

Mill Co:s

Så långt mr. Redden. Hans artikel 
visar nogsamt vilka möjligheter des
sa städer ha för framtida utveckling 
på alla områden och ej minst som Ca
nadas mellan-kontinentala hamn.

Vid färglägg

det dagliga livet, hava för håret an
vänts nästan uteslutande radaktiga 
eller gula färgtoner och för ögonen

VI vilja nu övergå till att giva nå
gra korta skildringar över skandina
vernas liv i dessa städer samt börja 
med dess förenings- och kyrkoliv. 1 
en senare artikel skola vi giva en del. 
korta biografer över de landsmän, 
som vi hade turen att träffa.

blå
PIANOSTÄMNINGAtt grekernas skönhetsideal verkli

gen var allt igenom nordiskt fram
går icke blott av diktens skildringar 
av gudar och hjältar, utan ock av de 
talrika statyer och byster. Detsamma 
gäller om macedoniema. De nuvaran
de grekerna äro av andra raser. Det 
gick fined forngrekerna som med ro
marna. de voro en överklassläkt. — 
Raspsykologi är ett ord, som är obe
tydligt beaktat.

Nyktetrhetsfrågan är ej enkel. Al
koholisten kan skaffa sig alkohol. 
Helakoholisterna äro ej så många, 
och de kunde interneras. I>e, som i re
gel föra ett nyktert och samhällsnyt- 
tigt liv. men ibland berusa sig, kallas 
halvalkoholister och till sist nykteri
ster. d. v. h. de, som Ibland förtära 
sprit men aldrig till övermåttan. Man 
aktar mera den person, som fortär 
måttligt, än en, som är absolutist av 
fruktan för svaghet att icke kunna 
sluta att “dricka", sedan lian börjat. 
Det finnes ock respektabla personer, 
som för verkligt ideella skäl äro ab
solutister. och många som av egoisti
ska skäl äro det. Många av de fan
tastiska forbudsivrarna äro f. d. drin
kare eller på grund av hälsoskäl ej 
kunna dricka. Men det är ej ideellr 
att kunna saga: "Nar jag ej får dric
ka. då får ingen annan gora det”. De 
olika grupperna skulle beröras olika I 
av totalförbud Folknykterhet är ea 
god ting Förbud ej. 
skans gamla arvsynd att finna den 
förbjudna; frukten mäktigare än den 
tillåtna, den svårtillgängliga förnä
mare an den allmänt förekommande. 
f4r ej förbises. Nar spriten utminute
ras, uttages i allmanhet allt. t. ex. i j 
Sverige.

På Helgoland är spriten fri ocii I 
billig, men man ser ajdrig eller sällan I 
naaon berusad person där I Norge 
däremot ser man ofta berusat folk pa 
gator, och allmänt forvaras sprit i 
hemmen och insmuggla#, och befolk
ningen lider av ett spionerisystem, 
som ej sällan trakasserar även de o- 
skyldiga. Det finnes fullständigt för
blindade nykterhets fantaster, 
stora massan av folket drevs genom 
förbud till starkare alkoholkonsum
tion. Därtill brist på respekt för la: 
gen och allt därmed sammanhängan
de elände, vartill de samtidigt drivas.

Sten Gyllenram.

fackmässigt av undertecknad. 
25 års erfarenhet I Canada o. U.S.A

S. CARSONSopfie.
P. S. Jag! vill uppmana kvinnoren 

att skriva i 8. C. T. Skriv så fort ni 
kan och om vi det göra, komma vi 
att med red. lyfta B- (' T. till den 
höga siffran av 50.000 ex. för det är 
som red. sade. vad kvinnan vill, vilja 
gudarna. Jag kommer själv efter ny
året att skriva artiklar om 
världsomsegling. som tog en tid av 
4 år med min fader å ångaren “Ali- 

D. S.

755 Lipton ät.
Tel.: A 3736 A 6634<

Svenska luth. Emanuel forsamlin
gen i Fort William organiserades den 
5 juli 1906. Initiativet därtill togs av 
den i februari samma fer bildade sven 
ska kvinnoföreningen, vilket stiftades 
i mrs. Stones hem jusv med avsikt att 
arbeta for en församlings bildande 
Pastor P. N. Sjögren verkade där en 
kortare lid. Redan den 20 juli 1906 be
slöt man att inköpa tomt för kyrka 
och i juni 1912 bestämdes att kyrka 
skulle» byggas. Den blev ock byggd 
samma år. Sin första stationära herde 
fick man i 1920 i pastor Holger Pears- 
son vilken kvarstannade till i oktobe ' 
1922. Sedan 1“ dec. 1923 betjauas för
samlingen av pastor EL S. Ternberg. 
Sekreterare ar konsul Oscar Johnson 
samt kassör Frank Hanson. 315 Wols- 
ley St.*

SKANDINAVISK URMAKARE 
OCH OPTIKER.

OSKAR LANDEN .u? t
.__\

>91 Marion St. 6t. Bonlface i
- WINNIPEG.

Älla sorters ur och klockor repar* 
as omsorgsfullt och billigt unoe 
ull garanti. Landaortsorder» e> 
•edleras fermt.

da".
Väldig fraktångare av Grant Morden typen.

RADIUMKaLLORNA I B C.ns artiklar i dessa frågor utgjoi 
■ au tvivel grundvalen for den nu 

ide Canada Qrain Act. 
gs nämligen de punkter, son. 
framhållit som absolut nodvän 
för det ekonomiska och prakti 
mark nadsf orandet av västern 
tttiål. (Sagda Gram Act föran 

4g ju 1111 eu del vid senaste pa. 
itaseaslonen 1924. men hau ka:

. rätta sägas vara fader ull de: 
gallande). De punkter han fram 
många belysande artiklar voro 

->mnd av epanniuåls-kommiaeii 
ett publikt och privat elevatoi 

ra, blandning samt åsuidkon. 
e ar den råtta färgen å spann 

'samt en prov marknad vid örn 
\ ar de Stora sjöarna. Alla dessi 

'ter ärt. 1 dag i operation — mw 
^itag av den sisu — mvd växan 

lf redsst lllelM

K>m frambrakte C. P. järnvägen. Med 
»ggaudet av denna övergav mau ka- 

teti men brukade samma route. Se
an dess har en ..väldig progress ägt 
um Dess första ensamma elevator 
å 250,000 bushels kapacitet vid Port 
rthurs hamn har gett vika tor en 30 
ånger större just \ id sidan av den 
>rsta Allt som allt finnes det nu 35 
.ittelika strukturer med en samman- 
igd kapacitet av 65.000.000 bushels 
eh kostande $40.000.(K>0. 
keppades 1.500,000 bushels spann- 
lål. men detta har nu vaxt till 380.- 
*0,000 bushels tor ett år.
Den permanenta befolkningen i 

amia dagar på några få ljög. inhyst 
"tepees" och loggbus. har ökats till 

0,1 *06 samt inhyst 1 residens som v il
en som helst stad kunde vara stbit 
ver Dess väften- och lysverk. ttiv- 
>nsystem och spårvägssystem. vilket

Nar Slr George Simpson för 64 år 
sedan gjorde sin första resa ver den 
delen av kontinenten, som vanligen 
kallas Caiiadian Northwestern, träffa
de han p& några varma källor på 
västra sluttningen av klippbergen, 
vilka de lokala Kootenay-indianerna 
ofta besökte på grund av vattnet häl
sobringande egenskaper.

Efter hand som de vita set t lam* 
komma tiil dessa trakter under guld
sökare perioden. blevo källorna kalla
de Fairmouut Hot Springs och blevo 
efter liiand ett val k.;: t gräns- eller 
vägmärke å den av regeringen anlag
da vägen från Windei mere-sjön till 
(’rasbook. Ar 1912 inköpte# området 
av en t-nitva- . i -r *-• lasrmar 
vid namn H Holland, som där anord
nade rätt så tidsenliga badinrättnin
gar jämte bostadslägenheter därom
kring.
dessa källor framgick att detta inne
höll en mycket större radiumlosniag 
än nåfera andra varma källor på hela 
den amerikanskic-kontinenten — hö-

Elever
I

FI0LSPELN1NG
mottagas av 
Volinieten

JOHN O NORRHAGEN
Studio rum 611. 

Winnlpeg Piano Co., Bidg.
Snett emet Eaton». 
WINNIPEG, MAN

Telefon: N 0650.Svenska sjuk- och begravningskas- 
tan organiserades sommaren 1910 av

.

son. Einar Norgreu, Oscar Lundberg 
Oscar Nyman och numera avlidne pa
stor C. O. O lander. Vid det första dij- 
tet närvoro 14 personer, 
medlemsantalet omkring 75. Organi
sationen har haft sina svåra tider-e- 
konomiskt sett men nu reder den sig 
gott samt har mellan 92,00» yh 
$3.0i)0 t kastau. Vid sjukdom octTo- 
l>vk.-fall utbetalas $1 25 om dagen i 
100 dagar och i begravningshjälp 
SI 00.
t son till en av stiftarna X Carlson i, 
sekreterare är Bengt Fellman samt 
kassörer: John Nelson i Fort Willi-

Ar 1>S4

k

Rum för 100 skandinatUksNumera är
Normalmänni-

•ettlare 1 Canada» bästa Mmtre< 
f armin*" distrikt. End erton Co 
C. P. R ocb H. B land 8 till 3 
åra avbetainlngavillkor. $200 ti 
1400 vid köpet. Upparbetade fa 
mar till olika priser Staden h> 
mejeri, kvarn, hocskola hnepif- 
m. m Största skandinaviska sett- 
lement 1 Canada.

psy-

Vid analysering av \ attnet 1 4

Önskar Ni Bli Frisk och Stark
I rsssuK* *'å Uke stt i TID v*cd» er til! I>r.
%r.g trbsn n.it ctshfs fsll ar alla ajukdoar 

'oer. kr si lien att » ’.krB som kr Dl ksa br 
I ml m* »v tusentals fsll v.*sr att I>r Leigb

Finland var före forbudet nästan 
'avsprltat", åtminstone pa landsbyg
den. Nu är detta helt upprivet. Nyk
terhetsrörelsen. som arbe tär med fol
ket för att så småningom formå det- 
varama au lägga bort sprit, är god. 
men det är det plötsliga forbudet, jag 
vander mig emot. Forbudet, som ett 
ta tre vill förbjuda folk att taga sig 
ec sup. En person med fast karaktar. 
och en. »om vet. vad hau vill, han 
sko'er sig själv; de svaga behöva upp
fostran. I*å de sista 25 åren har skett 
en stor förändring angående dry c Mes- 
sederna till det bättre. — De höga 
priserna på sprit. Danmark bar. göra. 
att folk mindre och mindre använder 
»åd a ii. Men intet förmyndarskap eller 
dylikt mot ordentligt folk. — Man

Ordförande är Sw an Carlson

LEONARD WREEDE
Bo a »1,

iL. K Leigb. ty han har med eneuÅende 
ho* mse ock ha o* »rrodc i*awtUlB(i« 

tals dc« Tjuctifra år» oarbrytra prelttlk 
itojutfr va.förtjänt furtroende.

Särr-, Kons ock Blod 
dorca/. Beematiam er

Scsrt Lagt sila ajnkdewar koa m

All korreaponden* p4 »rensks eeb »nsodd
par paketjwsi.

* eti gre t. o. m. än de i Arkansa# — Jaro- 
! te värdefulla hälsobringande deposi- 
I Uoner av ma g ne» ia Och kalk. (anadi- 

vid namn "Nordstjärnan och svensk- an Ilciric järnvägen erhul! ,agn.f 
finnarna en vid namn "Norrskenet".

Wam och. Joel Roseen i Port Arthur. 
Xven norsk4rtia ha en dylik forenmg•;ak- 

k al- 
i Bronc Le- 

ia beh.»ndl*a 
kehandllag»

tndlar pålitligt och framgångsfullt
-jarnr. Blåsa, Mxg* ock »ndr* .-rfa*.
#(na aakrrt ork varaktigt raiigt d#r mnt 
§ ock de båata ock v«rkväan.!i medinaer 

-ivnt. Med.rlorr **rvl*s ilfi Canada 
* BååfTågklrfc. pcmcnögm, genom brev eller ?:ågli*$a. *: äLi&tltt kostnadsfri

igenom detta landområde på villkor 
mea tnärr kunde jag ej trätfa de alt de kallade Klattonen Radium 
personer, som voro i stånd att lämna 
m:g Härmar*- upplysningar om dessa dragit uppmärksamheten till sig. så 
två organisationer med undantag av an ctl slorl anul personer besöka 
de få rader jag nämnt och Nordstjär- uppehålla »ig dar längre eller kor

tare tid åt

a. s. baudal
BEGRAVNINGSBYRÅHärigenom ha dessa varma källor tDer. Begravningar < mLre:.r-»e panki 

ilgl nek till a»o«lcr»i* «i- ««rVärdefull Läkarebok Fritt GRAVSTENARl

DA R.\Dtf den t er -EK ia • t rocka bo 
lar di flwta aj

HHÉHVåk g£m
■Mm I »let* wlä tiu uu.

IV Leigk akrivit ocb aom brhand-
ock dar a* (oljder borde lå 

frig-hvt* aandea aLdeles
k * nan. gNången.

särskild badinrättning är nume- 
Inom föreningen Skand hemmet ra anordnad för indianei. och står 

finnes eu amatorklubb vid

Tel.: N6607—8 
Bardel Blk 843 Sherbrocke 8t 

Orderföreetåndare X 
P. 8. BARDAL

mån i a
tr,a*Eda namn t-h »drrss til!

gratis

,1 namn . denna under överinseende av deras 
“Enighet", nom under tidernas lopp distriktscbeL De vita ha rymliga bad-ILL LE1GH. 177 Ne. State St, B 14, Chicago, BL ti

I*

i1
, v, ....

K Ö P
SVENSKA STATENS

av år 1921 och år 1923! 
Dragning 1 December och 1 Mar# 

Säljas på avbetalnings 
villkor och mot kontant.

En god penningplacering 
bud antagas. Hög provision. 

Närmare upplysningar lä

1926.

Om

HERR A. R. MELLANDER,
Generalagent for Nordsvenska 

Kredit A. B , Ötocltliolm,
C-o Svenska Konsulatet Land Bldg' 

CALGARY, ALTA.

En Trogen Rådgivare 
och en Verklig Skatt är
RÄDDNINGS-ANKARET

Penna »-k. klar. lärorik, med mån 
ri av bildningar, borde läras *v l åd» 
k ;*-n - lien nr av vikt fur fvlk e. tu
*• .i cifta »ig. e >r a- n lev* i , k
li-'t itktermkap: !• n beekriver vrd» 
re all» kobsajukdomar de for»kr.kci 
lig» följderna av um: ! mssj-tdn. *å 

»vaghet, , ... t. iflu.nea
»vaghet o * v. »r.-i förklarar, liur «!-•« 
*u for a! ‘! i i kui , upj J>e-;»
uskattbnra. ■■■!••. ff i^4 rerk.T?*.-i „j 

’
i fr:m ^ ■ ■ n i, leniia artliuiii i(rä’i

M. A Ericius Medical 
lnstitute

684 Union Avenue. New York
Ti k. rj r-raf T8»0 i rnhghet meJ 

knngrravlagSra» f r ti tt<! ertryck er.det 
av kväcksalveri Var god räiun Svm 
■ ka Canada Tidningen

.



W VÅ.N <,b med dfttri
Jl try< k*» Svenska Cafieda Tid-

å d< u • i I jJag> ran Inmonterade 
nya hvpa-rnu/derna »nållpr*-*». 
tv4 d^ona *lda IXfnna pre**. 
Ur vilken* inköp tidningens affär* i 
Mining i åratal arbetat och planerat 
l r en *. k. “G* 
i*t*■-- och kommer direkt från Th«.
1 Prlnilojs •Pre»» Co . Ilattl

k. Mr hMrarj l>en ar monterad å 
en eårvklld pedlagd betonggrund. vil
ken nedsänkts under den övriga golv
ytan på sått sora w it. art pressperso- 
r alen kan obehindrat röra »ig under 
pressen vid förekommande behov.

. Monteringsarbetet har övervakats 
a. tär landsman J H. Nord från ••‘ar 
go. N. II. Mr. Nord har under ett 2<l- 
t «l år icke sy*»« laatt »Ig m#*d något 
.liinat arbete u:i uppförandet ar olika 
»ort *r* »åval »torre y 
try» kpre*»ar Av d»-n modell. »om lian 
na Insatt för Svenska (‘anada Tidnin
gen» räkning, har han uppfört minut 
ett dusKititgl, och vl hava vid ftneeli
det av. hur han arbetar störllgen för 
undrats över ror. Nord* mekanl»ka 
anlag I t rot* av att denna press li
stor av något över ett tusen större el 
ler mindre delar, begagnar han »ig 
icke ens av en ritning, då det gäller 
; U placera de**a pä behörig plats. 
Arbetet har likväl gått med 
»i hvun< och f *i ti1 i»-t »om vittimr 
om. aM mr Nord är én sällsynt skick- 
lig expert på bitt område

Iietma nya press är ett mycket val 
k nstruerad rnasklnkorn* lex. som 
fråga om den mekaniska utvecklingen 
ft prcsHområd t. motsvarar di- mycket 

..
terlct

a- • M i

stens hemligheter. må*te vid åsyn av 
den precision och hastighet med vilka 
såväl dessa pressar som Llnotypema- 
»kinen arbeta vrk vri.i att ma:i stftr 
infor ett rnokanlskt underverk. Pres 
sen Ifråga ar tillverkad av (loss Comet 
1’rinting Press Co.
York lx*n utför I stort sett samma 
arbete som.de jättestora rotatiuns- 
pressarna vid de större dagliga tid
ningarna r storstäderna. Den väsentli
gaste skillnaden är den. att nämnda 
rotationspreåsar tryc ka från halvrun
da »tereotypera<le skivor, under det 
alt en Ooss Comet press trycker fr&n 
flata och vanliga av stil hopsatta si
dor. Detta gör aM man å en press, så
dan »om den vl nu hava insatt, kan få 
bättre avtryck av t. ex. kli» hé >r o. d. 
än vad som ur fallet med rotations- 
pressarna.

En CJoHs Comet pre»s är »om sa^t 
ett mekaniskt underverk, och det är 
ner än intressant att iakttaga alla 
de funktioner »om utföras av densam
ma Den stora pappersrullen kan Iakt
tagas vid bildens högra sida. Utrullad 
komme denna pepparsmassa att sträc
ka sig något över tre engelska mil. 
Papperet trädes från höger till väu- 
1 ter genom pressen över den nedre* 
pressplattan, var er t fyra sidor 8ro be
lägna Sedan fortsätter det till pres
sans yttersta vänster och passerar 
därpå uppåt och över den översta 
pressplattan, varest avtryck göree a>* 
ytterligare fyra sidor. Själva tryck
ningen är nu fullbordad, men pressen 
har likväl icke fullgjort allt sj|t ar
bete Sedan papperet passerat över 
Killsidorna återvänder det till höger 
och skäres dåruyder mitt Itu av en 
ioterande knjv, varpå det fortsätter 
vidare till höger och indrages i fals 
maskinen, dår det vlkes och skäres 
och utkommer till slut som en full
bordad* 8-sldig tidnlnc Fyra och sex- 
idlgu tidningar tryckas på samma 

»ätt När man önskar trycka en stör-

Har i dagarna inmonterats och detta nummer av tid
ningen är tryckt å densamma.

1 timme. Att trycka detta antal på en 
i handpress skulle laga *A låug tid att, 

då den första tidningen vore tryckt. 
! >teu sista skulle bli tre månader gam*

nu-mmer

Cotoet Perfecting
Svenska Canada Tidning» is Sl

iriga levnadshistoria visar också att 
denna svenskarnas eg*n tidning t <'a- 
nada sokt hålla jämna »teg med ut- 

j vecklingen iuotn t ryck pressar na» om- 
* råde Enligt upplysningar från Canada 
I Tidningens "pappa", mr K Flem- 

mlng. kunna vi således nämna att de 
alli.i första exemplaren av vår tid
ning trycktes å en s. k “tiordon 
Press" å vilken enda»! en sida kunde 
trycka» åt gången Den drevs medelst 
en trampa, och mr Fleniming påstår, 
att det var ofta som han 1 »Itt anletes 
svett fick slä och iranipa Igenom tid-

. 'i
vuxa och formatet blev större sändes 
formarna till Telegram och Tribune. 
vilka en tid ombesörjde tidningens 
tryckning.

Efter några år ansåg »ig emellertid 
tar Flemoilng tvingad att skaffa sig 
en egen »torre press, och av en hän
delse råkade hatt få ett gottkup å en 
äldre cyllnderpress av t'umplM-11 

j fabrikatet (Dessa pressar tillverka» 
icke numera i Alla tidningsmän måste 

! for att vara framgångsfuila besitta en 
i oerhörd mängd optimism och tro på 
| framtiden, och mr. Fleniming var i 

besittning av denna gudagåva, varför 
han genast inköpte sagda press till 
ett pris ay fyra hundra dollars På 
denna press kunde matt endast trycka 
två vanliga sju-kpaltiga sidor åt gån- 
gen. men pressen ifråga ansågs tnv** 
kel val kijima fylla de för hatiden va 
rande behoven. Denna press fick ock
så tjänstgöra tills den av ålderdoms
svaghet slutligen Ihåste nedskrptäs. 
Den nuvarande redaktören vid denna 
tidning fick såsom tryckarelärling 
mata denna press, och åtskilliga hun
dra tusen exemplar av Svenska Cana
da Tidningen ha genom hans försorg 
passeråt genom det gatnla “posltlvet", 
»om denna pre»a så typiskt benämn
de» av tryckerilärlingarna.

Den gamla ('amphell-pressen ut
byttes mot en modernare Optlmm - 
press, vilken tjänstgjort till* nu. På 
OptlmuR-pressen kunde trycka» fyra 
sidor åt gången, och hur den på allt 
sätt utfört ett tillfredsställande arbo- 

] te »å långt dens kapacitet medgivit. 
Denna press står fortfarande kvar i 
våri tryckeri och kommer att begag
nas för tryckning'av pamfletter. bo< 
ker och sådan accldenetrvcknlng som 
tager »agda press I anspråk.

I och m<-d insättandet av den nya 
Ges» Comet pressen går vår tidning 
ett nytt skede 1111 möte» Vår mekani
ska utrustning är nu sådan, att vl 
kunna med lätthet utvidga tidningen 
utan att därmed ikläda ohh större ur- 
betaomkoHtnader Vi beräkna nämli
gen att kunna inbespara cirka fl,500 
dollars’ per år genom denna pre h, 
och dessa medel kunna således an
vända» för bestridandet av de extra 
utgifter, som komma att göra sig gäl
lande i sätterlet. då en större tidning 
utglvea och ävenså för den ökade 
mängd av papper, »om åtgår for «• t 
»törre format.

Vl vilja i samband härmed nämna 
att vi skola med nöje Riva tillfälle 
åt våra landsmän att se denna nya 
press i arbete. Vår tidning tryckes I 
flesta fall på onsdag och alla som ön
ska besiktiga detta mekaniska kom
plex äro hjärtligt inbjudna att besöka 
oss nämnda dag.

En kort redogörelse över tryckpressens utveckling.
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tidnln* Än eu Smidig sådan, görea 

tryckningen I två omgångar.
Denna preaa trycker och falsar 3,- 

600 2, 4, 6 eller Suddiga tidningar per 
timme eller med andra ord 50 tidnin
gar per minut.
tiskt från en rulle, å vilken papper 
till tre engelska mila längd är upp
rullat. Pressen väger cirka 24.0UÖ ib 
Dimensionerna äro: 14.6 x 7,6 fot och 6 
fot höjd. Den drive» med eu elektrisk 
motor på 71/2 hästkrafter.

Fördelarna av en sådan preaa, aom 
lieu ovan beskrivna äro många, och 
vi taga osa här friheten att påpeka en 
del av desamma. Hittills har Svenska tills nämligen köpt papper i buntar 
Canada Tidningen tryckts å en vanlig och skurit Ull tidningens storlek. Nu 
< yllnderpress, vilken matats for hand. i däremot köpes det i stora rullar och 
Endast fyra sidor ha tryckts åt gån- oskuret, vilket gör att vi erhålla de‘ 
gen. och dess högsta hastighet har cirka 1 1-2 centa per lb. billigare än 
varit cirka 1.200 avtryck per timme, furut. Själva handteringen av peppe- 
Detta har gjort att vi. för att utgiva en ret för vår förra press har orsakat obs 
v»idig tidning, tvingats trycka den- icke så ringa utgifter. Vi ha först och 
• amma i två omgångar. Den nya pres- främst nödgats mata det genom pres
sen trycker däremot hela tidningen sen två gånger och sodan genom fa!-- 
på en gång och med en mer än för- maskinen. Detta har gjort att vi i nje 
ifhbhlad hastighet. Vidare ha vi hit- deltal fått beräkna eu 
tills tvingats att begagna oss av. en fall i-form av makulat 
fristående falsmaskin för vikningen

av tidningarna. Denna har också.ma- i för att det skullo med lätthet kunna 
tats fur hand. Således ha två perso- mata» i pressen måste det uppstaplas, 
ner fått stå vid dessa maskiner när- ett arbete som i medeltal kostat oss 
helst de varit i rörelse. Den nya pres- . {15.00 per månad. För den nya pres
sen däremot trycker och viker tidniu- n är icke något sådant arlietc nöd- 
garna automatiskt och en person kan vändigt, ty den stor t rullen kan ge- 
sköta det hela. Härav kan j-.t vilken nast infövpassas på sin plats i pressen 
som helst se, att den nya pressen ar och alldenstund matningen sker auto- 
en ar be t sbes parande sådan, och som matlskt. kan Icke något nämnvärt av
lönerna inom tryckerifacket äro myc- fall I form av m.ikulatur furekomina. 
ket höga. betyder detta i och för sig Den nya pressen har också en hel del 
en stor besparing. En annan av för- | andra förmåner framför den gamla, 

i dplarna med den nya pressen är den.
.att vi nu kunna köpa papper till för
månligare pris än förut. Vi hava Jiii-

J>id'-t var ett försvinnande hjul, 
sökte ett fäste och fann skriften 
Skriften bevarade ordet, men var bun
den vid sitt blad, sökte vingar och 
fann tryckpressen".

För det tryckta ordet finns numera 
lugen gräns i tid eller rum. Det upp
står 1 dag och lever kvar efter sekler.

Vilken oändlig mängd av pinnrika 
ändringar har i<%e tryckpressen ge
nomgått sedan dess första skapelse i 
medlet av 1400-talet, då Guttenberg 
1 slit anletes svett var den drivande 
kraften å en grov, otymplig trä- 
sl.ruv press (en id^ vunnen fran äl
dre tiders vinpresser).

Den första hand pressen av järn 
uppsattes i London år 1880.

Från Guttenberg» och den första 
tryckpressens tid tills i början av 
1800-talet stod tryckerikonsten så ko 11 
»om helt och hållet stilla. Det var icke 
förrän 1S14 som den första ångpres- 
sen kom till stånd, och den ansågs då 
»om ett fenomen, när tidningen Lon
don Times trycktes med 1,100 exérn- 
plar ? timmen. Dänned var man också 
nujd 1 några år; man hade utbytt en

press, »om tryckte från 50 till 150 ex
emplar mot en som lämnade 1,100 på 
60 minuter — kunde man begära me
ra? Men vad har jyånt sedan dess? Jo 
i dag känner sig en tidnlngsutgivare 
arm och förlägen, om han icke kan 
förse sig med en av de märkvärdiga 
Inrättningar, som i en process tryc
ker, skär, viker och räknar mlnat 
3.000 fullständiga tidningar i timmen 
Alla mindre dagtidningar och vecko
tidningar söka nu tillägna sig en så
dan press aom den, vilken Svenska 
Canada Tidningen under den sist för- 
llutna veckan Inmonterat. Dessa pres
sar utgöra en median län k mellan de 
s. k. cylinderpressarna och de stora 
rotationspressarna. De atorre tidnin
garna finna dock att t. o. m. en så
dan press som den nämnda Icke är 
arbetsbesparande nog. och de ha där
för lagt sig till med de jättestora och 
kostbara rotationspressarna. De stör
re och mer moderna rotationspressar- 
na trycka i medeltal 60,000 fullstän
diga tidningar i timmen. De vanliga 
Hoe octuple (åttafaldlga) pressarna 
trycka 90,000 åttasidiga tidningar per

Den matas auU>ma-

rren det påpekade torde vara nog för 
var och en av våra läsare att in c, 
vilka fördelaktigheter som komma 
o. > r i! 1 godo genom den nya pressen.

Tryckpressens historia daterar sig 
endast några fA arhumlranden tillha
ka i tiden, 
tvivel den mest storartade av alla 
mänskliga uppfinningar, säger skal
den Zacharias Tepelius:

"Tanken satt tyst i sin ensliga klo
stercell. tröttnade att ruva över sig 
ejålv. gick ut och fann ord. Ordet blev 
tankens Itropp, blev handling och aku 
pade världen.

Om tryckpressen, utan

10 proc. äv- 
tir Sedan har 

papperet kommit vlket i buntar, och

RATIONELL HÖNSSKÖTSEL.

Några hjärteord till våra läsare. LÄKARE OCH TANDLÄKARE

Första villkoret för en lönand»; j 
hönsskötael ar att djuren förse» med 
on ljus, luftig och dragfri 1/utttad, som ! 
dagligen hålles väl ren samt fri från j 
oh.vr», ty ohyra jämte fukt äro hön
sens svåraste fiender.

Som andra villkor för erx lönande I 
höns skötsel framhålles valet av lämp
liga raser, vare sig det är fråga om | 
kött producerande djur eller värpböns. | 
Av goda värpböns kan man påräkna j 
160—18" ägg per år. men exempel 
saknas ej på att djur lämnat ända Ull ' 
240—250 ägg pr år. men dessa ägg , 
äro i allmänhet små. Vidare påp<- 
kas. att goda värpböns vanligen läm
na vitskaliga ägg under det de kott 
producerande hönsens ägg hava bru
na skal.

Tredje villkoret för en lönand0

x
samband med tillkännagivandet 
att Svenska Canada Tidningen 

från och mvd detta nummer tryckes å 
den prv»s, som vi i åratal planerat 
att inköpa, vilja vl åter rikta några 
hjurteord till alla våra lasare. nieu 
syimerllgast till sådana som häfta f 
skuld för prenumeration.

Envar torde lätt Inse. ätt denna 
press och inmonteringen ar densam
ma åsamkat oss mycket stora utgifter, 
xilka tillika med våra" vanliga löpan
de utgifter i>å ett eller annat sått må 
ste motas. . For att giva läsaren en 
klar inblick 1 de problem »oni nu kon
frontera osa. vilja vl upplysa, att den- Kriget och de därpå följande depres- 
na press tillika med grunden och upp- »löneåren förhindrade oss från önak- 
såttningen av densamma koetar oss yårt framåtskridande, och ibland har 
närmare tio tusen dollars. Mången det varit svårt att få debet och kredit 
torde med tanke harpå »äga. att före- att balansera med endast vanliga ut
taget är eu mycket vågat sådant Ritter Vår tidning har dock genomgått 
samt att vl Iklätt oas skuldförbindel- krisen med glans, vilket icke kan så
ser tom teke äro luiia att uppfylla. Ras om en hel del andra till och med 
Detta är alldeles riktigt Men en tid- kapitalstarkare tidnlngaföreug 
ningsmad måste, som nämnts å an- 1ro vi också fullt och fast på. att Ca- 
liat ställe, vara en utpräglad optimist. n*da står inför en hittills oanad 
om det företag, för vilket han stållt pan»ionsperiod, orfc vi vilja då vara 
sig i spetsen, skall gå framåt. Och lik- j färdiga att hålla jämna steg med all 
som mr Flemmlng för många år se- ; a»nan utveckling i landet. Vår meka- 
dan med optimism beslöt sig att In- niska utrustning är nu »ådan att vi 
ki»pa en .då för tiden ganska modern i kunna som början åtminstone utgiva 
press till eu summa av fyra hundra en 12-sidig tidning Xårt sätteri såväl 
dollars så kava vi också nu med tillit som trycker^t for övrigt år fullt* mo- 
tlll framtider. ingått kopekon|rakt »om dernt utrustat därför. Med detta ha vl 
Inbegriper en iftgift på tio tusen dol* önskat påpeka, att vi gjdrt allt vad i 
lara Detta rteg kan icke betyda an- >år makt står att föra tidningen från 
nai ån att vi behärskas av en oom- framgång till framgång.

Men det fordras mer ån mekanisk

1 get till ett nytt framåtskridande — i vl hava cirka tio tusen dollars i ute
en ny expansionsperiod för Svensk» stående fordringar. Om denna summa 
Canada Tidningen. Vi hava också på ! nu stode till vårt förfogande skulle vi 
samma gåni^tydligt visat att vl gjort j kunna betala den nya pressen kontant 
och ämna 1 fortsättningen göra allt ! och vår ställning skulle därmed vara 
vad I vår förmåga står att skapa en betryggad. De inbesparingar, som 
stark och Inflytelserik svensk press i kunna göras då det gäller trycknin- 
Canada. Ingen torde vål kunna be- gen av tidningen, kunde, om vi vore i 
skylla oss fnr att mer än vad suhd af- stånd att betala pressen kontant. ai> 
färsmetod kräver ha satt n&gou som vändas för bitäckandet av de extra 
helst hämsko på tidningens ut veck- utgifter som stå i samband med utgi- j 
ling. VI ha 1 stället så gott som natt vandet av ett 12-sidigt blad. Med en : ' ikten av
och dag sukt finna utvägar för att ^ •-----»«■« - -

ka sidoantalet och således giva våra 
lasare en större och bättre tidning. numerautantal, och med

följande inkomster kunde vidare ut
veckling företagas. Det galler därför 
att så fort som möjligt inkassera 
nämnda, tio tusen dollars. Och frågan 
blir då: Hur skall detta göra»1

Med avseende å inkasseringssätfet 
kunde vi begagna oss ar flera olika 
metoder. Vl kunde lämna for-'

Nu dringarna till en inkaseeringsfirma.
vilken med tvång skaffar oss den sum- 

ex" ma som med all rätt tillhör oss Men 
denna metod bur Icke användas utom 
i nedfall, ty den kan lätt åstadkomma 
"ont blod", som det heter, och allden
stund vl åro beroende av allmänhetens 
välvilja, ha vi lämnat den åsido för 
atf i »tållet med all öppenhet, förtro
lighet och tillit vädja till våra läsare 
att sjalvmant fullgöra sina plikter 
överallt i landet bo landsmän, som ar 
en eller annan orsak Icke uppbetalt 
prenumerationeavgiften på från ett till 
tk> år. således åro de skyldiga oss 
summor på från trå till 20 dollars.
Att betala sådana småsummor skulle 
icke alls falla sig svårt och de spela 
ingen som helst roll för den enskilde.
For oas däremot Utgöra dessa sam 

1 föregående nummer nämndes att man lagda småsummor icke någonting

mer eller mindre än skillnaden mellan 
framgång och stillestånd — kanhända 
skillnaden mellan fullständig success 
och ekonomisk ruin. Det beror slle-, 
des på våra läsare om vi skola ly - 
kas att fullfölja våra planer, och den 
närmaste framtiden skall utvisa hu
ruvida vår tillit till den svenska all
mänhetens rättskänsla är berättigad 
eller icke Vi tro. att vl knnna lita på 
våra landsmän och att de skola inse 

x*ad vl här framställt »amt

advokate::

Privat tel. Sh. 6/16; Kontor A4M1
Skandinavtok Advokat

W. J. LINDAL, BA, LLB.
12-sidig och inneh&llsrikade tidnin • att de skola handla som män och 
beräkua vl att erhålla ett »törre pre- j kvinnor av svensk »tam då det gäller 

därmed ; att skapa en kraftigare och inflytelse
rikare svensk press I Canada. VI väd
ja till Eder rätts- och pliktkänsla, i hönsavel är utfodringen, och häremot 
till Eder natSonalstoltbet. till £der | syndas alltför ofta; ej på grund av 
egen önskan att få bättre och inne- i for ringa fodermängd utan tUl följd 
hållsrikare tidnir.g: i svenskhetens

Jurist, Solicitör, etc.
Llrer# Manttoba Law School.

Great West Permanent Bldg.

—-1
av alltför liten omväxling 1 foder- 

teefcen åberopa vl oss av Eder s.ir- staten. Djuren behöva éj blott vege- 
skilda upmärksamhet vid detta til!

Doyle, Costifan & Co.
tarian»k mat utan även saftigt foder 
samt animalisk föda. och detta allt 
blott i lämplig mängd.

Advokater, Jurldleka ombud, 
notarier, etc.

846 Somereet Bldg., Portage Ave. 
Wlnnipeg, Man.

fälle
Vi v|nta således att Inom den allra 

närmaste framtiden — en månad eller 
tå — få mottaga största delen av den 
summa, som vi sl väl behöva och som 
vi nu ha utestående i form av obe
talda prenumerationsavgifter. VI hava 
iklätt oss större ffirblndelaer. än vad 
kanske var rådligt i och med den nya 
pressens inköp, 
framåt drev oss taga detta steg. och 
med den svenska allmänhetens benäg
na ynnest öch välvilja skola vi utan 
att på något sätt begära mer än vad 
som oss rättmätigt tillhör lyckai att 
inom kort realisera vår länge närda

Phone A161S
#Vispa 4 ägg. tillsätt två 

femtedels pound socker och vispa 
Tillsätt 1-4 pound mjöL Bred ut sme
ten på en vål smord plåt till tunna 
runda kakor, ungefär så stora som ; 
en mindre assiett och grädda dem 1 ej ; 
allt för varm ugn. Tag kakorna fort ; 
av pilten och forma dem över skaf-1 
tet av en träsked till »trutar, 
dem strax före serveringen med »ylt 
och ^rispad grädde.

DR. A BLONDAL PAUL KANE818 Somereet Bldg.
Kvinno- och bamejtikdomar. 

Kontorstid: 10—12 f.m.; S—6 e.m. 
Telefon: hl *410 
Winnlpeg. Man.

Juriat, »olicitör 4. Notariu» 
Publicus.

—31 C. P. R. Bldg., 
Winnipeg, Man.

Vår önskan att gå

Fyll !

kullrunkUg optimism och tillit till vå
ra UUares fortsatta understöd.ty 1 an utrustning att utgiva en tidning. Det 
nst fall ekulle vi väl knappast ha rå behövs framför allt pengar, pengar 
gat ess på ett sådant foretag Vl tro 1 och åter pengar. Och det år med ar- 
fullt och fast på, att rår tidning åven seende å dessa »om vi nu rända oss 
i framtiden skall gå framåt, och att | till läsekretsen.
Inköpet av denna press år första ste-

Brudkronan för ogifta damer och 
■ -65 uT" •:■*:••• • •• h bättre herrar aoe önska brewäxia m*-d per-

Svensk , Canada Tidning: »oner vård, frln 1.000 till 45.000 Låi
bröllopsklockor ringa 
gång. Damer erhålla 
lista •fritt.
ska eller engelska. — Feter E. Han- 
son. Box 1006, Chicago, Itu U. 8. A.

0. C Bönen, BA
Jurlet * Solicitör

Skandinavisk advokat 
106 Adame Bldg. 

EDMONTON, ALTA.

Öppet 0—12 f. m.; 1—6 samt genom 
överenskommelse.

DR. N. W. SNIDERför eder en 
«rrar»

Tillskriv på skandinarl-
Tandtlkare 

Clougher BlockÄnkedrottningen Margareta av Ita
lien arled den 3 denne* i en ålder av 
74 år.

T et: 222 Red K*nora, Ont.
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Svenska Canada-Tidningens nya press.

Kontoretelefon: A 3669. 
Bostadstelefon: J 5887.

DR. T. GLEN. HAMJLTON
LÄKARE

210—212 Somereet Bldg. 
WINNIPEG. MAN.

Praktik från Ptrle ova New 
Telefon 20C»

DB. JOSBPH BO
Låkare k k

for l>fmiaion of Canade ar 
M«di.-ai Counril of Canada"

behandlingar, Röntgen laboea-

ad: 100#7 Jseper Ave..
monton, Alberta

York sJukUns.

L LANOEB

"The

Radlnra
beet
Ed

DR. BRANDSON
LÄKARE

216 Medical Arte Bldfl. 
Kontorstimmar från 2 till 4 endast 

eftermiddagen 
Telefon. A-7067.
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DR. S. C. PETERSON
SPECIALIST I Hud-, Köns-, Urliv 
ech Veneriska sjukdomar, har flyt
tat från 401 till 608 McArtkur Bldg. 

Ovanför Chlld'» ReetauranL 
Kontorstid: 10—1, 3—6 och 7—8 

Telefon A41S6. Svenska talas-
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upphört men ri hara gått =å lidgt I j fattning med honom härför och glrl 
riktning mot åtenoäflelse till pörrpala honom valf ort jänta efterräkningar
tider att f rtroendet for framliden år Det alag ar tyranni, han na praktise- 
mjr< ket större. än man for några år rar i Tyroieo, är ett dåligt förspel Ull 
•edan rågade hoppas. den påtänkta utvidgningen av hans

£anadaj« handel har./ visat en ak1 makt, oeh kan „ bringa honom själv
ntngsvärd aktiv balarX hch resultatet till en ny figur i det historiska galle- 
ar den goda skörden sätter nu »Ju riet av avdankade hjältar, detta 1 »4 
prägel på Uret iyhela landet fall blivande ett nytt tillskott till det

1 början ar år*f var arbetslöehete:; «>>ernått ar tyranner, vilka under 
stor. man situationen tyder på stadig < aesars visa oeh humana regerlngs- 
förbättrlng.Xarf't man med optiminn, tid berättigat avskaffades, 
kan se år/* 1926 an.

Frånsett strejken l Nova Scotlas 
kol fa iynar Canaua varit relativt b* 
friat/från Industriella stridigheter.

l4et nya året 1926 ar ännu liksom 
fm sluten bok

traffaade ny minister i Washington 
torde en ny sådan antingen tillsättas 
innevarande vinter. eUer också upp- 
skjutes frågan till slutet av nästa 7- 
års period.

Den nuvarande regeringen sages 
• •nska omedelbart Beslut i ovanståen
de angelagenheter, under det att de 
konservativa föredraga någon tidsut-

Härom dagen köpte jag >’ree Press 
och måste betala 5 cents för den. 
Egendomlig — fri press. i JCi

KDen föreslagna redaktionen i auto- 
mobikkatten kommer att göra det 
svårare än någonsin för en fotgängare 
att gå tvärs över gatan. I Watck 

^/Uöuh QiUds\SKM
VETERING-SP ALTEN.

Konstaterar stor framgång.En av de största fördelarna med 
veteringens övertagande av farmarnas 
säd är det sätt. varpå betalningen 
verkställes. Enligt den gynla meto
den hade farmaren endast en enda 
betalningsdag om året. och detta var 
déil dag. då han Inlevererat hela sin 
skord till köparen. Naturligtvis kunde 
han stundom med sin lagrade säd så
som säkerhet erhålla lån. men med 
dylika transaktioner voro alltid höga 
räntekostnader förenade, 
av farmarna voro dock mestadels 
hänvisade till att omedelbart efter 
tröskningen sälja ut sin säd för att 
därigenom erhålla nödigt kapital för 
avbetalning av banklån och klareran
det av andra skulder. Med detta sy
stem följde, att stora kvantiteter av 
säd redan på hösten kommo i markna-

Individcns framtid. tForts. fr. Sid 1.)

har vår pa#n*ya. handelsbalans med 
Förenta Staterna reducerats med 
$10,000,000. — En jämförelse ök
ningen 1 importen och exporten mel
lan samma tidpunkter utvisar, att ok 
uingen i det förra fallet var $4€ 
530.3*5 och i det senare ej mindre 
än S121.4S5.3S3.

Förbättring på alla områden.
En momordentlig och välbehövlig 

kraftkälla för höjandet av ('anadus 
allmaufolkliga valstånd utgjordes av 
den förträffligt goda skurden. De se
nast tillgängliga siffrorna visa, a'* 
landets produktion av vete. havre, 
korn. lin och råg under 1925 var 
263.000,000 bushels större än 1921 
års. och i sin helhet hava farmarna 
utfått betydligt, båttre priser, än som 
förut varit förhållandet.

Om den nyligen utexperimenterade 
‘•Garnet'-veten visar sig överens
stämma med de förhoppningar, fede
rala jordbruksdepartementet fäster 
vid densamma, torde man tvivelsutan 
kunna säga. att Oanadas, veteodling 
kommer att inträda i en nya era. al
drig hittills anad.

En annan anledning till tillfreds
ställelse är tillståndet inom Canadas 
keraturshandel. Under det gångna 
året ha boskapsstatiouenia 1 Montre
al, Toronto, Winnfpeg, Edmonton, 
Calgary och Moose Jaw mottagit 234,- 
"00 kreatur mera än under 1924. och 
produktionsstegring visas ock inom 
alla andra slag av slaktdjur Inklusive 
får.

Dodd*s Kidney Pills hjälper aHä 
former av njursjukdomar, såsom 
reumatism, Brights sjukdom, dia
betes och ryggvärk. Dodd's kid
ney Pills säljas för 60 cents per 
ask av alla apotekare eller sändas 
per post vid mottagandet av betal
ningen. The Dodd’s Medicine Co. 
Ltd., Toronto, Ont

VI fcJr r:.g<vi lust vi •<»m icke' 
iängtansfullt dröja rid allt det 

gamla, att dyrka gåendet i flock, 
skriver Eskilstuna Kuri ren. Det är en 
gången tids kampform. Massv.tlj*ns 
• kt-de år slut. Nu vänta vi individens 
framtid Kanske är det i kanslan av

\ Ivad dess sidor inne
hålla för Canada och for hela världen 
dristar inan ai* knappast all profete- 

’ra om. Men dar finnas omisskännliga 
tecken på. att den gemensamma vil
jan till sans och besinning kommer 
att intaga en betydande roll i för
hindrandet av industriella stridighe
ter och nationell så vål som interna- 
'ioneil tvedräkt 
alla civiliserade länder hava mot slu
tet av året 1925 visat, att de nu hava 
en allt overflyglande önskan till fred 
och lugn med sina grannar.

I ^1‘1‘SKATTA värdet av att Edert barn har friskt, rent och vackert
I ppmärksamma varje liten sårnad. ri»pu. skavning eller 

irritation såsom ett niojligt upphov till sjukdom 
underbara medlet Zam Buk

Detta; rena orthalsam ar av »välsignelse for mödrarna. Det forhind 
Det lindrar och läker snabbt och

Bota dem med det

Flertaletden stora motsatsen ^mellan dessa 
skeden och svårigheten att furlika 
sig med det kommandes Innehåll, 
som gur vårt släkte så modstulet och 
pessimistiskt, så oförmöget att inse. 
att vi, om vi vilja eller inte. måste 
överge många av våra gamla gudar 
och på alla områden återvända till 
den ende och sanne. Det är var och 
en enskild människas plikt ätt finna den därmed pressande ner priserna, 
vägen dit. Det gir inte att gå i flock och fingo farmarna under sädaua om- 
längre Ensam och fri skall vägen ständigheter ett alltför litet kapitalut- 
vandras. Den synen skymtar i fram- byte för sitt arbete, 
tiden. Därför ter deu sig också, t rot i Den farmare, som anslutit sig till
all håglöshet, förhoppningsfull och veteringen, får en betydande första- 
lockande. Den siar om befrielse från , betalning for sin till rtngen inlevere- 
mycket. som binder människan 1 ona : rade säd. vilken sätter honom i stånd 
turliga tvångshand. Den låter oss ana1 att utjämna de mest trangande skul 
att vi likväl gå att möta något stör- derna /Senare erhälbr han likviden

, ut ' • ■ ' ' ' . ' i .
varo mera

rar mindre sårnader att sprida sig 
säkert. Därtill kommer att dess milda, annu kraftfulla anticeptiska 
inverkan tillförsäkra/' hud vav-naderna komplett skydd mot farliga in-Massan av folken i
lektioner.

Behandla Den Första Kladande Eller Fläckiga Rispa Genast.
Såsom ett Uhemedel for utslag, sår 1 huvudet, eksem, hudmask el 

ler andra hos barn vanligt förekommande hudsjukdomar, ur Zam Buk 
ovärderligt Det hringar en underbar lattnad för irr.terande inflam
mationer i huden, upphäver förgiftning och återställer skinnet snabbt 
till ett naturligt tillstånd av friskhet

Använd Zam Buk for skärningssir. krossår, brännsår, > kali-Ar och 
köttsår. Det hammar blodflöde. inflammationer oeh smärta samt britt-

Svenska Canada-Tidningen
SWEDI8H WEKKLY Sverige lovordas.P M DAHL Managlag E di tor

Printed and »obllahed every Tbursday by 
C A* AD A WEBKLY PRINTINO Co Ltd 
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beelneee. 326 gar en go.i och ren läkning. Det ar också ett botemedel för blodfor 
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ma fotter och hårbildning

Sverige:
"Om jag idag‘Skulle nämna det 

mest civiliserade landet i världen, 
skulle jag säga Sverige. Detta icke 
endast på grund av det sätt. Sverige 
sköter sina nationella och kommuna
la angelägenheter, undervisning ocli 
hygien, ej endast därför att det icke 
legat i krig på över 100 år, men eme
dan det utan blodsutgjutelse lät Nor
ge avskilja sig. Finnes det något 
annat land. som skulle kunna uppvisa 
sådan Btatsklokhet, äådait visdom, så
dan förståelse, sådan forsoningsvilja? 
God omdomcUförtmåga ådagalades av 
såväl Sverige som Norge. Det utmärk
ta gamla lejonet",- Bjornstjerua 
Björnson, vilken i så många år käm
pat för Norges självständighet, »ände 
medan umlehamllingarna de båda lan
den emellan pågfhgo. till sin regering 
följande telegram. "Meddela mig. var
med jag kan hjälpa Eder". Han mot
tog svaret, som var av följande lydel
se: Håll mun". Clrilisattonens mål 
iir någgt)tlng. »om skall vitmas ej med 
vald utan med tålamod och sinneslugn.

Sverige visade världen ett exempel 
på lugn och fridsum förlikning ifråga 
om en sak, där till och med de mest 
skickliga statsmän trodde varje möj
lighet till kompromiss vara uteslute.i 
— det visade nationell aresam värdi . 
het Det vann heder och ära i och 
med Bitt medgivande "

60 ets. per ask. Frnnes överallt.
PBEXUMEIATIOHSPBIS

Helt år 1 f*n 
Hel vt Ar t to 
Helt år Ull :
Helt år Ull Hrenge 
Halvt år till Ävejlge

PrtonmereUonsmedel kunna eaud*» tinl i 
registrerat brev som geiiom Poet- eUer Ea 
preas Money Ordei eller Poetal Mote Dea»a 
e<Ml«re, som eJ behovs registreras, bor a göras 
beUlbara t!’.! The Ctnada Weeäiy Pnntin. 
Company. Limited

Prenumersnt, tom ocekar »in adress an- 
ombedee att Ineånda DAtie den gamla

•3 00 
1 60 
2 60 /Förenta Staterna

l M
luft m-h större rum at; 'lan, då vidare utcifirr for farmaren 

hult- äm nndvändina. Sedan följavt-xa för den eliakllde. De, nom 
ra oth frysa så snart de ivke få kry- slvt avbetalningar. Intill dess total- 
I» in i den stora klungan, känna med likviden for hela leveransen frän till 
denna, värmas med den och tänka veteringen anslutna farmare blivit di
som den. ha redan förlorat den fram stribuerad Kiirra ärvt var t ex. fur
tid. som gryr. VI aom längta efter en sta inbetalningen baserad på $1 00 för 
ny människans tidsålder hälsa den n:r 1 northern-vete. Fort William, 
däremot med glädje och tillförsikt. , Den andra likviden. vilken utbetala- 
VI äro vissa om att den kommer, och des på våren, utgjorde 35 ets pr. bush . 

ett gammalt år sjunker bort i liei den tredje distribuerades tidigt på

'SUCCCB-
Jé?[ ..^-3

Pappers- och papperamasseindu^tri Munlcipalrå<iet i Paria har 
erna kunna ae tillhaka på en tram bot för deu finansiella krisen föreslå 
gångsrikt är. Ehuru ett stort antal ! git att pålägga utländska affärsmän 
nya fabrikerXlivit byggda, och de re- en extra skatt på 1" procent, 
dan förut befintliga kunna konstatera 
betydande produktionsökning, förmo
das det. att marknaden ytterligar,e kan 
sluka en hel del Exporten av papper 
och.pappersmassa for de 12 månader
na. oktober 1924—oktober 1925. utvi
sade en stegring av $12.000,000 utöver 
föregående tolv -månaders period.

Situationen successivt förbättrad.
Ovan beskrivna genomgående för

bättring av förhållandena i Canada. 
såväl industriella, kommersiella »om 
agrikulturella, återspegla sig i slå
ende grad i C. N. 11 :s årsbaUtns. An
märkas bör, att denna artikel skrivit» | 
före »lutet av 1925. varför en del siff- i 
ror endast approximativt kunna upp
givas, men dessa kunna senare veri
fieras, när den officiella statistiken 
offentliggjorts.
hälft förmärktes ett stadigvarande 
avtagande i C. N. K:s inkomster men 
genom försiktig drift och ett strikt 
fasthållande vid sunda principer be
träffande järnvägens ekonomiska för
valtning. kitnde ändock ett gott netto 
mot slutet uppvisas.

Möt slutet av juli började emeiler- 
tjd en bestämd underton inom det Ka
nadensiska affärslivet göra sig gäl
lande, varigenom minskningen i järn
vägen» bruttoförtjänster allt mera 
borteliminerade», ocji torde desamma 
vid årets slut approximativt uppgå till 
$7,000,000.
principerna om en försiktig förvalt
ning hava emellertid all» icke upp
hört. och C..N. R:s nettoförtjänst for 
är 1925 kommer förmodligen att 
starkt hålla sig vid $30,000.000-etrec- 
kot, vilket är ett rekord inom företa
gets historia och en stegring utöver 
1924 års resultat av $13,000,000.

Den goda Bkörden Rar otvivelaktigt 
väsentligt inverkat iA detta resultat, 
men man få dock icke underlåta att 
laga med i beräkningen den allmänna 
förbättringen inom det canad^nsiska 
handelsllvet.

Canada på tröskeln till allmän 
blomstring.

Locamofördraget torde komma att I 
väsentlig grad stabilisera de industri
ella och politiska förhållandena i Eu
ropa. vilket kommer att synnerligen 
förmånligt Inverka pä vår export han
del. Några storre arbetsstrider hava 
vi glädjande nog icke för tillfallet, och 
situationen i detta avseende är oav
visligen bättre nu än förut.

Jag tror. att Canada jnst nu står på 
tröskeln till en tid. som kommer atr 
bliva bättre än någonsin förut i hi- j 
storien. vEnligt min mening är det | 
båttre och Ve nt av storartade resulta- | 
tet av år 1925 blott och hart en bör
jan. Vår handel, produktion, myntvär
de, moral — allt återspeglar fram
gång och blomstring. och jag är fullt 
säker på. att detta *ommer att under 
aret 1926 och under framtiden i sta
digt stigande grad att fortfara och ut
vecklas.

r;ad, 
och 4h den sys edresw 

Inefcnda prenuirer 
dast å deu gnla »Ar

ret onemedel kntterai en

AOTION8PBIS PA BEGaP.AN 
ElterfrigntogJU. 3 gånger 11.60
Dodnuuc-naer med evait ram och kors. 1 60

F»r l om ing »en no n ecr. önekai. etc 60c per 
gång A ntrymrn» icke överstigande 1 tum en 
kel spalt Betalmu* for småjononser bör 
alltid m»kodas t förskott

Torsdagen den 7 Januari 1926.

Kongressen i U. S representanthus 
har godkänt motionen om • ii skatte
reduktion p t $ 325'0VV,ö0ti. ‘Motioueii 
går uti till senaten.

tysta och ett nytt kommer, så hälsa hösten och var 20 ets per bushel. Den 
vi det. även om det har många sor- ! fjärde och sista betalningen gjordes 
ger och prövningar i sin famn. som ! vid slutet av föregående års säsong 
ett gott nytt Ar. emedan det är ett i med 11 ets.

Jämväl inom mineralproduktionen 
kan stegring konstateras. Den totala 
produktionen av oförädlade metaller 
för förra delen av 1925 utvisar en ök- 

,, , _ ning av 7.16 proc., och vissa tecken
"f’K b'"-' från .let tvivetojuka nuet. t Den »tlmaima ..ppfattnmgen hns sa- |v,,;l på aenarp lmlvår,.t komm.„.
mot en framtid med slarkare och re- val farmarna sjklva som ock hos do yjäa ånn], liatlre resultat. Culd-

vilja Det finns ingen anledning I ledande Inom hankforetagen landet pro,„lk„on, „ har nytt re.
att misströsta — vilken" enkel men runt jämte affarsmannen ar. att den | k(|rd ,v s34 #4$ „unt.,.s med ett värde 
pä amma gång underbar tröst infor av veteringc-n tillämpade betalnings- 
<11 * t okända, som klappar pä vår durv. metoden har försatt farmarna i en be-

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - i tydligt iiättre ekonomisk ställning än
som förut varit fallet, 
tvivel om. att just denna omständig
het tillika med det faktum, att pri
serna genom veteringens försorg sta
biliserats. är orsaken till densammas

Bordsilver, som Ittgge» m m f »r 
att pä någon tid icke använd*, 
förvaras nied en hit kamfar. 
blir därigenom Lcke angripet av luf 
tens syre.

Silvret
År 1925 i historien.

av $17,034.4S0 mot 700,264 ounces m-h 
$314.475.741 under första halvåret 
1924.

JT11IDEN rullar sitt hjul. och an cn 
1 gång luir ett nytt omlopp full

bordats. Å$et 1925 har tratt iu i de 
dunkla minnenas värld 
det första kvartsseklet av tjugonde 
århundradet

Så mänga viktiga, historiska till
dragelser huva skett sedan 1914, att 
det är svårt att förtatalla sig. att 
boer-kriget ägt rum i detta, nu svun
na kvartssekel. Världskriget har form 
ligen uppdelat detsamma i tvenne pe-

W. FINKELDet är intetEGET och ANDRAS Ex per i mentalarbete.
Det betydelsefulla framsteget inom 

minerälproduktionen bör "dock icke 
bliva uppskattad endast genom en 
blick på de statistiska siffrorna, enär 
det gångna året dessutom utmärkt sig 
for bedrivandet av storartade experi- 
mentalarbeten, särskilt i nordvästra 
Quebec. norra Ontario samt i Britlsh 
Columbia.

I nordvästra Quebec hava betydan 
de förekomster av guld. koppar och 
zink bragts I dagen i Rouyndistrlktet. 
och C. N, H:s nu under byggnad va
rande järnväg genom dessa trakter, 
kommer att möjllgg4lra det snara ex 
plöaterandet av (h-ssa mineraltöre- 
komster.

1 Nova Scotla har en rik ådra av 
bly-zink blivit öppnad vid Sterling 
gruvan I Cape B re ton.

! British Columbia hava stora fram 
steg uppnåtts i Portland Canala-om- 
rådet samt Alice jrm, där anmärk
ningsvärda metallförekomster anträf
fats å ett flertal platser.

Mellan Terrace och Burn»-sjöarna 
hava betydande såväl canadensiskt 
som amerikanskt kapital nedlagts på 
experimental- och utvecklingsarbeten.

I norra Ontario hava stora utbygg- 
nlngaarbeteh företagits vid de förut
varande gruvorna vid Porcupine och 
Kirkland-sjön, och de nybyggda i 
South Lorråine (g-h Gowganda-distrik- 
ten hava försatts i tillfälle att i stör
re skala bryta de stora silverförekom- 
sterna där.
Canada har stora utvecklingsmöjlig

heter.
Det synes mig. som om utveck

lingsmöjligheterna för våra såväl kän
da som dolda resurser utgöra ett fält. 
på vilket vi kunna fästa stora för
hoppningar. Vad som erfordras ur e- 
mellertid kapital, företrädesvis ut» 
ländskt sådant, och lufta mödor »kulle 
sparas på forsöken att tillföra landet 
dylikt.

Speciell framgång skulle vinnas ge
nom att ( N. It. erbölle stort kapital
tillskott. vilket i sa fall »kulle använ
das till utbyggandet över hela landet 
av <»taliga bibanor till distrikt och 
platser, där nu Industrier äro förlag
da. eller där dylika äro påtänkta, 
men vilka nti i brist på kommunika
tionsmedel icke kunna i erforderlig 
ut trackning tillgodogöra sig å re- 
sepktive platser förefintliga naturtill- 

Mr. Elliott är förut va gångar. En utvidgning av möjlighe
terna for åstadkommande av bety
dande industri i Canada skulle jäm
väl föranleda invandring till landet 
av fackkunniga fabriks- och industri
arbetare. vilka nu ej kunna beredas 
tillträde, emeda nlndustrien obestrid
liger. alltför mycket ligger i lägervall.

Utnyttjandet av de kraftresurser, 
Canada äger i de naturliga vattenfal
len. hrr nått stort uppsving ender fö
regående år. Sammanlagt utvecklas nu 
4.290.000 hästkrafter, vilket betyder 
en ökning under året av 700,000 h k 
ökaingen repre»eiveras huvudsakli- j 
gen i provir >en Quebec meu ävan 
Manitoba o<h British Columbia kunna 
anteckna cn betydande sådan.

Särskilt exploaterandet av de na
turliga kraft tillgångarna 1 vattenfal
len inom Saguenayd^t riktet. är värd 
ett särskilt omnämnande. Under 1924 
ulfingos 115.000 hästkrafter ur Sagu- 
eaavflodens fal! o<h under 1925 hava 
ytterligare 3*0.000 h.k- exploaterat». 
Utöver detta kotimia under innevaran
de år 120.OUO h.k. att taga* i bruk l och 

Be- för industriell drilL

därmed ock'

Expert urmakare oeh juvelerare 
242 Logan Ave., AVinnipeg

25 års erflsrenhet. Allt 
arbete garanterat. Spe- 

■
för gamla lands kloc
kor. Order fr*An lands
orten ges prompt upp
märksamhet.

GÖR ETT 
FÖRSÖK!

f
För S. C. T. av Dan.

hastiga uppsving i och med erhållan- 
På flera ställen i Europa råda s\å (je av ett betydande antal nya med- 

regnstormar och stora överaväm-
lHder årets första

lemmar under det nu gångna året.
Det är väl de hotande | ^Ua läsare av denna spalt bringasI ningar.

krigsmolnen, som urladda sig.Diktatorn Mussolini. uppmärksamhet
I1 erinran, att densamma är öppen för 

envar, vilken önskar framställa nå
gra frågor i avseende på veteringens 
verksamhet, och komma all förfråg
ningar att snabbt och omsorgsfullt 
besvaras.

,=■
hbtiden före och efter detsam A PROPDS Mussolinis uttalad • 

A \ önskan att göra Italien till 
kejsardöme för att därmed söka åter
ställa det forna, stolta romerska kej
sarriket, gor Chicago Tribune följan
de uttalande: "Det romerska kejsar
dömet var större och mer uthålligt 
än dess företrädare delvis beroende 
på störje, naturliga militära resurser 
men speciellt pä grund av dess för- 
dragsamhet".

Tidningen anmärker därpå på Mus
solinis olämpliga Intolerans, särskilt 
vid denna tid på året, vilken bl. a. ta
git sig uttryck däri, ätt den italienska 
regeringen förbjudit användandet av 
julgranar 1 Tyrole.i. ‘iiknnor Musso
linis påbud förskriver stränga straff 
for epvar. som hugger eller säljer dy
lika. Imagen ifråga har alls icke till
kommit för att bevara granbeståndet, 
vilket skulle kunna furmodäs. utan 
meningen är att tvinga i Tjyyjlen bo
ende tyskar ntt he t firä "ujfhi på ita
lienskt sätt. I Italien användes näm-

Det är endast 25 &r sedan automo- 
bilerna började komma i bruk. men 
likväl se en del automobiler ut som 
om de varit använda betydligt längre 
an ett kvartsekel.

och genom världskrigets infly
tande bar tiden före dettas utbrott 
kommit att liksom tillhöra endast det 
dimhöljda och avlägsna förflutna.

Aret 1925 kommer 1 historien att 
»tå såsom ett stort oeh mäktigt år 
av reformationer inom den internatio
nella släktgeinenskapeu. Då uppstod 
1 le wc s-planen f* »r åstadkommande av 
ett återställande av Europa» ekono
mi; den plan. om vilken internatio
nella auktoriteter samfällt yttrat, att 
den varit en storartad politisk suc 
cese verkande teknisk beundransvärt 
och givande i ekonomiskt avseende 
tillfredsställelse xad såväl Tyskland 
som ock <le allierade 
britaunien

g
LOVORD ÖVER NORSKA AME- 

RIK ALINJEN. Dr. Ellen Manahan
Skandinavisk kivopraktor

Neurocalomcter betjäning

Ett franskt hotell i Winnipeg har 
del va t kert klingande namnet Ven- 
dome".
gcmitl sina tilltänkta gäster: "vänd 
om", lunan de ens kommit in.

Ett snyggt hotell, som »u- Mr. P. M. Dahl.
Från mig. en gammal Forum-vän 

till Eder, som agent för .Norska Arne- 
rikalinjen, ett gott nytt är.

Jag skulle ha velat personligen be
söka Eder. men kylan här i förhål
lande till den i gamla Sverige, gör. att 
jag hellre skriver och intygar.

att jaR. såsom en 3:e klass passa
gerare på ångaren "Stavangerfjord" 
denna månad, funnit överresan på 
Eder båt jämförd med resan 
"Drottningholm" t juli. vara den all 
ra bästa att rekommendera f*"*r sådana 
som mig. vilka varit l»orta från Sve
rige i 30 år och mera. Alla hava visat 
välvilja från kaptenen och ner.

Stavangerfjords _ julmiddag 
sånger på norska var någonting, som 
kan kallas en upplevelse.

Vad C. N. R. beträffar, voro deras 
anordningar vad i synnerhet midda
garna beträffar, utomordentliga och 
liksom en drwm vid tanken på gamla 
tider Hoppas, att Ni hoch några fa 
av oss. vilka trott och fortfarande tro 
På Canada. komma att få se vära 

av \* ales komaer gifta : ig med prin- ] drömlika förhoppningar på landet för- 
*■»“ 1 »» :i> Europas mindre natio- ! vsr-diade till ve klighet. 

ner. Det kan vem som helst förutsäga j lar 
- tn att titta i stjärnorna — las bara »
‘ -.)>ka Canada-Tidningen.

De enligt ovan hyllad*

Aetna har börjat spruta eld igen. 
Man hoppas dock att Mussolini snart 
skall undertrycka denna eruption, e- 
när den är alldeles onödig så länge 
som Han Själv kan sk4>ta om deu 
saken..

Om ni iir sjuk gör kiroprak- 
tik er frisk. \relefon 7809

speciellt Stor 1835 Hamillon Street, 
Regina, Sa.sk.

utsläppandet! av nytt 
myntvärde praktiskt taget upphört. 
Fyra länder, vilkas pennlngvaRits li
dit ay depressionen, hava återgått Ull 
föret kriget rådande guldmyntfot. näm
ligen Sverige forst av alla. Holland,

| Schweiz och England
Den bevisat framgångsfull* Dawes 

planen har såsom en given följd banat 
väg för politiskt lugn 1 Europa. Lo- 
carno-överenskommelseu, vilken var 
en av de mest betydande i världshi
storien. var resultatet av en förut å 

.
o< h törtrosian. Nationernas förbunds 
prestige #å*om en kraft för fred står 
mycket högt idag. och endast ett ho
tande krigsmoln på den politiska ho- 
rieonten skönjes, nämligen det »om 
hänger thop med Musolproblemet- 

Dcn största händelsen Inom en en
sam nation and»* • i Tyskland Den 

1- .
en kris tillmöt» - genom valet av fält
marskalken von Hindenburg till pre
sident. I>et tyckes nu. som om tyska 
republiken skulle lagt den svåraste
tiden bakom sig.

1 Canada ha de gångna tolv måna 
derna, med undantag av det stora va
let. varit utan »torre politiska handel 
ser. Liksom andra lander har här ej 
heller depressionen efter världskriget

Under 1925 har också
Frankrike

När man nu for tiden i Europa hdy 
något tungt falla, inbillar mån sig 
ögonblickligen, att det antingen är 
prinsen av Wales eller den franska 
regeringen, som orsakat den häftiga 
dunsen.

\

ligen icke julgranar.
Denna lagparagraf uteör en skarp 

motsättning till i Balieu förut rådand-, 
gamla och fördragsamma princip;.'*.-, 
deu regel, som n*i tillämpas är: den 

måste in-

Det långa kvinnohåret passar ej till 
de korta kjolarna, heter det numera 
Tai,k <vin herrarnas här och byxornas 
längd också måste stå i proportion 
:i!l varandra

tv tlllga herrar egentlig.n klada
som är exempelvis i Rom 
råtta sig efter s imma seder som de i 
Rom boende hava. varigenom de ma» 
te på ett tungt och ansträngande sav 

någonting som

Hur skulle då vårs

mlägga »it t leverne 
aldrig förut tillämpats i Italien, förrän 
■iu Mus>o!ln1 kommit till makten

En astrolog håller före, att prinsen

"Ljusgiim-
Han har ävenledes låtit 81 än ga <1 

tyska skolorna i Tyroten och i desan 
ma strängt inf»»rt undervisning i ita 
lleneka språket, liksom hau ock p« 
bjudit endast predikirtngnr enligt It» 
liensk ritual att hållas i kyrkorna.

De forntida romarna och deras kej
serliga prokonsuler förnekade icke irt- 
vånarna 1 å ro v rade eller på anftat satt 
förvärvade nya provinser att bibehål
la sina gamla seder, bruk och tradi
tioner. åtminstone icke så långe de 
förhölla sig i ordning 
bibehollo erforderligt lugn. 
motsats härtill tyckes det, k>m om fa- 
scistledaren Mussolini ville söka brin
ga ett folkslag alt jublande ansluta 
sig till vilken nation som helst och 
iBfora denna» »eder utan avseende pä 
de#s egna. nedärvda vanor. L-

Tillagg v- b »r. att denna imperialis- 
i

kommer att åt lydas av tvång an av en
tusiasm for densamma.
au del nu rådande förhållandet, näm
ligen en italiensk konung, vilken till 
namnet dikterar landt;» politik, möj
ligen med tillhjälp av några andra 
s ma härs ka re", och vilken i realiteten 

är h*dt underordnad den Mussollnska 
regimen, ivke kan boa folket i de lan 
der, s ilka med glädje hakat befriel
sen från världskriget® Udauden. »kapa 
mycken bifall genom att helt hastigt 
»parka ut" folkvalda ombud. e!jcs‘ 
uflytchserika hertigar, prinsar och an
drå kungliga personer.

Mussolipi arbetar 
tktaing från de i det övriga Europa 

-ådande principerna En gång kanske 
Europa kommer att taga skarp be

härvidlag skönjas redan. 
Eder furbundne

C. G. Hamlin.

Mcderna europeiska olyckor: 
Krig
BoUjevism.
Hungersnöd.
Pest.

Mussolini.

Parlamentet öppnas den 
7 januari.

Forts. fr. Sid. 1.)

pariamentsturinciper fördelas äran att 
tala Infor parlamentet i denna sak 
mellan engelsk- och fransktalande 
medlemmar, 
rande medlem av Ontarios legisiatnr 
och mr. Lavotnbe jurist från Montre-

I eiji artikel om tråkigheten på lands
bygden i en Varmlandstidning finna 
vi följande, inlägg från en liten ort:

"Sallan hures något från d?n:u4 
plats, sa at man kai nästan tro. a-1 
>i upphört att existera. Men så är 
icke lörhållandel. ännu är det litet 
liv Imir. Det ar mycket dystert här 
,i»r närvarande. Båda .-tågverken ha 
■tlagit ilen sina portar och endast cn 
liten uykistfabrik är i verksamhet.

Dysteyt så- det förslår.

h skick och 
Såsom

Prenumerera på 
Svenska Canada-Tidningen

aL
Finaste Recept för att Göra 

Svaga, Utslitna Män och 
Kvinnor Starka

Den pa trontalet följande dehettéu 
torde ej komma att taga aii början 
förrän den 11 dennes, d. v s den på 
parlamentet» öppnande löljando mån
dagen. Regeringen kommer alt fort
sätta förhandlingarna efter valet av 
befullmäktigad talare för underhuset 
genom vilket densamma» ställning 
stabilisera ta.

Under föralsättninr att den nuva
rande regeringen k4>uimer att kvar- 

Frankrike Maiagygruvor Vin thai bliva vid makten, torde inom den uisr- 
Fyra '.imouAinautomobiler j inaate tiden flera nya \akan»plat®4fcr 

Särskild sjuksköterska och mas» ;< komma att tillsättas. Speciellt rör sig 
Sympati. \ detta om ordförande platsen inom Ca-

• nadas sektion av den internationella 
Vintern hemma sommaren tid La- foreningskommissionen. vilken nu in 

ke Winnipeg. hösten hemma, mas* nebaves av mr. Charles A Magralh, 
rosvin, Eln automobil. tillfällig ma>- »om emellertid nyligen blivit huvudle- 
sage. Sympati utblandat m#d vanlig^ dare av tbe Ontario Hydro Electric 
snnt förnuft. Commiasion. samt posten såsom Ca

nadas minister i Washington, men 
Hårt arbete, min gode man. här: I jämväl väntas en del vakanta domare

i befattningar komma att fyllas.

lU> rinn*
End*.v. NA A

l; kr ^
t£-i k.n»

b*r Li: d:»nr Ic >eTi
Tydligt ar.Om er U 

ilaiki
åievivr k»sn<«-!' 
rer«*-ru «w-k mo 
utark* itedi;*' - <

mc •* * o
k Welii> attd

A»r ordmerel d. i

OLIKA KURER FÖR REUMATISM: 
Inkomst $ 1,000.000

iommaren i. BunfL höaten i

ts» Tea*

1*1 r*f (j*r ran.t .Ml dtri- inni H

cl »: *1' :<i« . r *jah 
!-.« *. »ur e,

u*ér kr* JM
i «Ki t»rw*
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I* IfAilFe 1 tter »«t
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• Ita a.«»!•**-.

Inkomst $ 10.000

S »t 4*ervti

• ed» r
att de atiliu te att 
deöiian-ir.* tx S Åierbedsi*

. ieie Mir MSu*
M »r *11* •*». are

äUre». Ssniote rakt motsatt
Inkomst $ 1X-Xk ..... -2^*.

l*»r-not x XV..*Kti AtMSe ViMveai'. IU-
vW 6a !t*s**«iet er fl.UO. arbete.
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JULUPPKÖP
bli en lätt sak när man kan betala räkningarna nv-d de me
del »om erhållas genom försäljning av grädde. Sålj all den 
grädde Ni kan under December och drag fördel av de för t„il> 
fäliet gällande höga priserna och den kalla väderleken »om 
hjälper att hålla grädden sot till de#» a 11 rl mottagit den.

För verklig betjäning »år.d Edc-r grädde tul vårt nar 
naste mejeri.

SASKATCHEWAN CREAMERY & ICE CREAM C0. Ltd.
Asalnibola, Csrlyk, Carnduff, Empress, Gravel-Filialer:

beurg, Maple Creek, Moose Jaw, Regina, Shauravon. Swift 
Current, Wolseley.

Dr. F. A. N0RDBYE
Skandinavisk tikare
Specialiserar i kirurgi. 

Stort forstaklassigt sjukhus.
CAMHOSE. ALTA.
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SIDAN FYRA SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG. MANITOBA. TORSDAGEN DEN 7 JANUARI 1926.

C. W. G0UGH
LIV OLYCKSFALL ELOSVADA

FÖRSÄKRING
NOTARIE FASTIGHETER

KIMBERLEY, B. C.

DAMER!
Undertecknad önskar brev växla 

med ett skandinaviskt fruntimmer. 
"Xnka med barn möter inga hinder, 
vilken trives med och tycker om 
an vara på farm 
ratta personen, vilken ej 
alltför »tor betalning

Svar torde tillställas denna tid 
ning for vidare befordran.

Högakt iingsful.t
CHARLES BJÖRCK,

Irma P. O. Alta.

Gott hem for
fordrar

u
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Styva eller •S
^5böjliga sagar

1 Förenta Staterna och Kanada ar inan ej »A noga med hur långa 
«tuM»ai*na t»li, i Sverlge däremot tar man ut den ttlyta kubikfoten ur 
trädet, ot h avsågningvn måste därför ske sa nar a marken som möjligt.

Detta år en av förklaringarna tili att man i Amerika använder styva 
men i Sverige böjliga .-Agar.

Försök au såga av ett träd nära marken, dels med en styr och dels 
med en böjlig såg. och Ni skall rinna hur mycket lattare aAgtiingen går 
med den böjliga sågen.

Sandvikens sågar äro de mest fjadrande av alla.
Att ej anstränga Eder kropp i onödan, är ett av skälen, varför NI 

bör köpa en Sandvikssig.

Väljas hos alla __
' vr järnhandlare

SANDVIK CANADIAN LIMITED

W

i20 St. Nicholas St. 
MONTREAL. QUE.

mm i

SIDAN FEMSVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA. TORSDAGEN DEN 7 JANUARI 1926.
De som åro intresserade av att skaf

fa sig fritt land i Manitoba kunna 
erhålla underrättelse från regeringens 
landkontor i Winnipeg. och Dauphin 
Man. v arest upplysningar om lige och 

frän jarnv&raraa. åvenaå

Barn skållat till döda. 1 New West- 
mlnster har ett tre år gammalt barn. 
Leslie Brooks, avlidit av de skador, 
han ådragit sig genom att falla i en 
baaaang med kokhett vatten.

Kines arresterad för innehav av 
opium. En kines. Louey Yuen. har 
nyligen blivit arresterad, då han lam- 
nade Calgary postkontor med 2 paket 
innehållande opium men bar »enarc 
blivit frigiven mot S 3.0ov borgen. 
Häktningen var resaltat av en längre 
tids samarbete mellan polis- och tull
myndigheterna. Opiumpartiet utgjor
des av 16 o-unces och var avsänt från 
Kina.

Canadensisk uppfinning. Kontrakt 
har tecknats me.lan Mr. S. Kenne- 
dy Smith, i Manville, Alta. och en 
större stålkoncern t Chicago, varvid 
en av Mr. Kennedy gjord konstruk
tion av ett slags fasta muttrar, varå 
han innehar patent såväl i Canada 
som Förenta Staterna, försålts. För
säljningen har varit fördelaktig, i det 
patentinnehavaren erhållit flera tusen 
iollars kontant.

Premiär Dunnmg till Ottawa. En
ligt meddelande kommer förmodligen 
Saskatchewans premiärminister Dun- 
ning att tillträda befattningen i Otta
wa såsom emigrationsminister, och 
kommu han i så fall att aktivt verka 
för angelägenheter inom hans egen 
provins. Definitiv i beslut har ej fat
tats. men säges man redan hava givit 
premiär King löfte härom. Såsom ef
terträdare till den befattning, han nu 
innehar i Saskatchewan, utpekas un
dervisningsministern inom nämnda 
provins. 8. J. Latta. vilken jämväl är 
en aktad välkänd tidningsredaktör.

ringens förfogande fallda vetekvan- 
litet hösten 1925 uppskattas till 
294,<XX» P00 bushels, ot b för instnndan 
de vårsådd reservcw-a» 40 miljoner 
bushels.\0' bnb*on>T5ag(E0mpang.^

•CCWU’!» »*• MAV I«70 avstånd
villkor s vm fordras av nybyggaren, 
kanor och beskrivningar kunna er
hållas. Xvenså kan man tillskriva Do
minion Government Land Office i

Mord i Calgary. Mr. Lancelot W. 
Chidgey. dtlägare 1 de a välkända smi- 
desfirman Chidgey A Clark. Calgary 
avlossade den 1 dt-nnvs ett revolver-

TRE MILLIONER ACRES
V i

MANITOBA, SASKATCHEWAN OC H ALBERTA 
JORDBRl KSLAND TILL SALU 

LAND FÖR BETESMARKER UTARRENDERAS 
SKOGS- OCH HOLICENSER UTFXRDAS

PA GODA VILLKOR.
I och för närmare upplysning och inspektioner hänvånd Eder till

skott mot en bromsare vid C. X. R..
Thotnas Taylos. vilken dödligt såradi st4 Winnipeg f iler Dauphin. eller t'om-

m:s>i<.!.. r of jUuiiiigrati.-:i. Winnipeg.
I.

Hlter skottlossningen flydde ChhL 
gey. och den sårade tordes skynd
samt till sjukhuset, dar han en halv 
timma senare ~ led. M »rdareja över
lämnade sig själv till polismyndighe
terna och kommer att göras ansvarig 
for mord. Hans hustru*hat ävenledes 
häktats.

Förberedande åtgärder äro under 
våg fcw försäljning av de svenska kol
gruvorna på Spetsbergen.

ML-DSOWS BAV COMPANY, L*nd De^rtm.nt. er
Socialistledaren Eugene V Debs, re

digerar från och med den 1 januari 
en i Chicafco utkommande tidning med 
namnet American Appeal."\ CANADA NYHETER. Hotellbyggnad l Reg.na. Enligt för 

ljudanden kommer ett hotell med 11*1 
rum att för en approximativ kostnad 
av $ 250,000 att byggas i Regina. Sask 
Hotellet, vilket kommer att uppf<r&t> 
åv eementtegelsten. skall byggas av 
tomtågaren. Geo Broder.

Supgille slutar med knivsklrning 
och fängelse. I Fort Wunam har en 
farmar»- blivit- domd till minst 2. högst 
3 års fängelse iör att han tillhanda 
hållit whisky till några män. vilka 
han därmed berusat samt sedan stu< 
kU dem med en kniv.

Clearlake. Man. Sextio år fyllde 
var joviale landsman mr. J. Alred Sjö
gren den 13 december, och fastän han 
dragit in i vildmarken hatade man nog 
igen honom. Pä aftonkviste^i var hans 
boning rr,*PPad av barn. barnbarn 
och vänner, att man knappt kunde ro 
ra sig därinne, men prata kunde mau 
ouh dricka kaffe ovh båda delarna i 
gjorde man av hjaruns lust. Sent 
på kvällen skildes man åt var och 
»*n drog hem till sitt. lämnande fö
delsedagsbarnet ät e ig själv att be-

Blommande plommonträd i Ontario.
Trots gtt Ontario hugna* roed allt 
annat än Bomarkhtr.at har dock i Itoe- 
mr-rton upptäckt» ett vackert blom
mande plommonträd. Detta förhål
lande uppfattas där såsom ett gott 
•omen för en mild vinter.

Banditer i verksamhet i Vancouver. 
i»rdagen den 26 december förövades 
Inbrott 1 tvanrie affärer tillhörande 
firmorna Woodword och Cuthbertson 
Hos den förre blev bytet $ 6«X>0. och 
den senare lättades på $ 1.200. vartill, 
kommer en förlust av cirka $ 2.0Q< 
genom den förödelse, tjuvarna anställ

Tyska regeringen har utdelat av 
hundra millioner mark såsom julgå
vor till tjänstemän, krigsinvalider 
samt änkor och barn efter soldater.

* trakta alla de värdefulla gåvor, som 
lämnats kvar som minne av dagen.Nerfallande klippblock dödar gruv- 

irbetare. I Drumheller blev nyligen 
n 25 års gruvarbetare. H. Henderson. 
raffad av ett nedfallande klippblock, 
lå han arbetade i Vulcangruvan. Dö 

ögonblicklig. Henderson var

Fader och son omkomma vid elds- j 
våda. Enligt meddelande ftftn Morv i 
treal har i närheten av St. Michel des 1 
Saint. 62 mil norr.om Jollette. fader j 
och soh blivit innebrända. då deras j 
hus härjats av eld och nedbrann till 
grunden. Mannen, en Mr. RobillartJ. 
och dennes hustru uppväcktes mitt i 
natten av. att huset stod 1 ljusan lå
ga och flydde ut pä gården. Komna 
dit upptäckte de. att sonen gjorde 
fruktlösa försök alt taga sig ut. och 
sprang dä fadern in i de rasande lä- 1 
gorna för att rädda honom men om
kom själv tillsammans med sonen.

C. P. R. bygger nya elevatorer. Ett 
•»ynnerligen betydelsefullt meddelande 
har utgått fran <'. P. R.. att denna 
larnv.ng omedelbart kommer att träda 
1 författning om byggandet av tveune 
nya elevatorer. en i Winnipeg <>. h en i 
i Fort William, vilkas sammanlagda I 
kapacitet kommer att överstiga 3,000,-1 
300 bushels. Den förut i Transcona ; 
befintliga elevatorn, vars kapacitet är 
n er en million bushels, har i år varit I 

anlitad över ”dess förmåga och kom- ' 
mer nu att övertagas av The United 
Grain Growers.

Bandit skjuten och dödad. I när
heten av Hamilton, Ont., blev den 1 
dennes 35-rige Andrew Meree skjuten 
och dödad av ägaren till en bensinsta
tion. vilken Meree just höll på att 
plundra tillsammans med några geli
kar. !>*• blevo plötsligt överraskade 
iv ägaren, Mr Wataon vilken gav eld 

åt de i autotnobilen flyende banditer
na. Denne visste ioke om, att han \ i«l 
skottlossningen dödade -eu av de tly- 
ende och hade blivit förargad, emedan 
försök att plundra hans station flera 
.ånger gjorts, varför han nu ej tveka 
d- att begagna hårda, medel

de
B C. Önskar järnväg genom Peace 

Riverdistrikttet.
de har man 1 Hrittish Columbia ho* re 
geringen framställt krav på, att arbe 
let å den tilltänkta järnvägen genoir 
Pearc Riverdistriktet snarast måt 
te påbörjas. Denna tilltänkta järnväg 
unto-s det, skulle ej endast öppna' ny» 
totorartade mojligheter i de delar ax 
atodet. den »kulle dragas fram. utav 

janXval öka den söderut gående trafi- 
kenX for Pacific Great Eastern Rail 
way \frén Prlnce George, varigenom 
det avflårlösta trafikproblemet för den 
na JärnxVAg skulle lösas.

Logen Vsranting" i Calgary har til 
Rtyrel*e flor år 1926 utsett följande 
l>ersoner: *

Ordförande F. Johanson, förre ordf 
J R. Ekstrand, vice ordf Oskar Carl* 
son, finatiHhuk Yilh. Johnson, proto 
kollsekr. ti, R. Sandgren, kassor fr. M 
Rönn, ten monimastare Oskar Ander
son, kaplafti J. Svärd.

Tågförb ndelse med Fort Alexander 
Den med stationen Beaconla såsom 
utgång-pt.nkt utbyggda 14 mil läng; 
b! tia nan t 11 Fort Aleander har i dagar 
na blivit fullbordad, och tägförbindel 
»en kommer att under innevarandt 
vecka ufptaga*. 
ran kan dock Icke påbörjas »drrän i 
medio av denna månad. Tillkomsten 
av den nya järnvägen anses såsom 
synnerligen fördelaktig for den i Fort 
Afexander förlagda pappers ma sse fa

I Lutherska kyrkan i Calgary fira
des juldagen kl 6 f. ro. ot tesån g. K yr 
kan var vackert dekorerad, och en 
stor. vacker julgran tillkännagav, att 
julen var Inne. Templet var fullsatt 
av en tacksam publik, och sånåköret» 
sjöng flera vackra julsånger

Sondagen det) 27 december kl. 7 e

ördlg från Ontario.Enligt medd-lan
«L

Jordbruksminister Motherwell de 
nenterar. Canada» jordbruksminister 
.Viotherwell har på det bestämdaste 
förnekat, at han skulle ha gjort några 
Jttalanden om. att västra Canada iek 
ikulle vara nöjd med nu rådande skat- 
ef, Hah har aldrig gjort något så 
lant uttalande, »äger han.

Skörden 1925. Enligt ‘nu offentlig
gjorda statistiska siffror ha farmarna 
i Manitoba. Satachewan och Alberta 
ammanlagt erhållit $ 648,688,OOti för 

ön »körd år 1925. Med beräkning av 
intalet farmare inom dessa provinser, 
iinner man. att var och en i genom
snitt erhållit $ 2,540.

Dödsolycka under jakt.
Xnne&r vilken under de två senaste 
iret arbetat vid fabriken i Phoenix 
anträffades nyligen liggande i skogar 
aa väster om Red !>eer med sa goti 
tom Ixirtskjutet huvud. Han var till 
ammans med en kamrat ute på jakt. 
nen hade skiljts från denne. Förm -d 
•igen hade det dödande skottat avljs 
*ats av någon jägare i närheten.

Vid det nya årets början vilja \ ; 
rårna påminna vära lasare om. att du 
ir annonseringen, som gör di-l mojligi 
for oss att förbättra tidningen. Den 
»etalar ungefar 3 5 av de med utgiv 
lingen förenade omkostnaderna. On. 
.åra läsare tänka på att gora sina 
iffärer med de firmor eller personer, 
vilka annonsera i tidningen, hjälpa 
ie till att förbättra densamma. Gör 
detta såväl till Eder egen som til. 
idningens fördel.

Sandvikens Järnverk Öppnar filial i 
Montreal. Sandvikens Järnverks Ak 
'ivbolag har i Montreal öppnat filla. 
ander firmanamn Sandvik Canadlai 
Limited. Firman kommer att hav; 
■.Itt säte i 2i-, St. Nicholas Street, och 
lar till direktör utsetts .\lr. H C 
Vall-y l)« n nys filialen hav startat1 

.'ir att möjliggöra ett mera rationell' 
'»♦•arlietande på den canadensiskr. 
marknaden av Sandvikens världsbc 
Kanta järn- och stålprodukter, var.- 
Kvalitet ar av exceptionellt god art.

Vancouver tjänar på sädesskeppnin- 
garna, (iver hamnen i Vancouver ha 

ndc» 1925 utskeppats 5,627.965 bus 
.1- V utöver 192_t ät - -keppniugai 

Från den 1 augusti till 31 december 
1924 exporterades 12.916.022 bushels.

X
Vi önska att fästa våra läsare 

uppmärksamhet på dr. G. Hat hs, 1) 
C . annons i detta o< h följande num 
mer av S. C. T. Dr, Baeh har överta
git dr. Andersons praktik, vilken sist
nämnda läkare säkerligen de flesta 
minnas från hans intressanta och upp
lysande annonser i tidningen. Ett fler
tal människor voro också under dr 
Xndersons behandling med goda resul
tat.

I

Dr. Bach utlovar lika goda re ni
tat. och om Ni icke kan besöka ho
nom nu genast, vilja vi råda Eder att 
gora. som han säger: Skriv till ho
nom i och för erhållandn av upplys 
ning. vad han kan gora for Eder i 
Ed»*rt nuvarande tillstånd. Ni riskerar 
intet genom att göra detta, men Ni 
kun få en ny syn pä, vad som fela* 
Eder.

William

NYHET FÖR IDROTTSMÄN.)
Logen "Branting"s julv- t i C ö-mry 

lördagen den 26 <lceember var »n äkta 
svensk högtidsfest. l»kalen vat 
-makfullt dekorerad a-. Fr. A. John 
son. och xära svenskar 1 Calgary Vöi" 
församlade till sista plats for au del 
taga I denna högtidliga och angenä
ma julfest.

Ordföranden, herr J. R. Ekstrand, 
hälsade de närvarande välkomna 1 
ack ra och valda ord. Av du t inne

hållsrika och gedigna programmet 
märkas: Säng av fr. Hunna Erikson 
nianomusik av hr. Th Fossum. Fr. 
Erlkaon sjong stämningsfullt som all 
tid. Vidare förekom pianosolo av fr 
Carlson och fr. Löfgren, sång av fr. L 
Person m ni. Hr. David Morgan »jon 
"iven flera sfinger, samt hade hr C 
Ingelson till Logen "Branting'8 ar.

I författat en mycket vacker dikt om 
I Sverige. Högtidstal hblloe-ay Mr.< 
Nelly Mc Clung. M. P. P. och belöna 
les med kraftiga applåder. Mat oefc 
kaffe ombesörjdes av fru Petterson. 

<>m förtjänar all heder och tack här 
for. Ilr. Th. Stålhaud sjöng några 
•revliga sånger, vilka belönades med 

i v liga applåder.

BOKEN

Romerska Ringar, Räck och Trapets.Pasnagerarebeford

I- Ett nytt gymnastiksyatem baserat pi ovannämn
da redskap. Första arbete i sitt slag pä liagot språk. 
Utarbetat av den svensk-amerikanske författaren

J0SEPH SWANS0N

FÖRE Vestkusten (San Francisco): “
annat än pa det livligaste anbefalla denna lilla bok, som 
säkert kommer att bli en god hjälp i tekniken.”

Nordstjernan (New York) : Boken 
med belysande illustrationer.”

Fas genom alla välförsedda skandinaviska boju 
handlare eller genom att tillskriva Bonniers Publishing 
House, 561 Third Ave., New York City, N. Y.

kunna vi ejETT TACK!
intraffad»? mj.ill-jf

' Imr".'' 'Herr och fru Olo Olson. 72»-Li ave. 
Calgary, hade pa julaftonen Inbjudit 
ett antal av vara svenskar i Calgary i 
sitt trevliga hem for att fira,en svenak 
julafton. Har bjöd» på Kven»k lutfisk 
n h gröt, som smakade förträffligt bra 
Tulgran, sång och musik påminde om 

i akta svensk julafton i Sverige.
E:t varmt och hjärtligt tack fram- 

bäres till herr och fru Olson for den 
'revliga och angenäma julaftonen 

A. R. M.

■ <b ni.iiih<-t 
Nivlitn foll il.-t av

då 1
’

gonlii,< harcniui. Troiai 
uv att han siivandp : 11 
**t *i I hiitrint-drl,|

, r k håret alli I
faiili av «-r u|

Tillst.lnd» t
ut Dåti Lar-

m. firade söndagsskolan Julfest i kyr är fullOmkring 27 av MÖndagHskolanf 
elever bjöd pä ett utmärkt program 
1'astor Nilson t ilade på ett vackert 
och känslofullt sätt.

W
f.-rtunna-. 
blev Vfirr-- an

A. R. M.
f " r

ANNONSER FRÅN 
CALGARY, ALBERTA EFTER GÖR DET NU!A. R. M. Iliii a- 1 »ii*t ktadigt

— •mjällt#ildning«-n i ■■ IiDödsfall. Enlist meddelande axic 
helt ha»tigl en av de aldsta svenak«. 
baniirytarna i Manitoba, Axel Albert 
iamgren. den 7 U' • mb» : Mr. Rnn11 

sren föddes den 1 januari 1S56 i Bjär 
rå församling 1 Ångermanland. I un- 

^a år l»ogav han sig till sUkto och for i 
15 år omkring på de stora vurldsha 
eu. tills han itigii k äktenskap och 

^log sig ned i Ångermanland, där han 
arbetade vid et sågverk. 1 sitt iik 
•enskap fick han flera barn. ucli år 
l<91 "emigrerade Ramgren med sin fa
milj till Canada, uir han upptog * ho- 
mestad" i den skandinaviska kolo
nien -Svandinav ia Alltsedan dess hat 
ian bott kv ar ä .-in farm och har alltid 
av skandinavlerna betraktats såsom 
len camle hedvvsmanttett. vilken nöjd 
>vh glad vandrade sin v dg genom li- 

Jordfåstningen förrättades I

ii, i hari-f npn j 
li.u.n krarvara'i I 

ii/«r l>ib«f)ivtl MK 
vrh t illvkxt, Ii 

r 1-brjd‘l^ 1-iWae )■»
I .i i f! if-karBa Ji-t 

jde <j 1 furruB
hun- t:»r blivit ÄU-r 
htallt till 1 
Ä v •• :i M kun 
Edvrt hår.

Dålig i tre ar. "For tre år sedan 
blev jag skadad 1 en "olyckshändel
se", skriver herr Max Schuler i Go- 
van, Sask . och sedan dess har jag 
.aril dålig. Jag har behandlats av 
\ä läkare, meu erhöll ingen lindring 

Min syster övertalade mig att försö
ka med Dr. Peters Kuriko. och till 
min stora fot våning märkte jag gé- 

.ist hi förbättring i mitt tillstånd.
- "tj Detta tillförlitliga

irtt.ifdel uppfriskar blodet, stärker 
••ervsystemet <>< h bygger upp kroppen 
Det säljes ej genom apotekare, utan 
flllhandahåles ay specialagenter. Till
skriv Dr. Peter Faiuney & Sons Vo., 
Chicago. Ill.

Levereras tullfritt i Canada. 
kvaliteter av exceptionellt eod art.

Dr. H. A. G1BS0N C<l«*
liv

L . vid
M. D.: C M.: F. R. C. 3.: F. A ,C. S 

Kontorstid: 2—5.30 e. m.
216—6th Ave. West.
Speciell läkare för logen Brantmg 

av Vasa Orden.

I>r. JAMES ZIMMERMAN
TANDLÄKARE

Mottagnlngstid: 9 f. m.—5:30 e. m.
eller genom överenskommelse. 

810 Herald Bldg.. Calgary. 
Kontorstel.: M7272; Residenstel.: 

M6523.

fu:: \xr‘inder det att samma period föregåen 
1-* år kunde ut t upi>v isa 18.543,987 hu- 
hels. THE WESTERN WOMANCALGARY.

kunditiiiii.I december 1921 utsändes 
3,22< 211 bushels, samma måtiail 1925 
5,059.994.
-ade sadesskeppningarna över Van 
otiver vantas äga rum inne va rand 1 

månad.

L-BHaRMEDELl)e största någonsin note: AND RURAL HOME.
Det garauterxS» medlet for hårets bevarande 
och tlllvåxt Penmugxraa återiamuiae. om Ni 
icke blir tillfredesUlid Köp en flinka idag
Använd intet ereattnlnsemedel. HåU Eder 

L B.
>TaNADEBS BEHANDLING |1 50

I. B ''IIAMPONEBINO 40
TV.lhandahilleF . apotek b.indea ock per 

at frår. L B Company. ^51 McDennot Ave. 
Wtnntpeg

Den enda tidskrift i Vastra Canada uteslutande agnad ; 
ät kvinnans och hemmets verksamhet. ;

Samtliga författare i tidningen fran västra Canada. ; 
Erkänd sasom officiellt organ för Saskatchewan Home- \ 

makers Clubs. \

Alfcertas regering sammanträder i

1
till

J. J WISE & CO. vintas komma att äga rum forst i fe
bruari månad132 8th Ave.. East. Calgary, Alta

Vi föra vt t fullständigt lager av 
överrockar, kostymer, arbetskläder 
skjortor, strumpor m. m. Billiga 
friser. Human behandling

vom och se vårt lager och N 
skall bli övertygade.

Prentiar Brownlee 
som tillfrågats, meddelade, att hau 
;nrkt betvivlar möjligheterna ev sam 

ntamräde i januari, enär han forsi 
måste företaga i n resa till östra Ca na 
da for att närvara vid jänrväcskunfe 
renser. och sedan han återkommit, fo 
religga en hel del förberedande arbe
ten. innan session kan hållas: Rege 
ringen torde därför sammanträda lör 
sta vet kan instundande månad.

Prenumerationsavgiftcr: S1.00 för 1 ar.
$2.00 för 3 ar.
$3.00 för 5 ar.Lär Stenografi :■ vt.

Lutherska kyrkan av pastor Olden Fritt land i Manitoba. :iiberg En talrik skara av sörjande 
var församlad, och offlcianten höll 
ett anslående liktdl med betraktelser 
från. Konungabokens 2":e kapitel. 
Kistan nedsatt < i den skandinaviska 
kyrkogården. Närmast sörjande aro 
maka. fem söner >< ii tre d- ttrår samt 
en talrik vänkrets såväl i Sverige son

Det är alltid efterfrågan på goda 
stenografer, särskilt dem under- 
visade av

iHUGILL & 0 KEEFE land är till
gängligt i Manitoba eniigt rapport 
ny ringen0i Ottawa till Mdnito-
ba Free Pre>>
antal av; 25.286. kvart sektioner 
sa hoir. -tead äro alla inom 2*' mil 
från järnvägarna.

Stm>ta delan av detta land ligger i 
östra Manitoba. och Innefattar dun 
del av provinsen, som ligger öst o*u 
Molson, L Bropuerrie och Grand Be-

4."45,76 I TG1VES I (»OVAN, SASK.
Advokater & Notarier 

Land Bldg. CALGARY. ALBERTA, 
Hörnet First St. West A. 9th Ave. 

John W. Hugill, K. C. Svensk
SUCCESS BUSINESS 

COLLEGE 
Regina, Sask.

Skriv efter upplysningar till 
Dept. I.

Detta Innefattar ett 
Des-

Canada» kreatursexport Enliet sta 
ti»; ska siffror har Cauadas expon av

Det har konsiate-

BEHÖVER NI VÅRD FÖR TÄNDERNA?
OM SA, UPPSKJUT EJ!

Om det är artiPciella tandarbeten ni behöver, låt mig undersöka ert 
fall och ge er kostnad storslag.

Fullständig övre och nedre uppsättning med dubbla sug- 
ningsplättor, som återställer ansiktsuttrycket.

Om det är kron- eller bryggarbete, guld, porslin eller iegerlngafyllolngar 
•om skall utförs».

Svenska & Norska
Böcker 4L- noveller 

Svensk-engelska lexikon 
Norsk-eagelska lexikon

LINTON BROS.
122—8th Ave. East CALGARY.

Orders pr. posr behandlas prompt

de n ; iet 2 aren 
rats. at: den nu allmint praktiserade Vetsrmgen oth 'farmarm 

meddelande fran Mthe c^n^olidaicV. 
sellins agency of tbe act arian organi
sation1 ha västra Canada * farmare nn-

Er/.is:

metoden, nämligen att skeppa kreatu 
ren levande uvey Atlanten fördelak 
tigt inverkat på de uppnad*ia priser
na å den enselska marknaden enat 
.-ir:' ■*.( -t r. «:-t:. «:> Iik* ifr-
tariag* «tt. erhållit*, ej kunna uifås

i>ch innefatiiir lt>,4!6 kvartssek-1
tioner Ik-tta land lieger

du Bonuet. oeh nordväst om Fort 
Alexande
»tead finns att iillgå i södra delen av 
Manitoba. Mellan Lake Winnipeg 
och Lake Manitoba finns ganska myc
ket laad att tilieå å landstrackan mel- 
L.n >j -anta oth 2 mil norr från Gypr 
sina vi liv fmneh >.25l kvartssektioaer 
tiligänu -ls&HdK homes: „(»

i den ceu:raia\detea a? Maeiiolm är

ler sistlidna arssa^oug genom veiern 
omhandta«rande av cieraK säd 

gjort en mer inkomst av Icke mindre 
a ii $ I35.t 
tag har enligt den officiella rappon* *t 

behandlat tv&hundru 
miljoner bushels fran 132-9"" far:nar«* 
representerande en >ammanlagd aker- 
areal 18 miljoner aere*.
1926 vautas vf-iir.e-' kon • . • " n •
troll* ra 9 pr<Mvn: li da 'ii-.*' <

55 te? • "verpris

DR. KELLYEndast eu fåtal home Direkt 
tvärs över 
gatan från 
juvelars 
Dingwall.

BARRON & BARRON Ifrågavarande täre-för kött av kreatur vilka avlivats 
kår.Jurister, solicitörer. nötaner. 

Kontor: 404—5 Lanraatcr Block. 
Tel.: M 2777 

CALGARY, ALTA.

Caiiada kan för örrigt ej med 

.. • ■■ ■ • i:'... v. :>t-r
TANDLÄKARE -Cirad.
Efterträdare till Dr. F. W. Robinson

eniottagit o*

- IStegrap em*grat;on tiil Canada vän
ta». llenom de i <h k med årets Isir-

FuAlberta UarmUicd Till Salu.
Jag har r il uppodigt farmlRUd från 
$lo till $5u per aere i alla delar
av Alberta.

jan företagna tal*länkningarna vän 
»a» i.-v andt it:-f u t ill C.v.‘.adu a-i::t 
! gt k <itrnis. och ht-vakr.a-
lW.«' . tiv» emigranter t til Canada fö
re 1926 ar» slot. Uteslutet mr ej. an
ser man i Otto» a att Invand rarean
talet kan komma att ttppgi i.11 dubbla 
auulet härav. Det bar dock konsta
terats. att familjer, vilka från Euro
pa Infattar hit. och »Ugit »ig ned pA 
tarm I fall hommit • Kv^nert’-
geu teod »iallutug. vilket bland ansat 
framgår »V b«w ull deras i Earvim

en d‘» lam) öppet for homt - 
l*u finn» 27b krarta»eKtk'ti*;r 

-i »limningen av Rtdin* Moun- 
nordost trän

nada» vt*t- - k r.i 
;«er bushel beräkna* hava tillkommit

laiu skog» reserv al ton.
Gle tifor sa
att fa söder och väst or. Birtle. och

Mexikanska senaien har godkat“B0ARD & R00M” 
MRS. OSCAR JOHNSON,

regeringen* för »lag. ror and' 
meUer för utlänningar» rått till hfii 
vatten <x.h mineralier i Mexiko. 1

A. (I. MALM.
130 9th Ave., West. Calgary. A!ta.

»åväl medlemmar av vtalman
g«» som kk«- sådana, genom deti»*»;- kan erhåMae för $3:00 i veckan hosmas kontroll av »korden därigenom 

ej. såtom f rut skett, oerhörda 
kvantiteter vmedelbait pa böfcteu 
tats i marknaden preh Aiitie pri 
Gerova den ofantlira anslutning

Prenumerationer oeh inkasse- 
rincar

upptagas av
469 Rivertoa Ave., Elmwood.ÖNSKASatt

Några av de amerikanska fiygat 
vilka på fransmannens skia deltag* 
i kriget 1 Marocko, där <h- utmärkt 
sig i borabkastntng på varnlösa by! 
nevåuare. bar av franska re* ringt 
lätt bederslvgiouen* kur» for lappå 
het i fä'.4.

162 mellea Dtttk Monniain skogsre 
servat lon o* h Assiniboinedalen mel
lan GlauHone och Dauphin, v »sr om 

x* finmt 1 $57 hornen tead
t>ji ->th u-iiaiå Danjihr»'T*h Hvrau Bivei 

efter Cat^uiiac National järnvägen 
>åg »om på bål o. s. r. Hela Ull vete- finns. 4,40* honie*ttjuå tiUganghga.

En god kokerska erhåller genast 
plats i ett gott bero Familjen bestar 

. <**' fyra pereoner. God lön.
MRS MOOREHOUSE.

Förslag Ull arbetslöshetsförsäkring 
i Sverige har un utarbetats Rege
ringen har niseU femton sakkunniga
av dem åtta socialister fur lör*laget»

1011 McMtllan Ava. [ slutlig» granskning

Mr. Axel R. Mellander, ringen fått. Far
C o Svenska Konsulatet. Land Bldg. 

# CALGARY. ALTA. ;nhe -para . axtrako*! ;.a*letydligt
aseiiturrorelsea, frakter »erål på jkm

TeL F 4*30kvarvarande släktingar.
O

it

Helge Anderson
den välkän<le Svenske Dragspelarr-n 

spelar pä

DANS
F.rickson, Man. 
Kenora, Ont. 
Erickson. Man 
Nora, Sask.
Hendon, Sask. . 
Spooner. Sask. 
Bagley, Saek.
Weldon, Sask. 
Canwood, Sask. 
Paddling Lake. Sask. 
Millstone, Sask. 
Round Hill, Alta. 
Viking, Mt3. 
Heinzman. Alta. 
Edmonton. Alta.

6 jan. 

13 jan.

16 jan.
18 jan.
19 jan.
20 jan.
21 jan. 
2Z jan. 
25 jan.
27 jan.
28 jan.
29 jan.

30 jan.
Helge är välkänd över hela Ca

nada för sin t akt fasta Dansmusik 
och har överallt fullt hus ^på sina 
danser, vilket häst bevisar hahs 
popularitet.

Han för en trevlig kväll, 
kan vara säker pÄ en god dans när

Du

HELGE KOMMER.

258'/,
PORTAGE 
AVENUE 
Aftnar efter 
överenskommelse

CHIR0PRAKTIK
botar nästan aiia sjukdomar.

PRÖVA DET.
Dr. G. BACH, D. C.,

Telefon 33L CAMROSE. ALTA.
Skriv till m g på sver-ka eller 

engvlaka, om Ni har fillfalie. oth 
>ag »kall ula vto vad jag kan gora 
for Eder.
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I Lapplands första bebyggelse.
mårkligt'fornfynd uppge* hg g jon* 
vid torpet Rent risk. som ligger en mil 
»öder om byn Sj^nele I Lycksele soc
ken
torpets innehavare nio föremål av 
sten. sisom yxor. knivar, ea malnings- 
»ten m. m. samt tolv lämningar efter 
yad man förmodar ha varit boplatser. 
Riksantikvarien har underrättats om 

^vndet. som torde bliva en ny bekraf- 
Wlse pä d r G. Hallstr m* åsikt, att 
svenskar bodde i Lappland och natur
ligtvis också eåvo namn åt flera plat
ser dar, långt innan lapparna invan
drade. •

Invigningen av stambanan Forsmo 
—Hotmg .har nyligen agt rum .under 
b igtidliga former i närvaro av omkr 
150 särskilda inbjudna. Utgångs punk 
ten för Invignings tåget var Hoting. 
dår dea nya järnvägen anknyter sig 
till inlandsbanan Till Hot ing .anlände 
strar före kl. halv 10 på morgonen 
det kungliga extratåget från Stock
holm. Tåget hade tagit vägen, över 
Östersund. Tidigare på morgonen ha
de ett extratåg med gäster anlänt från 
Sollefteå och Långsele. Vid kungatå 
gets ankomst till Hoting hälsades ko
nungen av landshövding Stenstr 
jämte representanter för länet. Kl. 10 
f m. avgick det långa Invigningståge* 
från Hoting. Efter kortare uppehåll 
vid mellanliggande stationer samt en 
dryg timmes lunchrast vid Tågsjöberg 
ankom invigningståget strax forö kl. 3 
till Adalsliden. där själva Invignings
ceremonien ägde rum. Ungefär en tim
me tidigare hade ett extra dagtåg an
länt från Sollefteå.

Ett j de H&stvedft station. Socft -ra tigt ka 
i s;ades från t året wm Icke e<*r i )e 

hAll vid stationen, en del 
som skulle vida-esåndas med K 
..cstad ’åget. Ivi bar si™
:cke bättre an a*i eu sä !-.. int 
de asstirerad»- 

i försändelser, kora under t 
såv.il säcken som in~ehåHct 
styc ken, och de - md« r. •; <fi% 
breven, som även loneh !’o - i.-- 
högre valörer på If* > och '• 
spredo* ver beng-l* M f 
satte uran a** uppehålk

(2t Pr.*-fgeret av Staten.

ROYAL
YEAST
CAKES

ENGELSKApc
Iå Under jordbruksarbete hiitade

jM. ■hålla $500,000.000 00 
genom den enda svenska

•»••t*-*. ’.i\ 1 An. .i, och 
enda r.*<l s\»nska lärare med stats-

;l
skoper,- ka:: "i: där h--n redogjord»- 
för sakens låge sajnt begärde licens 
för vigsel senare ån 1 lagen föreskri
ven tid. ärkebiskopen behjärtade det
ta önskemål och utfärdade licensen. 
Som visserligen kostad'- 25 pound — 
men vad gjorde väl det?

Och nar kapten Grönwall med sia 
båtanlinde till Dartmouih på aftonen, 
-ä kunde vigseln obehindrat försiggå 
i jg:t Petrox Church. nära hamnen. 
Varken gas eller elektrisk ljus finne* 
1 kyrkan, ntan man fick reda sig med 
levande lågor. O» h nu har man l tid
ningarna* avdelning för "familjenotl- 
ser" kunnat konstatera att så blevo de 
lyckligen gifta.

DEN VIKTIGASTE FRÅGAN FÖR 
NUTIDEN OCM FÖR FRAM- 

.TIDEN
fäller möjligheten att hoja valstån 
let för folket i gemen, f »rklarade pro
fessor Febr 1 ett föredrag som han 
viärom söndagen höll 1 Linköping Li- 
r>»nUl*meiis program är d-n enskilda 
*ureta<r-«amk*fens frihet o»b prlratka 
plUllemen 1 den mening, att var och 

4-n akall åga tillfälle att genom idog 
vet och epersamhet bli kapitalist ock 

- » armen varaktigt förbittra sin och de 
Ina* ställning. Socialismen åter för- 
klar det nuvarande systemet och går 

6 räntans tider på det framtidsland. 
mb skal! komma Problemet är ur al 
la synpunkter det allvarligaste, wd 
IvHket det »venski näringslivet för 
iiårvarande har att brottas, men lig- 
»er 1 själva verket ännu djupare, ty 
nlet år ett problem också för den so- 
J fala trevnaden och för hela folkets 

Pitveckling.
a Liberalismen har kämpat för ar be
vare klassen» frigörelse, men står be- 
j/ånkaom och bekymrad Inför fackfö- 

Bammankoppllng 
ned en rent politisk åskådning. Sam 

Inankoppllnjen av fackföreningar och 
Piolitlk gör f n. varje Industrlarbetar»- 
Kkattskyldlg till det socialdemokrati- 
r-ka partiet och kan tvingas att med 
f^wkipp. »om sammanlagda bil jätte- 
j.tora. siödja det socialdemokratiska 
[partiet* valrörelse och politiska ar- 
i >ete I övrigt. Liberalismen lär. att 
\ /arje människa skall ^ara fri och att 

lennes stråvan skall vara" att höja sig 
'<»nom arbete och arbetsglädje.

s språklärare.
! f> ' Ni V hur 2*tt, f» • v-<-h b:'.

!l(l Ni b ra . <• ■ .- vfh V -r*kt
ä -* I- T.ot0r HEM *'IK» lir 'sgligtSmärta i Ryggen 

Försvinner di njurarna reg
leras av

DR. CHASE’S KIDNEY & 
LIVER P1LLS.

t ta »i ^Bsksr :*r» eeg-
W»

. , r - Vo-t a. tn \t k N
- ‘ X 1. CXPSMAX i - Kr .*b t: å .* 
net 'aM.it vare del V »t*,. ('.‘us»»

, . . f i. r ! v.r . f’r-a HUNDRA TALS 
DOLLARS 1 • k ,i isa - . na ;.i-a

L rAO -ler »• t*Va kosta*!*
fi <" n C : \ - ,ui tr.ua bw

o1,1 v*,En kc till mor och en älg t I far 
För nftgi ? år • »la k- u te en ,
liten kalv genom pre n. Dea > r- ■ 
fi dd någonstans i stnlra1 Har!km ! c h 
utgjorde resultatet a\ cn långt d ..va 
flirt mellan en ko o h t :, ... r ■ r N.i 
itirapporteras ett ! a? tie f :aen 
från Frldlev8‘ai i Blekint-v Blek.::. - 
kalven är t. o. m etr strä x. -> : • 

i hallänningen, i ty a<? ’.a i har f-.
- tigon. Enligt korrespxmdent» u <m i 
rattar om Fridlev*t»i1s’r:a!v» ;i p .

! det. att “resultatet av en rl>!.k km-- 
I ning blir ovanligt stor tnjölkproduk- 
jtton". Kultet bör ju <ukså f;X.en f :.vi

lad smak och vad uts.-endet beträffar 
l»ör kcrsntngsprodnkten kunna räkna 
på ett fadersarv, som gör honom be
tydligt vackrare än kusinerna. Blek 
ingekalvens övertaliga Öron äro kan
ske när allt kommer omkring bara r 
början till ett par älghorn. t

Familjen som strövat kring i sko- . 
garna i tre ärs tid. W)vti <alarf.!- ilj. | 
som for jämt ett år sedan observera
des boende i öppna skogen* t l>riin 
arv i Ljusnatnbergs s ic-ken. anträffa 
des nyligen i Storåtrakten på länds | 
vägen. Vid antriiffanth i befunno sig 
lamiljenv-dlemnianA i d« t ni- ■ ut 
blotfade tillstånd. Familjen består av 
man. hustru och f ni barn. och det 
yngst-a av barnen Hr endast tro måna 
der gammalt Att de ieko frusit Ihjäl 
i den starka kölden och snöstormen ; 
betecknas soiu förvånansvärt. Famil
jefadern. som icke är av tattarnkikr. I 
iir f. »tataren F, H. Frisk. Mannen 
och hustrun ha en panisk f^skräckeV 
se for fattigvård. DÅ de förra f.ret an
träffades i liknande tillstånd, må ?»• 
l>o lisen med våld föra de fy till närma
ste ålderdomshem. Xhda sedan 1922 
har hela familjen me 1 korta mellan- j 
rum varit krlngHtr »vande i skogarna.

BAKAR

UNDERBART

HEMBAKAT

/

Ytterstfors i personalens egna hän
der? Enligt meddelande från Piteå 
diskuteras f. n. där i orten ett för
slag, att arbetarna skulle övertaga Yt
terst fors-bolagets sågverk i Munk- 
sund. Skuthamn. Storfors och Berg
viken. Planen vore. att i så fall de 
omkring 1*000 arbetarna och tjänste
männen skulle intresseras i verken 
med 1.000 kronor vardera, vilken sum
ma successivt skulle uttagas ur ar- 
bet slönerna. Man liar tänkt sig. heter 
det. att Svenska handelsbanken fort
farande skulle stA som förläggare för 
företaget Meningarna bland arbets
personalen äro do< k mycket delade 
och många anse. att försöket endast 
skulle ådraga arbetarna missräkningar 
och förluster.

Vackert bevis pi hjälpsamhet, Sist-
lidne höst nedbrann en mang&rds- 
byggnad tillhörande Jon Olsson. Id- 
loken, Traartrand. Byggnaden jämte 
allt behag blev lågornas rov. Da hus 
banden kom herrt. stod han formligen 
på bar backe. Till råga på olyckan, 
var det hela alldeles oförsäkrat. De» 
var således ej med ljusa förhoppnin
gar. makarna Olsson sågo den stun
dande vintern an. Men nu trädde 
grannarna hjälpande emellan. Insam
ling iiå listor sattes i gång. och stor 
offervillighet röntes bland ortsbefolk
ningen. Men ej nog härmed: andra 
skänkte virke och tillbehör till en ny 
stuga. Några byggnadskunniga perso
ner grepo sig frivilligt verket an. och 
snart reste sig en präktig rymlig bygg
nad på grunden, dar den gamla stått. 
Arbetet har gått så raskt undan, att 
den redan står färdig "att tagas i

Svenska Korrespondensskolan
Avd. T. Red B:.nk, N. J.

'')i BRÖD. tli v S

© COLUMBIA
Allm än ru. Nyheter.

“New Process”

GRAMMOFONSKIVORSvenskbygderna I Nord-Amerika 
jskola studeras. Kungl. humanistiska 
vetenskapssamfundet 1 Lund har haft 
sammanträde, varvid samfundet beslöt 
Irgångsätta en undersökning av 
svenskbygderna i Amerika» Förenta 
Stater med avseende på utbredningen 
ar de befolkning söar. där majoriteten 
är av svensk stam. orsakerna till des
sa bygders förekomst, deras näriugs- 
geografiska och andra förutsättningar, 
deras näringsliv samt den nutida gån 
gen av den svenska folkstammens 
amerikaniserlng. Till att utföra dessa 
undersökningar utsågs professor H 
Nelson

Sverige i onåd hos »ovjetpressen.
London Times skriver, att sovjetpoli- 
tlkerna låtsas upptäcka nya sovjet-- 
fientliga steg i varje förslag till freds- 
garantler. var de än dyka upp. Det 
seåaste skrämskottet &r det ^nordiska 
Locaroo". som Sverige påstås arbeta 
för genom att sammansluta de skan
dinaviska länderna. Finland och de 
baltiska staterna I en ömsesidig ga- 
rantipakt. “Isvestia" angriper dessa 
påstådda planer såsom ett hot mot 
sovjet och uppger, att Finland, som 
‘‘mottog sitt oberoendefur Lenins hän
der, nu otacksamt nog drömmer om 
att erövra Murmansk och Arkan-

"Rädda mina predikningar, de äro 
torrast!!’ Den nyss avlidne dompro
sten i Linköping. T Bring. var ej en 
man. som saknade humorns goda gå
va. Som bekant innehade han under 
några år omkring 1910 förordnande 
som assistent vid Uppsala universitets 
teologiska fakultet. Vid ett tillfälle rå
kade det under denna tid uppstå eld 
l ett hus på Luthagen, beläget Invid 
det hus domprosten Bring bebodde. 
Ligorna slogo även ©ver till det 
Brlngska huset. o. man skyndad» sig 
att bära ned möbler o d. från hans 
våning f »r att rädda dem undan lå
gorna. Då hördes plötsligt en kraftig 
stämma genom vimlet: “Rädda mina 
predikningar, ty de äro torrast!"

Den kooperativa rörelsen* utveck
ling, Den nyutnämnda generalpostdi- 
rektören. f. statsrådet örne. som med 
detta års titg&ng lamnar sjn plats t 
den kooperativa rörelsen, där han un
der 15 år varit verksam, har uttalat 
sig om kooperationens framsteg un
der dessa år. Då hr örne k<jm dit 
1910. uppgick förbundet» eget >cap!tal 
till 195.000 kronor och med 08.000 
medlemmar hade förbundet en om
sättning av Icke fullt 23 milj. kronor. 
Vid utgången av år 1924 hade med
lemsantalet vuxit till 292.000 och d» 
lokala föreningarnas eget kapital 
uppgick till 36 miljoner kronor. Vad 
centralorganisationen beträffar hade 
dess egna kapital vid slutet av 1924 
nått upp till över 10 miljoner och ont 
sättningen till nära 34 miljoner kro-

m
Stort, nyti urval av Skar. lina v i 

ska sånger, dan?-»-; ovh musikatyt 
ken. E:i nångfäbl uteordvonre- 
eorda »lä? .ligt pä lager 
fritt. Ont så un-ka utvälja vi ski 
vor. dt» bästa av den klass ni före

<

Högsta
Kvalite-
märke

t:.

m Katalogilnge väsendet*

jj&f; för 75c för 10 tum skivor.
V» eller fl ra sundas fraktfritt in 

om västra provinserna.

>-i över
Ii.

(
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K Mellersta Sverige.År S. BERGMAN
P61 Hastings St.. East, 

Vancouver, British Columbia.
Kronprinsessan opererad. Kronprin

sessan har nyligen undergått en min
dre hemorrojdialoperatlon. som avlöp
te fullt tillfredsställande.

Så skall man tukta automobilfånar. 
Xgaren till och chauffören på en 
Fordbil i Uppsala, som vållat, att en 
dir. Lidén och hans fru skadats, ha 
nu förpliktats att utgiva 37,000 kronor 
i skadestånd och rättegångskostna
der.

tredje (mycket vördnadsfull bugning 
åt Wlciell) mycket 
skalder. Jag gör nu inte något yrkan
de. ir.en vill blott erinra om, vad den 
store filosofen Fiat o har sagt. Han 
sade: “Låt oss lagerkrona skulderna, 
men leda dem ur riksförsamlingen". 
Ett hjärtligt skratt hördes nu från 
alla håll i salen. När skrattet tystnat, 
gjorde Hlerta en artig bugning och 
förklarade: “Jag har redan tillkänna
givit. att jag inte for något yrkande". 
En ny skrattsalva belönade denna Hi- 
ertas kvickhet.

aktningsvärda

E.T.SWANS0SV. UTRIKESMINISTERN LOVOR 
DA3 I ENGELSK PRESS. 2651 Hastings Street 

Vancouver, Hritish ( o^Tnhia.
Telefon S*vmour 4-41 

IMPORT AV SKANDI 
.SPECIALITET Zf

:i<t.
Mornlng Poets Geneveko-.respon- 

lent yttrar, alt om Turkiet skulle väg- 
a antaga F:s rådbeslut 1 fråga om 

MoHulgränst-n. skulle det finna samt- 
iga förbundsmedlemmars såväl mo- 
•alleka som materiella kraft emot sig 
k»tta är 1 korthet — yttrar korre- 
pondenten — den tolkning man ger 
faagdomstulens utlåtande om de av 
irbunderådet framställda frågorna.

Korrespondenten yttrar vidare, att 
»akom domstolens utlåtande ligger en 
ntressant historia. Det var på exc 
'ndéns yrkande, som den legala sl- 
<an av saken underställdes Haagdom- 
(olen, Kxc. Undén år en utomordent- 
igt skicklig Jurist, och han förutsåg, 
krlver korrespondenten, att om dom 
itolen fattade ett f >r Turkiet ogynn- 
amt beslut, skulle detta möjligen 1<- 

ptera» -»• h
ersta östern skulle gå i baklås. 1 det 

ifurklet vägrade ställa sig heslutet 
till efterrättelse och Storbritannien 

■ f vekade att genomdriva det med va-
fcenmaki.

Undén förutsåg eller kände på för- 
Åaml Haagdomstolens utslag, men 
Ulle ha det klarlagt, att N F:s anhän- 
i.are endast behövde stödja det land 

<>m accepterade beslutet och att den 
;<»m motsatte sig beslutet påtoge sig 
■ollen av angripare. Vidare förljudcs 
Enligt korrespondenten. atL exc.-Un- 
!én anser förbundsmedlemmarna f<»r- 
»Mktade att medverka till att genom* 
irlva rådets utslag moraliskt och ma- 
erlellt. om någondera parten1 bestrl- 
er utslager.

VISKA

'■ E ■

v -i!» vika ’.1 ttllh».«lahåll:i 
'' i hill .• ; • i r, <« ■ D«*-> t kli
! i .r fr.3ii 1 •irtvvnr. '‘^»‘dietits

k; ' il t». ’ -- , [tl
Alla orders fur $25.00 

fraktfritt inom B. C

En konkurs med 3.400 fordrings
ägare. Firman Boeättnlngslagret 
Skandias i "Örebro konkursstats till
gångar uppgår till 17.402, kronor och 
skulderna till 1Ö5.599 kronor. Antalet 
fordringsägare i köbkurfcen uppgår till 
omkring 3,400.

• aska o< h norska ror ovh

“Är begreppet gentleman så okänt” 
i Sverige? Hasse Z. skriver: Lärarin
nan i Stöde. Norrland. Sverige, har 
det inte för trevligt. Visserligen »Hp- 
per hon genom en väl organiserad 
strejk undervisa de elaka barnen, men 
så har hon desto mera känning av de
ras föräldrar, anhöriga och bekanta i 
form av större stenar genom fönstren, 
de vackra anonyma breven, som äro 
s& omtyckta 1 Sfverige. och *å de väl 
pla< -rade knytuävsslagen 1 ansiktet, 
dä hon händelsevis vågar gå ut någon 
afton. När man läser skildringen av 
fröken Enqvists upplevelser, undrar 
tqan. är begreppet gentleman verkli- | 
gen så okänt här i landet? Eller är 
allt detta blott beroende på en till
fällig begreppsförvirring. Låt oss hop
pas det senare Framför allt för bar
nens skull, som verkligen behöva an
dra exempel och föredömen. Nu 
jag, ätt man skall tillsätta en kom
mission för att utreda saken. Natur- liga älgjakt uppe i Krampen-Bratt- 
ligtvis. Vad skulle man annars göra? . fors-skogarna. Arbetarna höllo just på 
Bättre vore dock. enligt min mening, j med att resa den s. k stolarna, där 
att skolöverstyrelsen sände en bildad skyttarna skulle
tungxiktsboxare som lärare till Stode. i konung" och ge honom en snabb hä- 
Negern Towneend passar bra Dels är danfärd. Man hade rest konungens

EN RATIONELL JAPAN.

Mikadons svärson, den japnn^l. ma 
joren Fakud.i. år mycket in' 
av mat. och det har nu blivit hek • f. 
att han i strtingasth Inkognito und ; 
14 månaders kl tjänstgjort p i 
stort New Yorkholell "yi medb.’ il;»;:- i 
ré i köket för att erhålla den ingäeiv I 
dc kännedom, som enligt har.a H:dkf , 
ör nödvändig f i nt* erhålla :»••• ;

. . . ..

vägarna och hotellen.
Nu har den kejserlige svär.-onen. 

sedan han arbetat till sin överordna- 
d s fulla belåtenhet t köket. lagt av 
sig den vita ro »ss,\n o» h forkliitlet for 
att bege yig tillbaka till sitt Ivmlnn.l 
Bedan han föreställt sig eför hotelld i 

som i< ke hade nftg n anfh" 
om vem dm arbetsamm- japan 
k .fcsmedhjäiparen 1 verklighv n v.ir 
framförde han sitt tack t>11 dit• 
r°n. sori tillåtit honom att ;»; d- • för
träffligaste sätt utbilda yiv inom nm* 
lagningen och hotellbranschen

Södra Sverige. 'ililBolag ådömt nära en miljon i ska
destånd. Högsta domstolen har för
pliktat Högfors och Persbo aktiebolag 
att till Carl Setterwall & Co. aktiebo- 
la utgiva icke mindre Hn 961.105 kro
nor jämte ränta i skadestånd för en 
av Högforsbolaget underlåten leve
rans av tackjärn.

Hängde sig av rädsla för rättvisan.
Härom dagen påträffades i en stall
byggnad 1 Västerås liket av en 60-årig 
lantbrukare Bernhard Johansson frän 
Itålsta i Harakers socken. Han var in 

j stämd att svara inför rätta i ett mål 
' angående kpnkursfurbrytelse. men 

hade då ej kunnat anträffas.
En trevlig älghistoria, som uppgives 

ser vara sann, be-ättas från Bergslagen. 
Det* var I samband med årets kung

De dövstumma kunna höra radio.
Vid dövRtumsskolan i Lund ha före
tagits experiment med förstärkta ap
parater, varigenom de dövstumma 
kunnat per radio avlyssna det från 
Malmö radlerade programmet. Expe
rimenten ut fullo mycket väl, och de 
dova kunde för för»*a gången l sitt 
liv uppfatta musik och sång.

F.B.PROSERT
q/IOmeirisj'

gFfifeääi

MxIN Osvostr*. ; : r>o»Tf iHIiT
St M.003EJAW r--’3

Lätt fånget— lätt förgånget. En
riksdagsman från de sydligare lands
ändarna var ute f r att besiktiga sina
ägor. Plötsligt får han se en vildgås 
komma flygande lågt över marken. ' rt.ktören, 
Jägariustinkten vaknar hos honom 
och han slungar sin käpp — en gåva

Hans förman kände håren res.» sig 
på Mit huvud av to. ■!-;väckelse, »lör- 
i; de ut©n vitlr v frun tiii piret och 
f rk>rade med <n djuo bugning

(]« Q 1": "»■ f : l.uen.

av vänner på fyrtioårsdagen — mot 
den feta steken. Men käppen träffade 
inte riktigt, som vår lagstiftare äm
nat. Ty med käppkryckan om halsen 
seglade vildgåsen vidare!

A« k. mm fni 
r tliniiitu-!1 ;V i affäten. :og full- 

t vért<
a.rTiklar Just nu

kf-mlii-.t M Vi b 

och skula

invänta "skogens fått in en/
»äMdnitiK aSydsveriges största vattenfall. En

ligt förljudande i Hallandsposten äm
nar Svenska kraftaktlebolagot Inköp» 
Karsefors v hi Laholm. Sydsverige^ 
största fall. vilket staten År 1907 köp
te för 1.300.000 kronor. Staten har un 
der de 18 åren haft en ränteförlust 
på detta fall av 65.0O0 kronor per år. 
Sydsvenska kraftaktiebolaget har. 
som bekant, nyligen upplagt etCobli
gationslån på 4 miljoner kronor) och 
detta sättes i samband med inköpet 
av Karsefors.

Tre barn brända till döds. En eld
våda. som krävde tre människoliv! 
inträffade nyligen i Hulttungs i Bun- 
ge. Gotland. Hustrun till en byggmä
stare K. Fagerlund hade gått ut och 
lämnat sina tre små barn ensamma 
Hon var borta rätt länge, och när hon 
kom tillbaka, stod hemmet i ljusan 
låga. Hon lyckades få ut det minsta 
av t>arni men detta var redan t-å 
gott som livlöst och dog kort därpå. 
De andra barnen, av vilka det äldsta 
var tre år gammalt., njnkommo i lågor
na. Elden hade på ett par timmar 
härjat hela byggnaden, som var så 
gott som ny uppförd.

Ett missöde av mera ovanlig art in
träffade nyligen då nedgående natt- 
snällråget Stockholm—Malmö passera-

EN KÖPEN HAMNSHI ST O RIA. Utså. tyvärr inte redan i
1 i i: i •». n- k'.Ri:i:i

ra i stånd att vi.»a »r en vacker och 
en ; /-rik kollekt i m. ... '

han universitétsbildad och dels är han ' egen stol och höll på med en ahnan. 
svart, vilket kan ha en viss betydelse j då en person uppmärksammade, att 
då det gäller respekten. När Towns- 1 en ståtlig älgtjur var i färd med — 
end blir klar med Harry Persson så att vräka sönder kungsstolen, 
låt honom ta itu med folket 1 Stöde. ! stolta djuret fann troligen for egen 
Både barnen och föräldrarna. Mest del anordningen mindre trevlig, 
föräldrarna.

da
Följande historia skalL nyliv n v 

tilldragit, sig i Köpenhomn, n mar» 
bestäm» i ett av d» större varhhu- 
^-rn. vilket har den förmånen att äga 
. n ovanligt nitisk och duktig -axiL-! 
ningsehef

. \fen nå von gång karvd»! 1 äivi». : i 
man kan bit till och med för nitisk i 
tjänsten, vilket hemälde avdelnings
chef nyligen fick erfara och det till 
på köpet på-ett ganska förargligt 
sätt.

1
Det Yttrandet hade emellertid Inte allsIN LITEN ROMAN UR SJÖMANS

LIVET. : nlnr.i verkan han v,totat
•

■ dan ändrade» atir i kisat trycket. «•< h 
hoO-btast i det hjärtligast 

\V be fall»! 
dot då .min fru frågade efter? siam- 
matle den sta«-k:T.s chefen något kon
sternerad.

Hemsk olycka. Då det tåg. som går 
från I.undvika kl. 6.45 f. m. och an
kommer till Stockholm kl. 11.30, en

Når sjökanten Ernst Gustav Mag- 
uh Grönwall från Hälsirytbore nyli
en skulle anträda sin resa till Syd 
merlka via England med sin båt. den 
.urska handelsångaren Hlbernia. så 
ar det meningen att denna re»a även 
kulle bil hans hröllopstripp. ty i Eng 
md skulle han hämta sin brud. miss 
dlllan Gwendoline Evans från 
ningham.
»en plötsligt uppsteeo mörka moln på j och Ridderstad samt den icke oävne 
vckans himmel — 1 form av en order tillfälllghetspoeten rektor Widell från 
tån rederiet att utresa» skulle på ! Marstrand. I någon överläggning in- 
kyndae Detta Innehar, att ångaren I otn ståndet hade Hlerta av förekom-

skratt: 
men vad variNorra Sverige. morgon befann sig strax norr om Fa- 

gersta station inträffade en hemsk o- 
Lvcka. som kostade konduktören Axel 
Vesterberg livet. Vesterberg råkade 
nämligen, då han skulle passera mel- 

Dessa åt- j ]an två vagnar, förlora fotfästet och 
gärder innebära ett hårt slag för in- kom under tåget. Han blev ohyggligt 
dustrisamhäliet Korfiriås såväl som 
fur Hosjö kommun, vilka äro synnerli- ♦ 
gf-n beroende av arbetarnas i Korsnäs ha varit ögonblicklig. Den omkomne 
skatteintäkter.

tias sågverk vid Korsnäs nedlägges.
Näs sågverk vid Korsnäs kommer att 
inom kort helt nedläggas.

H»rr chefen pir-k * irdlgt med hän
de,-na på ryggen runt i sin avdelnlnv ! 
<-ch mönstrade med en-fältherres min 
rt» bockande expediterna. Sä kommu ■ 
åtskilliga kunder, och chefen vandra \ 
de runt för att ta sig. eu liten titt j 
hur de olika försäljarna lyckades i , 
sitt värv, Så råkar han gå förbi en 
av de yngsta expediterna, en ung man. 
vilken fått på sin lott en dam : • I i 
synnerligen vederhäftigt och pri 
tabelt utseende.

Just som chefen passerar hör har*, j 
till sin förskräckelse expediten gla>' , 
och förekonVniande säga "Nej, vi ha j 
Inte det
vara utsikt f r att vl får inom någon | 
så snar framtid.

jordbäv. ii< i-gde den I3 dec.* S
tum i Khora 
v!d L,,, liu.-t i amip 
ner dödades och 2" skadades.

Anekdot om Lars Johan Hierta.
Blr-1 Samtidlgt med I^rs Johan Hlerta sut- 

Det hela artade sig gott to I borgarståndet skalderna Blanche
n. norra Persien, var- 

- ri»: '.i !». 2 per-o-
massakrerad och fick huvudet nästan
bortslitet från kroppep. Döden torde

opera inger kan madam»- 
kallad "<!*••> ryska nUU- 

sltt eget

Ryl:a
| var bosatt i Stockholm och i femtio- 

F>åii årsåldern. Han efterlämnar familj.
Juryevskaja 
tergalén", tog d« n 9 dec.Ncdir befaras för

iars uppehåll i Dartmouth, och detta 
111 på köpet på eftermiddagen. Och 
ftereom engelsk lag föreskriver att 
igsel får äga rum endast mellan 8 f 

n. och S e. ra . då vidare kaptenen 
nnde få ta utvalda ombord givetvis 
udast »Asom sin hustru och då resan 
jill Sydamerika skulle sträcka sig 
ver en tl C 

len ganska

Gellivare meddelas, att nödår befaras j
för renarna, då utsikterna för bete ' samt. Som resultat av förhandlingarna 
iiro synnerligen mörka. Til! följd av ‘ mellan det socialdemokratwka partiet 
blidväder i mitten av nov månad ; och Höglundspartlet föreligger 
har marken belagts med ea faat U- ! deklaration

i fråga om landets väl är det otjän
ligt. att låta hänföra sig av poetiska 
tankar, ty där måste framfor allt det 
prosaiska förnuftet gora sig gällande. 
Detta Hiertas uttalande gav en annan 
talare, representanten för Karlskro
na. kaptenKjutiyinten Witt, anledning 
att anmärka, hurtisom poesi varit med 
överallt, där något stort och härligt 
uträttats, och det vore orätt av hr 
Hierta att tala med ringaktning om 
skalderna Härpå svarade Hierta: 
“Att tala illa om skalderna har icke 
kunnat falla mig in. helet som vi här 
I ståndet ha både den dne (en lätt 
bugning åt Blanche). den andre (dju
pare bugning åt Ridderstad) och den

au hoppa f.-ån den a. k. 
vuiebryggan ned i floden Reuss i 

l • r brev t IM slu ntake, ba-

Höglundarna ansluta sig oförbehitl- 15 v

’ S< hweiz
ron Georg von Bremer. bad hon ho
nom ej låta allmänheten veta att bon 
dödat sig själv.

av forhandlingsdelegera- 
skorpa, som g r mossan, svlrålkom- de. v|lka konsutera. att Inga prinrl- 
lig. I^apparna ha svårt att hålla re- ptella' och taktiska motsättningar fö- 
narnn samlade på grund av snobrlst , re ligga mellan de båda partierna, och 
och dH dåliga l>etet^De-renar, som ! al, nåhindä förutsättningarna för en 
slaktats i Gellivare, ha varit ovanligt “iirganisationsmässig ening äro för

..e.... och Inte lär det h< ller Glöm ickc a>‘ förnya 
. Eder prenumeration!av två år. så var sltilatio-

prekar
Vår sjökapten hade ej annat att gö- 

t än att strax före avresan till Eng- 
nd telegrafera till sin fästmö att 
»n skulle söka utverka tillstånd för
igsel på aftonen.
Miss Evans reste omedelbart ned 

11 London och Infann sig på ärkebi-

handen Från det kommunistiska par
tiets sida har förklarats, att dess 
medlemmar äro beredda att i fråga 

♦om lojalltetsplikt ikläda sig alldeles 
samma förpliktelser, som gälla för de 
socialdemokratiska partiets medlem
mar i övrigt.

ganska svala böljor Men Här uttern å Skall Lenin fi ett äreminne I 
sin sida såg sig upptäckt, gick den stockh<*lm? Den kommitté, som hand
upp på isen och sprang till skogs, har frågan om arbetarnas fredsmonu- 
Eriksson satte efter, och som han var nient. har Icke lust att slopa porträt t- 
den dugligaste löparen ev de två. fick ; relieferna på »ockeln Det har ifråra- 
han tag i djuret, vars skinn torde in-

Sprang fatt och dödade uttern. Ar
betaren H F.riksson i Nyland. Vilhel
mina. lyckades härom dagen springa 
fatt en utter och doda densamma. K- 
riksson hade nämligen upptäckt ut
tern i Volmåns under denna årstid

=±

Vid framskriden ålder
kan ni vara kraftig och vid god hälsa genom 

att använda satts, om Stockholms stad med hän
syn till relieferna av Lening och Rosa 
Luxemburg bör taga emot det erbjud
na monumentet. Skönhetsrådet har ve
lat ha denna fråga avgjord. Innan rå
det yttrar sig om monumentet tir este
tisk synpunkt. Vid sammanträde be
slöt kommittén -vidhålla sitt förslag. 
Beträffande monumentet skall endast 
den ändringen göras, att porträtten 
av Rnsa Luxemberg och Karl Lieb- 
knecht sammanföras på ea plakett. 
och att det filt, som därigenom blir ! 
ledigt förses med reliefbild av Karl 
Legien. dea fackliga internetionalens 
e rund lägga re och främste målsman. 
De övriga relieferna åro avsedda att 
hugfästa minnet av Jaurés. BebeL 
Victor Adler. Kebr Hardie. Hjalmar j 
Branting och Lenin.

bringa en vacker slant.

DR. PETERS Räven sprang upp pi vinden. Hoe 
hr Daniel Johansson. Bartveten. Sille- 
rud. fångades hårom dagen en räv li 
ka hastigt som lustigt 
sons fru stod ute i farstun och borsta
de av sig snö samt för att stänga dör
ren till kvällen, då huskatten i vilda
ste flykt springer förbi henne, hack i 
häl förföljd av en räv Båda sprungo 
uppför trappan upp på vinden, där 
katten gömde sig i en garderob och 
räven kilade in 1 ett annat rum. Fru 
Johansson stängde i hast dorren, ea 
jagare hämtades, och rustad med ge- 

‘ i var och ficklampa gick upp på vin
den och aå förpassades rå ven. aom 

• krupit samman vid rummets ena 
i vägg. till de aåUare jaktmarkerna.

KURIKO Hr. Johans-

Den stärker ed re matsmältningsorgan.
Den verkar välgörande pä ed ra njurar och er lever. 

Den Killer er mage i ordning.
Den styrker och uppbygger hela ert system.

Ett RMt »kall övertyga ar.
»etter och örter och innehtlhr i

rena. hake*-
vanebildande

Den *r beredd ev
•kedbge eller 

TJlhaadahlUee radest avdioner. E^en apotrkancdtcin.

"““" dr. PETER FAHRNEY A SONS CO.
CHICAGOzJ11 Wi
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1 «ra med sina mörka, kolisa dagar 
rörgiti och våren började ikltida jor
den en roe-a leende skrud. ehuru än
nu en och annan e nod riva synte* 
t-otsa solens xairma Wk k 1 bkuggan 
et någon bog klippa e3er »kogsdun-

med jublande hänförelse rtcka honom 
min hand och.med högburer. panna 
intaga platsen vid hans sida.

'— Ha, der.ne usling, denne bastard! 
utbrast Paul med otyglad vrede.

Kåseri och Skämt.
JULKÅSERI.

Beställ Eder Arbetshjälp Nu.— NI vet mer ån väJ, att det år nl 
som år en usling och bastard, men 
icke han, svarade Molly.

— Och han skulle vål en vacker dag 
kunna uppträda med anspråk, vilkas 
förverkligande skulle berättiga er att 
bära en furstlig krona, hånlog Paul. 
— Nej. miss Tweens. hys Ingen så 
dan förhoppning. Jag besitter åndå 
en makt. som ni finner, och med den
na makt kar. jag kväsa ert högmod 
Jag är övertygad om. att nl skall stäm 
ma ned tonen, dä ni får höra att jag 
lyckats spana upp vgr rövarhövdingen 

. i Holaveden är att finna och att det 
i ur en lätt sak att visa hundarne på 
[ spåren.

Molly svarade icke.
— Ni tror mig icke. sade Paul. i det 

han gick intill hennes sida^ch lade 
sin hand på hennes axel. — Hans vis
telseort är alla. förutom mig, obekant, 
och det beror på er om jag skall for
tiga den eller icke.

Miss Tweens gjorde ingen rörelse, 
som tydde på att hon hört varom det 
var fråga. w

— Vilde har invaggat sig I säkerhet, 
fortfor Paul; — men ett enda ord av 
mig och mer än trettio vål beväpnade 
män stå under mitt befäl och 1 spet
sen för dem kan jag redan denna af
ton tåga mot skånegränsen.

Molly kvävde ett rop. vilket med 
vård ville bana sig över hennes läp
par. Paul hade sagt eanf. Han viss
te var Altgin fanns och det var utan 
allt tvivel atl han skulle fulli »Ija sin 
hotelse.

-- Skona honom. Paul. sade hon; — 
om ni äger en skymt av hjärta i ert 
bröst, skona honom.

'
bön, miss Tweens. minskar icke detta 
hat. Jag lovar likväl att skona ho
nom. om ni räcker mig er hand. Molly.

— Ah' endast på detta villkor? Men 
det är omojligt!

— Då är hans öde givet. Endast 
för att fä er. vore jag redo att offrn 
min hämnd.

— Men Alban kan möjligen lik\äl 
undkomma er. sade Molly sakta, lik
som för sig själv, vilka ord Paul upp
fattade.

r— Hoppas icke något sådant, miajt 
Tweens, jag är lika säker att kunna 
tängsla Alhan Vilde, som att jag i det
ta ögonblick står vid er sida. Jag hur 
låtit bevaka edra båda tjänsteandar. 
Tom och Gerda. Ni hör att jag har 
reda på allt. Alban är ohjälpligt för
lorad. om ni icke går in på att bliva 
min. maka.

För 3: C. T. av Bjme-ang.
ge.

På Thorsholm rådde dock ännu. 
Zi.rtfarande samma enformighet och I 
tystnad, som under vintern. Vårso
len tycktes annu icke hava förmått 
att upptina de i vinierdvala liksom 
försjunkna sinnena.

Hå hå ja ja. nu är sjålva Julen över. 
Huru skönt år vål ej detta for en 
fattig syndare. Ty det har varit en 
provningens tid.

För att betjåra visträ Canadas farmar.* och dem i att ans- if-
fa duglig arbetshjftlp kommer C ANADIAN PAC1F1V ii AII.WAV :itt * ii 
satta tu»d sin plataanskaffnu-psbctjäning uven under li*26 och kommer - - 
att i likhet raed föregående Ar axen omfatta anskafv ndet ay lami 
; !*!»• r tor kvinnor och gossar.

Genom föregående års verksamhet stå,r bollget nu i förbind*1» me 1 ' ' 
• n del lanthruksartw*tare i Storbritannien. Norge. Sv :1g. Danm.trk X 

\ irriga medborgare, vilkas enda tan- Frankrike. Holland, Schweiz Polen. rbe< ko-Slovak! . Vngern, Jug»
kar voro fastade vid den aktuella Slavien. Tyskland och Rumämen och lédiga platser kuun.i ..»rtör prompt |*
frågan: Vad skall jag k *pa till Jul- fyllas 
klapp*" Man hade .att tänka på far 
och mor, systrar och broder, mostrar 
och fastrar, morbröder och faderbrö
der. i vissa betänkliga fall aven på 
svarfar samt till och med svärmor.

Forst var det julklappsuppk<*pandet * * 
AUa gator voro fyllda av snurriga och

Greven arbetade lika Ihärdigt som 
U rut och det vad endast en kort 
Hiqnd av dagen som han unnade sig 
lorvalt vederkvicka sig i förtroligt
* amsoråk med Molly.

]>en lunga daimn hade icke haft 
bjarta att oroa greven genom au otu i 
lala det Paul lyssnat ffil samtalet i 
tavelgalleriet och att han ägde gr»> 
vens hemlighet i »in hand

Hon hoppades, att Paul icke skul
le begagna s»g av tenna hemlighet 

lk« n lek- kunde vara av intresse- 
-/• for honom sjal v, for att på henne 
itkraxa en låg hämnd, då hon ovill- ! 
korligen genom att uppenbara denn:. | 
lemltgh r skulle över sitt så väl sorr 
a er faderns huvud draga vanära.

Paul hade under alla Ue veckor, som
* rgurt sedan han hade sitt samtal 
ned Molly i tavelgalleriet, iakttag!: 
a marköar tillbakadragenhet och \i- 
éde sig nästan skygg i sallskap med 
åval henne som fadern

<— Jag känner icke igen Paul. kru- 
tde greven ofta h-.ga till henn- ; 
forr var haa visserligen håglos samt 
tad#* Hg nasran likgiltig för allt. 

’:en nu. förefaller han mig rädd i s.d! 
k*p m« 1 till och med sina närma t» 
lud vet vad slut det skall taga m •! 
en olycklige!
Och grev« n visade ett stort k. kym 
or, i vilket mirs Tweens sökte tros 

a honom.
Men Molly tycktes själv i stort be- 

>ov av vöst. Oroande rykten otn 
ornyade planer att gripa den forne 
ovareanföraren i Holaveden had 
>er dykt upp, och till och med G**r- 

la kunde k k vxuerlägga des.-a ryk 
< n såsom osanna.

Till slut skulle det väl gå därhän 
»tt den bi It oge unge mannen Lie.

Ilianketter som begagna*» vid anhallandet ax A.i a hgälp samt alla 
upplysningar angående denna t*Wjan rv kan » r.från vilken ev-.ii 
helst C 1*. H agent eller från loljande tjänst • ,».n
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men vid tanken på den senare svår 
man ju i vanliga fall. och så var val 
ock forhållandet nu

Enligt gammal vana startade man 
julklappsinköpsexkursiouen först på 
julaftonens morgon. — I detta avse
ende får man naturligtvis inte inklu 
dera damerna, ty de lära väl 1 allmän
het ha börjat ventilera julklappsfrå- 
gan minst 3 a* 4 månader i förväg. 
Men vi män — representanter av det 
starka konet — ha annat att tänka 
på. — Alltså, man tog på sig rock och 
hatt och ka«tade sig med beundrans- : 
värt dödsförakt in 1 det myllrande li- j 
vet på Portage Avenue. där väl 60.! 
proc av hela västra Canadas befolk- f 
ning hade församlat sig Man nådde 
ett av de större varuhusen, inträdde i | 
detsamma, och med varje nerv på hel
spänn vandrade man utefter de a*' 
allehanda julvaror dignande diskar
na På en del stallen var det realisa
tion med härav följande “speciellt lä- 
g.i priser", och där vär" livet värst, 
förstås. Kfter ett halvt tjog framstöt- 
liingar. varunder man hade foga tid 1 
akta på. att man ibland råkade tram- j 
pa någon matrona på tårna eller på I 
de djupt förkrossande blickar, denn» 
gav såsom gensvar, lyckades man, i 
bästa fall, såvida man Inte för länge 
sedan resignerat, att nå fram till den 1 
lilla förtjusande damen bakom dioken I 
och få eller rättare sagt få köpa i 
det. man önskade. Med famnen full av | 
alla upptänkliga slags julklappar, j 
vandrade man sedan stolt därifrån, j 
numera kännande en betydlig lättnad. I 
detta givetvis beroende därpå, att den j 
förut välepäckade plånboken tiu bli- i 
vit länsad på alla kontanter. I mera j 
ovanliga fall kanske man fick nöjet j 
köpa på “krita", som det heter, och j 
under dessa förhållanden behöver i 
man säkerligen inte resa upp i Ca- ' 
nadas obygder efter “björnar"; do 
komma nog så snällt utan varje som 
helst påstötning.

Senare på kvällen kom den hög- i 
tidliga stund, då man med alla tan
kar långt fjärran från det alldagliga 
livet skulle slå sig ned vid det du
kade och vackert dekorerade julbor
det för att där enligt hävdvunnen sed 
njuta av lutfisk och gröt. Man tog en 
portion,*man tog två, javtre och kan
ske fyra, och man åt, så att magen 
fylldes och utvidgades till ett max
imum, och man sakta -men säkert 
började känna sin lekamen betänk
ligt avmattas. Eventuellt lyckades 
man vid gröten tota ihop några vack
ra rim. men i allmänhet blev det va! 
mera rim än reson. vilket ju är ore
sonligt och alls inte rimligt. Sedan 
kom kaffet och julcigarren och man 
började så småningom vakna till liv 
igen och känna sig som en prins 
utav Arkadien. där man satt djupt 
nedsjunken I den bekväma länssto-
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Assistant Commission-r.platsen, där han väntat henne. De vo

ro dyrbara möten för hennes hjärta, 
oaktat han icke kom for hennes skuil, 
utan för en annans.

Men mot Marian kunde Icke Molly 
hysa nigun avund.

Chief Commissicner.

Här är en 
Farmarens

annan
Hjälp!

Eu lekande vind dansade muntert ö- 
ver Sömmen och satte dess böljor i 
rörelse. Molly blickade ut över det 
upprörda vattnet. Den friska vårvin
den föreföll henne så skön o<h hon 
följde stranden högt över vattnet.

Molly klättrade upp på spetsen av 
en klippa, vilken skot ut över vattnet 
och bildade en platå. Vågornas musik, 
1Å de slogo mot stranden, smekte hen
nes öra och det föreföll henne som 
om hon lyssnade till ett för länge se-, 
dan utdött språk, de ingen mer än 
hon förstod att tolka.

Hon satte sig ned på hållen, men 
läiige fick hon icke osiörd hängiva sig 
åi sina drömmar, ty hen stördes av 
hastiga steg. vilka närmade sig stran-

Han är ju er Den till de
hjälper 
till att

fi

skaffa ga utbe-
\

merariptin och belagd med lunga bojor 
amt förd i ett förskräckligt fän-

!ti T talnin-Hon blickade mot det håll. vari
från stegen h» : !cs. men i aamma 
Ögonblick uppgav hon ett sakta rop.
Den ankommande var Ingen annan
in Paul.

Om Molly hade kunnat fly undan. 
iå hade hon gjort detta, men hon hade 
icke m» r än en väg utför klippan, och 
på denna måste hon moia Paul.

Molly beslöt därför att stanna och 
.ivänta vad komma skulle. Hon vil

le x-ara modig och oförfärad möta ho
nom. men hon ryste, då hon såg det 
vilda hat, som lägade i hans blickar.

Hon steg upp, då han närmade sig 
henne, men hon insåg hur lönlöst det 
skulle vara att försöka fly undan ho
nom. Han skulle helt visst gripa hen
ne. vid den första rörelse hon gjorde i 
dvmta avsikt.

Den yttersta randen av klippan var 
försedd med ett räck av järn iill sä- 
kerh» i för den som ville njuta av den 
■il-.dna utsikt mim agile frän platan.

Mot d tta rät 1; stödde sig Paul. men 
hans blickar lämnade icke Molly, 
'f m tycktes besluten att l>evaka varje 
rörelse hon gjorde.

Det svävade Ingen ursakt på Pauls 
läppar, därför att han störde henne, 
icke heller bad han om tillåtelse att 
få stanna.

kontan- m:Han skulle kanske till och med sä- 
»m anförar»- tör • tt rövarehand bl 
i dömd att hekiäba stegel och hjul. 
O. evige Gud' Vore d» t en rnoj 

lghet, att hon skulié kunna uppleva 
ten dagen?

— O, Alban. Alban! steg som ett 
nda ångestskri ur, djupet av hennes 

it ma, lidande hjärta.
Hfenrivs kinder började att bliva Lä 

• bleka,och infallna, och under det 
on om natten fuktade sitt örngått 
ed tårar förlorade de vackra ögone; 

in glans.
—* Ni förstör er själv genom denna 

ilda. vansinniga sorg, mde Gerda, b-3- 
ynitad i dubbelt avseende.

ter. garna.
När nästa gräddcheck kommer sänd in prenume- 

rationsavgiften til

SVENSKA CANADA-TIDNINGENEvige, barmhärtige Gud! Hjälp 
suckåde Molly och sträckte

bönfallande, sina händer mot. höjden, 
medan hennes ögon stodo fulla av 325 Logan Ave., Winnipeg.
tårar.

— Himlen hör icke ederf* rop. Er 
bön är fåfäng, och ohörd skall den för
klinga med vågornas brus, sade Paul.

Molly hade Intet val. Antingen mås
te hon offra sig själv eller den man, 
hon över allt annat älskade.

— Ni måst" fatta »r snart, sad" 
Paul, som tyst bevittnade hennes strid 
med sig själv. Tiden hastar och 
mitt folk vantar med otålighet, att jag 
skall komma och föra dem till Vilde, 
for vars gripande de vänta 6ig en stor 
belöning.

Den ena färgskifningen efter den 
andra gick öv pr Mollys kinder. Höa 
hade väntat på — vad visste hon 
knappast, men hon hr.de hoppats på 
makten av den bön. hon ur djupet ax- 
sitt hjärt* upp-änr och att himlen 
genom en underbar händelse skulle 
hefria lienne ifrån att till Paul avgiva 
något, löfte.

Men hur länge Lon än dröjde* med 
ait fatta beslut, så tyckt, s denn» vän
tade händelse utebliva.

— Ni har att välja, sade Paul otå
ligt; — antingen avgiver ni ett orygg- 
ligt löfte att bliva min hustru, eller 
ock giver jag rätts betjänterna upplys
ning om var rövaranfuraren i Holave- 
d- n uppehåller sig. och ni kan vara 
övertygad om. att han Inom morgon
dagens sol gått ned skall vava smidd 
i bojor Jag här med egna ugon sett

Pastorn läser fram barnen: — 
Vem skall människan åkalla i sin 
nöd?

Anna Maria: Barnmorskan ifrån
Mag lar p.

gratt hår
Återställt till naturlig färg

Men Mollys svar bestod i er. ny 
tortflod tv tårar. Vad värde had • 
i nnes »-get llr då hans var hotat.
O. att h»»n fäti lag c a tt huvud In 

Il hans hros' ,,« h dö med honom*
j c- h if hon tynade 

att därom un-

på ett naturligt suti eller pengar 
Photo-llut

ur-
d1 fr.uii-

lMNigur tillbaka 
.ställer allt grått hår til! 
sprungllgu färg. Photo-H 
bringar äter glänsande* ungdomligt 
hår for värjt* grå hårig person 

Phuto-lluo fargar giåtl hår från 
rotbn till loppen och lägger <*j hln 
der i vägen för shainpoo-behand- 
ling, eu murvel eller permanent

Kandidat liagbkid, som med illa 
hycklad entusiasm tjänar fosterlan
det vid Vendes dragoner, ombed* » av 
löjtnanten att definiera begreppet dis

HagMad

Gerda k und

errätta A.Lan, m. u ho.v vågade iv 
e mera an fem o något på imppere* 
» h a.t skicka Tom med muntliga bud

t

Disciplin är den känsla 
av obehag underordnad erfar i over- 
ordnads närvaro.

kap i en så ömtålig sak ville hon it 
e. Dtssutoci hade hon märkt, att 
'aul fattat misstankar om så v.il 
nglingen stim henne själv och att 
in hemligen spionerade pä dtm DA

— Om jag icke misstager mig. så är 
let ej utan avsikt ni soker mig här. 
lade Molly.

Tatte och Putte. 4 och 2 år uro ute 
och gå med sin mamma och komma 
därvid ned till hamnen där on nior 
lastningskran står uppställd. Mamma 
förklarar med många ord vad denna 
konstiga maskin användes till, d& hon 
avbryt* s av Talte,som säger: Hor
du Putte, hon månar naturligtvis en 
vanlig lyftkran.

L X i uppmana er 
" försöka i dag. 

Fa ett paket
hos

— Nl mi s»ager er Icke, miss 
tweens, svarade han; —jag liar länge 
väntat på ett gynnsämt tillfälle att 
•ned er få ett. ostört samtal.

— sådana tillfällen har givits var 
lag inum slottet, svarade hon.

— Ingalunda for vad jag har att 
meddela. Tillfället är ypperligt, miss 
Tv. e*.-ne. Kommer nl ihåg vårt samtal 
* tavelgalleriet?

— Jag har verkligen sokt att glöm
ma detta vårt samtal, och ingen borde 
högre\rad än ni önska att jag måtte 

häva lyckats däri, eftersom det hot, 
vilket jag för egen skull hoppas blott 
var eil tomt sådant, satte, vn flack på 
*r heder.

- Det var ingalunda ett tomt bot. 
miss Tweens — och det blixtrade till 
i Pauls grå ögon; — det skall jag be
visa er Jag sade. att jag skulié träf
fa ert hjärta genom den man ni al- 
-kade Jag behöver blott röra min 
hand for att vrida omkring dolken i 
*rt hjärta, lika skoningslöst som ni 
vridit omkring i mitt.

—- Jag har ej tillfogat er något ont, 
Paul. svarade Mally och i hennes stam
ma förmärktes ett vekt tonfall: — åt
minstone ej med uppsåt.

— Inte" Och likväl har ni trampat 
mitt bjarta under edra fotter!

— Ni gör mig oratt. Jag har blott 
förkiarat. att jag aldrig kunde bliva 
r. eftersom mitt hjärta icke kunde äl- 

5ka er; och är val detta mitt fel?

Efter själva julaftonen ha kommit
Den unge greven hade troligen kon* 

;it under fnnd mi U ptt de voro Mol 
Y tillgivna, och en aning hade vä. 

gt honom, alt de tjänstgjorde son; 
idbärare mellan henne och Albai 
i*de. ~ ,
Gerda hade b -rjat all allvarsam* 

rukta Paul. Hans tillbakadragenhet 
ch hans skygghet vtlseleddé icke 
enne Dessutom var han ofta borta 
rån ‘•lottet, och Gerda trodde, att han 
lod i förbindelse med de or, som sökte 
fter rovareatiförären i Holaveden.

Öm Altan Vlldes vistelseo • blev 
aul bekant, da vore den förre förlo-

alla de trevliga Julkalasen 
“Xmas-cake” i långa banor, och man 
har levat som om var dag vore den

Det enda man behöver tänka på 
under julfirande! * är att bara må gott 
samt att inte försumma att

7?

IUEL DENN S

prara-HUEPrenumerera på Svenska Canada- 
Tidningen för 1926.

Nå'n ska* va käring också.
En bond inkom i en bokhandel för 

att köpa en bok. Fnre honom befann I 
sig där en löjtnant, stadd i samma j 
ärende. Lantbons tungomål förrådd* ;1 
en långväga främling, varför löjtnan jj^ 
ten frågade:

Var är mannen ifrån?
— Jag är från Värmland, svarade 

den tillfrågade. Men var är mannen 
själv f„rån?

— Vet hut! Jag är ingen man. sua 
ste löjtnanten.

Jaså. sade lantmannen, ursäkta 
Uä! Alla kunna inte va" dä* förståt» — 
nå'n ska va’ käring också.

HOME REMED1ES SAI.E 
, Dept. S. 6(i0 Main Street, 

XVinnipeg, Man.
Tvetydigt. En slaktardräng håller 

på med alt skura slaktarbänkar i en 
trång gränd och har därvid nästan 
avspärrat ti -aria. En ovanligt mager 
herre kommer gränden fram och sö
ker tränga sig mellan bänkarne. Här- 

— Och ui kunde se dessa for er i vid utbrister slaktardrängen 
broder bestämda bojor utan ait fattas I Akta sej. herrn, så han inte får 
av ett mänskligt medfidaude. Paul .* , kött på benen, 
sade Molly rysande. ------------------------------------

id
Gerda xågäde Icke skicka Töm, t> 

m Paul märkte att ynglingen vore 
orta skulle han nke.t söka hans 
pÅr och pä. så sätt finna vågen till 
en friMad, Vilde funnit vid akåne 
ränsen.
Hon mås alltså själv begiva sig 

stad Henne skulle Paul icke så la* t 
xkna *»ch dessutom skulle hennes 
pär it k*. -,a lati återfinnas. l!or skul 
4 forstå ett vilseleda sina förföljare 
den handels Lon finge sådana.

. . : ■
a kar. ,-i*m hetmes herre, och hon 
mn intet offer för stort för någon ax 
f-m båda Hon led själv, den stat- 
ars flickan, av den glod. som förstör 
y henne» eget bjarta. n: n hon fann

ti att tjäna dem. som huu alskade 
Hon var start såsom få och hon be 

jalades ax en ädel anda.
Hon aede Ingentmg till rais- 

'
a oeti 4let drotde några dagar, inna:. 
on kom åter till alottet.
— Har du varnat honvm? frågatU 

xenne då Molly.
—• Jag jiar varnat honom. sx‘arad“ 

lerda med eu betvulUkfull blick p* 
eu vnga damen.
Om Moily hade kunnat lyda denna 

tHck. skulle saken heanea hjärta ha- 
a klappat av glad förvant an och cn 
'.amnloa havan pa en gång

— Lyckliga Gerda s»»m fått se och 
ela med honom, sade Molly fur sig 
jålv da hon en afton gick ued «v

»rhen. dar traden stodo d löftesrik 
Xnoppning.

Ack. denna minnesrika park! Hur 
•nÅnga gånger hade bon icke ilat g*--
avm dv»sa dunkla gangar till mötes

Paul skrattade, men det var ett o- 
naturligt, skärande skratt.

— Det kunde jag, miss Tweens, sva
rade han; — jag försäkrar er att det 
ej rörde mig att dessa bojor voro av
sedda för en naturlig broder. Vad har 
jag för övrigt med denne broder att 
skaffa7 Rimligtvis kan man väl icke 
fordra, att jag skulle kunna nära någ
ra andra känslor än hat och avsky för j och hämta det 
en rövare och bandit.

Tankspriddhet. En man uppmana
des att nämna ett exempel på stark 
distraktion.

— Jag tror nog. att man kån kalla 
den man tankspridd, sade. den tillfrå
gade, som. fullt förvissad om. att han 
glömt sitt ur hemma, tar upp det- ur 
fickan och ser på det. medan han be
räknar. om han har tid ätt gä hem

Samvetsgrann referent.
Den nye redaktoren har samman

kallat referenterna och allvarligt till
hållit dem att alltid lämna noggranna 
och fullt sanningsenliga referat

— Om dH är åttiosju människor, 
som åhöra ett föredrag, sade han. så 
vill jag inte att ni skall skriva så dar 
hafsigt och svävande * bortåt ett hun
dratal" utan ni skall säga precis att 
det är åttiosju — har ni förstått'' 

Följande dag stod det i eu ref<*rat‘ 
i tidningen: “599 ögon voro m<-d spant 
intresse fästa på trollcrikonstnären".

Författaren inkallades ögonblökli- 
gen *h avfrrdrad‘,-s en förklaring.

— En av auditoriet var enögd.

— Han är likval tusende gånger Tog tillfället i akt. Per: — \rar bar 
bättre än ni. greve Paul sade Molly "du köpt de fina byxorna. Pål?

K »pt? Köpt? Jag har Intemed en blick full av förrakt - Pål
köpt dem!

Per: — Men varifrån har du
— IAt oss icke tvista härom, svara

de Paul — Jag väntar ert beslut. Nl då— Ni kunde Icke älska mig. efter- 
som ert bjärta rymde bilden av en 
eländig äventyrare, en simpel rövare 
><h en mördare, utbrast Paul med eu 
håhskratt.

En Modröd flamma sprang upp på 
Mollys kinder och en blick av outsäg- 
tfgt förakX träffade Paul.

Denna bringade honom till van
vett.

äger ej ett ogonbUck längre att betän- . fatt dem?

mitt tålamod lumphandlar* af!ar. och mirt pa
— Finnes det då intet medlidande, dem var en lapp varpå det stod. 

inger, mänsklig känsla inom ert bröst. “Begagna er av tillfallet *.
Paul? frågade ålollv med ett sista för- Per- — Nåå?
sök »tt beveka honom. Päl: — Ja. så bezagn.vde j^g mig

— Nej. mis* Tweens. svarad** han naturligtvis av tillfaller 
kallt. —* varje gaista därav släcktes i 

— XI skall bliva raiu tröts det ni! det ögonblick ni mecl hår. och förakt

Just därför. fk*n v-ml c herrn till 
den Mgenkär* skådespelaren:

— I går kväll så* jag “Kärlekor.i*. 
komedi" på teatern, och jag vill t*< 
La er på ti * allra hjäftlikai • !

— Tacka? Men jag ju inte
»cd 1 den pja * n*

Katastrofalt.
En informator läste höet for famil

jens fruntimmer, varvid ordet kata- | 
strof forekom. Någon av damerru 
icke visste vad detta ord betydde. 1

tackar jag er!
;

Man tager — Jae kommer för att 
älskar dcrine bandit, på vilken jag avvisade min karlek till er. Jag svor hämta mitt paraply, sade en person 
skall otkrilva-den gruvligaste hämnd då en dyr ed. au jag skulle xinna er , en regnig dag til! en xän, som fåu 
våste P&ai. . hand eller ock ägna h#*la mitt liv alt | låna detsamma.

Han ville lagga sin arm omkring förfölja den man. nl givit ert hjärta 1 — Gör mig ont sade vännen, men
Molly och fånga henne intill sig meu j Upptäckten av den skyidskap. aom fö- som du ser står jag sjahr i begrepp 
med avsky stötte hen honom ifrån refanns .mellan mig och min hatade ri- att gä ut
sig val. har icke avvärjande kunnat in- — Ja. sade paraplyers ägare forvå-

verka på mitt beslut att hamnas, och nad över detta nonchalant» svar. men 
i delta ögonblick känner jag. att min vad skall jag då 
törst efter hämnd ej lu*n släckas med — Gora! ntbrast den andre, 
mindre jag får höra gamarnas skri ■ han slog upp paraplyet »ch gick sin 
kring den påle. vid vilken hans huvud _ väg. gur som jag — lina dig ett, för

stå», av någon annan idiot!

Deu titte fl!: kan »iamma år d*frågade informsuorn darom
-r- Katastrof, mina damer, det a* 1 sant att Bnn kom..v himmeln

■ r man d/f?
Man ma . - Ja.

vartL riktigt »oa 
.Den lilla flicka

slutet, eller 
änden ar en sak. svarade informa mcu bara <>m man

Di han slutat etn läsning och *«cg 
. *. <*.

kritat ned sin rock dar bak.
M*n mamma

man ar tyg- l himmr-bi d?

honom därom, sade hon då
— Magtelefii" Mag i* tern Lan har 

tålt krita på sin katastrof'

— Våga like att vidröra mig ropa- 
ie hon.och hela hennes vareUe upp- 
-esle sig. mot den skymf. hans ord till- 
'ogat henné.

Alban Vilde åk»kade mig, skulle jag

N1 är en usling och

Gynna vara annonsören(rjru.)blivit faatniUL
l

Ur;1HoM^ >
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— Frisk och blomstrande 
nyss utslagen ros.

»om en 
Ack. vad hon va:

bländande vacker och älsklig! 
n< * vackra ögon strålade av glädje 
<!4 hon fick se mig, oth på hennc$ 
fina läppar låg detta milda leende 
‘"O* är henne >>å* eget, och ined vll- 
r«t hon drager alias våra hjärtai 
till sig
kom emot mig, 
auuiiåMa m;na tårar

L - , xad :»g ar Kluti ar* åtvr 
m- dig! Hur mår min dyra, alskad* 
Molly?"

Ilen-

Ja* var så rörd, då hon
att jag ej kund* 

“Goda Gerda'

Jug lugnade henne i av 
seende på cr. Jag hade icke hjär 
ta att bed röva henne med att om 
tala allt vad ni lullt i ensamheten p' 
slottet, och om Paub känslor för e» 
i amnde lag ej ett ord.

— Ik?l v»r förståndigt, 
lian icke heller något om honom 
sade Molly.

FrågLd

hk* direkt, men jag forstod an 
hon önskade v* ta, hur han förhöi 
tig. och så långt jag kunde, -ufat
i.lt uppvacka några minntankir tio

■ h- nne omtalade jag några t må va
kildheröe

däremot mycket, och hon tyckte» ic 
ke leti.sna att hora på mig

tir hans dagliga liv p; 
Om gamle greven talade ja,

Ox b frågade hon icke, om dv 
hört något från Alban?

Ja, men hon tycktes gora de: 
ogärna. Det var först då jag skull* 
gå. <*»m hon »ned bortvänt »ansikte frf* 
läde efter honom. Hon tycktes lek* 
häxa cn aning om att han fanns 
hennes nlrket.

Ganska egendomligt 
j*g förstår* Allan vill blott 
l.vnn* s närhet : fal! någon fara skul 
le inträffa, men han vill icke oro 
L* i genom att visa sig. Jag tro 
till oth med att han. oaktat alla han 
mtr- »»en åro utesliilaiiile for hennx 
dock önskar att hon måtte glömm 
honom ‘Måhända skall hon oeks.

möt*-**, -a»!** miss Tweens med i»go 
Mtterhet l sin stamma.

iv tia iror icko jag, svarade Ger 
jug ar övertygad om. att M» 

i an i sitt hjärta gomnier minnet &' 
Alban Vild»-, och det skall hen gör 
genom hela Hvet. Marian lxar et 
Hor sjä’. Hon skulle till och med va 
iå l ..tånd att satta sig över fördt 

Infor sin egen oniutllg 
rättskänsla måsto hon, om an me- 
blodande hjärta, döma honom som e 
Hor brottsling.

Du har räM. Gerda; men vi h 
lärfor ingen ratt att klandra ellc 
kalia henne orättvis. Hon har visa 
att hon mot *ig själv Icke ar mindr 
ifriing. då det galler vad, hon ans- 
x.tra tiet rätta Marians, sjä! ar verk 
ligen stor; men det liar n.or än e 
K^ng förundrat mig. att denna »trät 
ga rartskansl* lat it förena sig me 
»å mycken mildhet och hjanats go* 
het. som aro förenade i hennes v:

— Js, det kan väl synas oss ur 
derligt att det milda och goda ka; 
avkunna en sträng ti cm, sade Gerda 
— men vi veta dock icke. hur de 
ser ut inom den milda domarinnan. 
I rost Jag föreställer mig. att de 
är i tummelplats for heta strider 
vilka Unmat mer an ett blo.lantie si 
efter sig

marna.

— Och vilka intryck för övrigt er 
for du ax xiitt besök i doktor Säger 
b -m'* fråga ie Molly etter, cn stund 
t vet betraktelse.

Goda. svarade Gerda: — det va 
ttt Stilla och flardlust hem: adla oc 
xiilvilliga människor Fru Sagt-r fx 
irfcll mig att vara en varmhjarta- 
1 vinna, alldeles tom jag föreställ 
mig doktor Kagers mor. Hon be 
* tndlade fröken Gyllenton med e 
f< rimlighet som om hon varit en verk 
l;g dotter. #

Det >ar så Alban ville hava del 
‘lur iror -du hans plauer for cvrig 
k 'innia att gå?

*- Efter öaskar». hoppas jag. V 
få nog forlovnine t^å hlottet i xår.

Måtte då l*sul vura långt frå* 
1 V«*r>hiOlnt. x::biasi ntias Twstns: — 
jsg önskar så lånet, »tt hans nami 
;* k eas på ryktets tingar må aonn 
huLtia hit ull c*s.

Då hon yttrade detta hade hon in 
ien aning ota den tragiska fcåcdeltre 
genom xtiken hennes önsluu» skull- 
L »mmä ati ui»pf !lxs 

^å hade aaiitgen den Unga vu»

>

F-^ycgmede se» b» 
i»Vs. orrT*»s ejttkd»

BAD FOB MAS -■
taNtj^åflH
»*»r.

ne e> krceiel 
erå å»4*jx*l4mui. :**Baittie 

t eu n si bUt Di. C Luö.>sr.
»ox 152. Dttrou, Xlvå.
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SIDAN SJUSVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 7 JANUARI 1926.t

C-OCGASKXl

n
9

i

SWEETER rylida med Frakt. 
Sått er. Oridd 
k&raaeller etc.nty.

VEDS' DE ARO FARSKA 
OM DE ARO 

FAULIH-8

Köp dem pundvis, det 
betalar sig.

PaulinXbambers Co. Ltd.
/■»w-

13

SVENSKA CANADA-TID- 
NINGENS UPPLYSNINGS-

BYRA
giver GRATIS upplysningar »m 16r- 
hlllanden» för farmarbetare, hant
verks- och Industriarbetare, arbets
förtjänster, lediga platser, platser 
som önekae, land till eslu, prieer 
på land, fritt homeeteadland etc.

Förfrågningar från Sverige och 
Förenta Staterna besvaras av

Svenska Canada-Tidnin- 
gens Upplysningsbyrå

125 Logan Ave» Winnipeg, Man.
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SVENSKA CANADA-TIDNINGEN, WINNIPEG. MANTTOBA, TORSDAGEN DEN 7 JANUARI 1926.i STDAN ÅTTA
Vnd#-r d*-n f*~' Bks»d Cswtralkemmittéfi jpirMO sitt j grammet, Månea rom åven med på OM 0 0 <4 M 0 0 OöOfrå

nyårsaft hliga mån a-; salutet »r spar-
Isländska aet/du-roplar tokakm. (Mm ninrs koftor förllden måndagskväll. ' bfo^etöaroir.seo blev över forvåntaa. j 
<le* en vvart- och vUrandir ‘'skarv' Tjänstemanna rapporten utvisade au j Tillsamman-; med rad som sedan in- 
Kventaeö »pphlttare omb^des god kommittén TjLrit mycket r^trksam un- j kommit blev hela samman jämt $73. 
h-tsfuöt hänvända sig till S <’. T:s der ien gångna månad#-u Fxnure Det år när» dnbWtr ftåTtejrcket »om ! 
redaktion. i *r,m rnvka erhålla gnd arbe:*hjalp om- lorlidet år Det går allt till sår Kina- j

Ridion betar dävhtt. Ee märk!:* | Mes il!l«kriia kom »-kr. il, A. eddelon. Dolt» »tanr. ui dir nu ia- j 
kimi-lw h«r Iniri-ftai hir l WtaBlpoe «» L*ean A« diron och tre*s«--ar sl* för safcee. kan åtikttllgt

• kall med noje ombesörja att samlas för misstonen Iven genom j 
-parbössor. Men predikanten måste då ; 
förat ar alla Intressera b'K

Förlorat.VASA ORDEN Bestäm Er NU för SVER1 GERESAN medPATENTERLer«t No. 259 “Strfadberf"
Möter !;• >rh ? e tors-iacea I

varje trånad å Coltm»kus Ha IL 
Or*kam * Smit# Str, kl. 8 IS e m 

Jiekr : A. W. Hammarrte.lt. 37$
Dgin A ve

Flnanasekreterare C. H. KUson. 
fOS Logan Av«, Tel ATtZL Uea
Tel J9S«

SJnkkorr !*ér,s ordf : f*bae. Gus- 
Ufeon, SIS Walker Ave. Tel Kf?’! 

Vasa Orden har t*c över CO (r><# 
I>offn “Strindberg’

>

Trade Marka—Copyrights

Fetherstonhangh å Co.
Den gam te etablerade flrmee 

16—87 C.P.R. Bulldlng. 
Hörnet av Portage A Main Bt

WINNIPEG
Vt kunna på det båata rekoromen 
dera den»-* gamla och vålkårn'*
firma. Skriv efter upplysningar.

HALIFAX DIREKT SVERIGE PA 7—S DYGNdet en 28-årig dam. vilken alltffrån J han 
-itt rr^tje levnadsår varit dor. nu lyc- ! >kanrllnavler utsånda* till sådana le- 

i kat* i radion uppfatta och njuta av diga platser.
• : t ki --rtpr ram Den orerraskan- '

Ce vlnta pi Er där hemma!
> -amt s ka att även intre-<era andra 

| Vårt mål ar na $100.60 gf-aom nästa 
- perbussetomning. om Herrea dröjer 
att komma Och det kommer att gå 
!a;t om alla lagga något 1 bössan” 
varje vecka Våra nv ? n för liden son
dag voro mycket goda. På f. xm pre- 

j dikade församlingens pastor, och på 
rt.L . Kull •• »v braLdchefcn Ef-r den ofrånkomliga akad*mi.ka »'-»-n past, r Ge-., \-!» rK fran < le- 

Stiftad 1400 g>,nin ur.dt i.nincar u.rde eldan k,arten to* Di- H.lmcf John- -. ull ■ ' c!*nd Ohio Eu kvartett. 1-a äendt
möter andra fredagen 1 varje månad u,. .. vara t* n<h t*å att ännu ’ rdtt wh hälsade de b- »kände va! *T P“'* '*arcret m,a2 r-st.i-.
å S,ott Memorial Hall kli e m - . _ka ... , - .lin»lg ut ; k< mna. varefter han kallade på Sven- . Ull,! xv*lr< r **rK och G Ollén sjöng |
Stkrt-?r.. ». A Ou8taf„n. 2» _ljn ’ u4got Unn ,u 8iohart.ro.l-r»». I*. «l»d,> myrk-t .»»Ii.-ndc tn rtw MöxH av

, ifr» i,"'* * ; *!“’• . I-:, i . »Dl :--r .... UPI •o,H«,t, »U Ster - d-n». ■»»»kor - vad.-, BR-d . it »ött h-Dcmou såtw»Sjuk.Ordf. fc J. Hsllonqulst, SM . . . f , . I inl-dulna till •■boncrt-ck*»'*. aom fort-
, . v_ .r,, aw f, v # • hi maning att man bor vara mycket fot samlad o< n att få lyshna t »II de sm pre- l ... . , ..Ar. T.L A«Mt fr 8 f m. .111 ^ ^ ^ ,, ai|^ .la„ , d,. Matl.m.r -Dån- lik*,», l.ka, bro- “fd f1

! inre lann- kan *1.-1». utan att man der ■ *j.,nr» pi ett nått. na vittnar *• *- '1 'dn,a al1 rå ” a a. ”f"
lägger i ,ark diirtllL Aska tx.rde f »r orn, att kören flitigt övat under sena hl,nna komma med till dessa så vik-
*.. » I pUtkirl rå. att Inga lått»» Mc veckorna. En del Miumor kunde ,iaa ”lu'e" u,'d*r verkan

I U.ii-k varit något starkare folk 1 »c!» 'arltl-n samla» till tv,,,
wh vittneslåord. Nästa söndag den 1*»

| jun predikan av pastor (1. A. Quarn-

Giåd KJra kära l Sverige med ett 
besoX och bered Er ejalr en välgö
rande semester 1 gamla landet 
Svenska medborgare behöva ej 
pass om de Inneha prästbetyg eller 
M-dra papper »tyrkaad*- svenskt 
tn ed borgans kap.

medlemmar 
år Wlnnipegs »törsta steceka for-
«a!tg

radiostat io-4e nj beten meddelades 
r.eti samma afton, konserten gf<k av En trevlig nvanvaka.

ap^!a och raa.iradlerad«*s r.medel-
! Nyårs vakan å Isländska g<i>dt» rop- ;bart til! de tusentals lyssnarna.

Den farliga askan. Ef»r någon tid se- . larl<»kal«-n vur talrikt V- •»■> v« h d^n 
Wlnalpeg en elds- : rymliga lokalen nås tan fylld till si.iia

f
SjukhiÄlpstrireninvrn

dau utbr<rt har
våda. varvid skadorna uppgingo till f pktåNORDEN Cancdens-ska medborgare, förut

svenska, behöva ej pass; de kunnai
på sina medborgarpapper

jämte linjens intyg /
/

Avgång fråni New York

GRIPSHOl.M
DROTTNINGHOLM
GRIPSHOl.M
STOCKHOLM
DROTTNINGHOLM
STOCKHOLM
GRIPS HOLM

Jan 20 
Feh. 6 
Fe b. 27 
Mar 10 
Mar. 27 
A pr. 1! 
A pr. 29

• e. m
Alexia

•tenson, 18* Scotla Kt Wlnalpeg 
Bliv medlem av Wlnnlp»re Älete 

och flnansielt starkaste skandinaviska
förening

Alla medlemmar som för lårrgre el 
ler kortare tid ombyta vistelseort upp 
manas att omedelbart underrätta
Finans -Sekr. dirom.

FlnajBeaekretersri*
BRAND-. AUTOMOBIL- A OLYCKS 

FALLS FÖRSÄKRING
tändl-zu ämnen kunna komma i des*

E. HAMMARSTRANDDärefter hölls ett kort tal av mr.
Efterlysning. I t d h»»,l- '-»resan- j I ström kl. 10.» t m. och 7 på kväk

.1- lr.,:, 8toikli-.ini. K. KJellbcrs. h«r 1a d valkomna ,» h tillönskade ’ k»- K*tr» akoc. Siindagsekoton mUter 
j duLTurna fur*vmmlt från sin forutva- _ i som vanligt kl. 12 middag. Barnen äro
X;;r V* ”LT; ÄdC »" ruten av kören, vilken I uppmanade alt tillsamman, med sinn

• in.Mlli.l | . h w u , .»nisiunininn h™re ,<>k» narvara vid varje anndag,
-snldh-ln a. -I- i de, b.» sin- , ,al av j v' Hacnluud. f m 1:1VaRdomamöte hålles som
In , .1 f,id. lånal <-• Iran en ar- »4nekade i korta ord-tlac ,lei van,iel kl 4 Alla halsas välkomna

Mi.s Violet Ocdcn f.ån KrM,i-v. viir.,,.1---iisk vljks» h»»kire.lle.le. | n ,ram4ukridanil,: ' ,„m til! alla dessa mulen Kom själv och
Man . bar under v< < kan å Victoria ar • -J|j *k'Mt for en n.uiiad. , . , , , . f f,.rf]lin. . bjpd någon med. Gh ru icke, att främ-
ejttkhus huroäfh m c norr.-,, t **n lit inu har hatt t övrigt enligt f-rlj nian j,. t , betet kindc linF:ir alltid hälsas safskilt välkomna
drigare n^ration II,. befinner '« "" hel d<?1 Le et av de vUh te till missionskyrkan. VI hunvisa enlig*
efter otnMiiM^h.-t.rna val ‘“vr. Kjellto-r, ar i 4u årsåldern, j hLtor en Han v l e for de nof,S ** annilt i tidningen till

Mm k och storväxt. dubMhaka. bruna 1 '•»ndshistorlen. Han ville for det fö . öt vllka h&llas av dt.lian efterlyses av bin,rande IXÄSiS

l«,llsmr»dlgheter. vilka underrättats ",h l,a"rv Kamar,'ele »venskarna 
..........ans bedrägerier Kuvar, som ‘ mellan och uttalade särskilt som sin

, em,,ellt lyckas finna hans nuvaran- , '"iskaa alt «> sv«'""kt nationalföl--
bnuil komme till stånd i Canada.

Därefter uppfördes lustspelet “Mot
tagningstimmen" av goodtemplarnas
amatörsällskap På grund av en till- festen förra tisdagskvälllen voro kyr- 

, , fillig opasslighet hos en av amatö- ' kans båda salar fullsatta av åhörare.
P.i VVTnmpefls teater sp< s nn»\a* rerna f,-,n det på mr. Y. Wilhelmsons och barnen utförde sitt program väl.—

vand- veck» ett skådespel l*numnt lpela roll-r av vilka j Nyårsvakan tillsammans med norska
Om of the s«*\eri Sea^ . v *-t nar- j tian j,jev tilldelad den ena endast nå- församlingen präglades av en god an-

ma f kan betraktas såsom ett mot- | gon halvtimma fl>e uppförandet. Han da. - Årsmötet hölls i frid och sam
stycke ti det popu ara it* . an j var darför givetvis i< ke så hemma- förståelse, trots att svåra problem ej

stadd i dr. Hjelms roll. som önskligt saknades. Församlingen kunde med 
vore. men efter omständigheterna kan tacksamhet till Gud skåda tillhaka på 
man med alla skal säga. att mr. Wil- ett är av uppmuntrande förhållanden 
l elmson skutte sitt uppdrag och spe- och framåtgående 
lade sina roller på ett berömvärt sätt. <*u uppbygglig dug i Herrens gårdar 
Axel J. Carlson uppförde sig som van- På kvällen predikade adjutant Oker 
ligt bra i Johans roll. Mr. Carlson be- ' ström Guds ord på sitt glada och 
sitter säkerligen skådespelaretalan- varmhjärtade sätt. — Denna vecka är 

, i-er, som förtjäna beröm. Med lugn. l>önevecka, och vi hava möten l kyr- 
; besinning och utmärkt mimik skötte kan måndags, tisdags, torsdags och 

han sig denna afton till publikens fredagskvällarna klockan 8. På ons- 
fulla belåtenhet. Mrs. Maj-Lis Ander- dags kväll är kvinnoföreningen "Be

tanias" möte hus M.-s. Wald. Wit k- 
berg 362 Salter St. — Past. O. Gunner- 
feldt liar under en veckas til varit på 
besök i sitt hem i Mtneapolis, men är 
antagligen tillbaka hos oss. dä detta 
läses. — Nästa vecka hava de skand.

av firman
C. H. McFadyen A Co., Ltd.

9:de vin., Paris Bldg., Winnlpeg. 
Telefon: Kontor A5331; Bostad A1536 

Hagelförsäkring vår specialitet.

FRÅN HALIFAX: 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM 
DROTTNINGHOLM 
STOCKHOLM

Feb. 8 
Mar. 12 
Mar. 29 
Apr. 15

Biljetter på Svenska Amerika Linien Ull salu hos alla slationsagenter 
för C. P. It. och C. N. R. järnvägar, hos närmaste ingbåteager.ter, eller

WINNIPEG
A. B. C.

STAMP SHOP 
191 Portage Aven E. 

WINNIPEG, MAN. 
UTLÄNDSKA FRIMÄRKEN KÖPASj 

OCH SÄLJAS.

f
SWEDISH AMERICAN LINEl

470 Main St.. 
Winnipeg. Man.

618 St. Catherine St. W 
Montreal, Que.

526 Seccxnd Ave„ S. 
Mlnneapolis, Minn. 

73 Monroe St. 
Detroit,* Mlch.

til Cherry 8L 
Seattle. Wash.

71 Upper Water Street 
Halifax, N. 8.

Hjalmar Hägg'und
från Teulnri Mazi vistade* förliden ! 
vecka 1 staden på genomresa till D«1 i 
RHtH, *ask„ varetf mr Hagalund är an 
ställd soni spatmniålsuppki')i»are för I
Broeks Klevator Co.

En chaufför vid namn Harald Fer-

Mr. och Mr*.

och frähningsarmén under veckan ef
ter böneveckan. IAt oss nu bedja för 
dessa möten samt påminna andra 
därom.

Res Med Norska Amerika Linjen!
de uppehållsort uppmanas att oför- 
uröjllgen underrätta skräddare C. H. j 
Nilson. 2f*s läOgan ave.. Winnipeg. el-

G. A. Q. x
iBaptistkyrkan. Vid söndagsskol-

1 «v.on lytknd. 1 e- kväll ^ v. n„-,l en ,tr denna tidniI1K. 
leksak st) i stol skrämma tvä banditer, 
som s ikte råna honom på hans kon
tanter. Ik-i händer Ibland att de. som 
giva sig ut för att vara modiga handi- J 
ter i ‘ jälva verket äro riktiga yokryg-

Resnnde. som önska företaga en angenäm 
och innehållsrik resa till Sverige efter jul 
och framöver, kunna aldrig göra något bätt

re val. när det är fråga om ångbåtsllnje. än 
genom att välja Norska Amerikalinjen Den
na linje har tvenne nya. eleganta, bekvlm- 
liga och väl inrättade

I

t i
<Igar. Who Ca me jiack”. For dem. vilka passage: areångare . , 

(oljebrännarei lä- avgå från New York ’• 
och anlända till Oslo eller Bergen på kor- 
ta re tid fin 8 dagar

Kfter landstigningen ha resande att välja ’ ’ 
mellan följande alternativ: ] \

1) Fri jirnvlgsnesa från Bergen till Oslo, « • 
vidare till Stockholm, Göteborg eller Malmö. ) [

2) Resa med Bergensbanan (världens el «• 
kallade 8dc underverk) från Bergen till Oslo 
och därifrån till Trondhjem.

.... ^ "asa med bl,ar nteft«r "or»ka kusten frln Oslo eller Bergen 
ellé/stockholm* *r fr4" 0,l°—Bereen »JWeJ«» till Göteborg. Malmö

Ett fenomen kan man Vbrklig n kal- tycka oin ett drama fyllt av manna- ; 
la df‘t faktum att v - h ir I \\ imri.pt*’ Kraft, skarpa och trevliga kontraster. 1 
bäde vackert töväder (fen andra och H, kUg verksamhet., god humor samt ! 
tredje januari. Något ådant har i< é. ; äventyr, ur detta just ett passande 
Inträffat ^* <I.itl 1892 \ intern i M i* > shAdespcl. och man bör ej försumma
to 1m tycks bliva" ml Idy e f«»r *. irj år 
som går. och det fordomdag i& ofta 
förekommaud" “Iä below zero"-"vudret

/kt iLi

i WRV^’ - *'3'"Söndagen var

X
■ut t sv det. Historien utspelas till en J 

i stor del på e«t ökänt café 1 Hong 
! Kung. dar ett baud av opiumsinugg- 

återupprvpas- nu blott i våra o!d ti- > ,rt» träffat samman, vars ledare är
mers" hågkomst

X
i
i"Varg-Dubois ‘ en stor kvinnoiilska-

Byggnadstillåtelser till « tt samtn:i.n i»• och kinesernas okronte konung, 
lagt värde om $ 11.056.123 hava un Stycket ar fullt av stiannande mo
der Aret uttagils här i staden

I
j son lyckades också tolka Hannas roll 

,, , på ett tilltalande sätt, och man kun
<.v.-r «U» - i .1»., I,r.ta »t-,,,..,, Ull den nl»U de „ henlles ,åkerhH »e. att bon

\är,b- frftn I - .....  l .11 f h» »" Dödelall. Enllyt meddelande har förut uppträtt på tiljan Mia» Moriti
dnr »ommaren irpg.ilt t, “»« '■ : d-n ' ■ die-erober klo, ku:, 3. Kl f. m. | friikra K. Skön» roll v lande, att hon

}• k-n.u" D-d. k m-rner ljj-nnna,! v. rk- Vr , juhrson. WTnnipeft In- .fcealtter talanger, son, borde tillvara-
samhete.i att bli ganska livaktig n v tu ^ått i den vviga vilan M«*d honom har tagas.
SUP°”* nestorn hland våra svenska he- strid såsom fru' och fröken

Minderåriga pojkar ute pj ofog. dersuiän i Winnipeg gått lx>rt. "och ip,rn lyckades frambringa, vad som
* Tvenne minderåriga |'<>jkar ha omhäii- • D-t plötsliga dudesbudet vacker all- verkligen f örefan as i deras roller Mr.

dertaglt» av jmdisen for det de under män förstämning \ Aug Hägglund var en typisk utsliten
helgdagarhh inträngt i Anna Gibsob- 
skolan 1 hörnet ny Talbot ave. och *01*1-0 | Skåne.
Kelvin str. De hade igångsatt en 
avsevärd förödelse av skolans Inven
tarier. slagit sönder möbler och för
stört målningen på väggarna 1 flera 
klassrum Skadan uppskattas till fle
ra hundra dollars.

„„ Speciellt <*«•» 2 »islnämnda renevägar erbjuda under »ommarmå 1
elndhOmr0<7e.mra=rrade scen,'rler- “=•> <*«■« resande blir I tillfälle att på j 
sin hemfärd till Sverige bese största delen av den viu-kra norska kust 
Iardsnaturen med de högt, fjällen oel, de djupa fjordar,,,,/ Utan tvivel
n"lskå tänderna" -»=• Unna. 1 någo, av de eklndb

*ng. “Stavangerfjord" lämnar New York den 18 januari 1928 och 
Äng. Bergensfjord” den 9 februari 1926

äro »överträffade1** Ykv'äB,,,*h,rt«r & dessa ångare

ti Bvv,Jetlp^8-t för enkel 3dje klass oceanbiljvtt New York Sverige 
eller Norge ar $105:50, och for tur- och returbiljett $178:00. Den senare
Sai?msIlä?rf^h»andeHelt och ktl<1 dÄrefl<‘r förnyas, om så önska*.
Samma ar förhållandet med Järnvägsbiljetter, vilka utställa* 
hang med en dylik biljett.
i iN]U ä£ -idt?,inne a,t Rän(,a f,ftor släktingar och vänner från gamla- 
1 an det. Kop biljetter ined Norska Amerika Lfcjen och tlllfredsHtällel- 
Ben blir störst.

Biljetter tillhandahållas ho* alla statlonsagenter & C 1* R och C 
N. R. eller lu)s generalagent uren för västra Canada.

För erhållande av detaljerade upplysningar tillskriv

Nå- ment. o h intresset hålles vid liv från

1
?Mrs. Kgnell och miss Aina frilegiösa församlingarna ailiansmö- 

ten omväxlande i olika kyrkor och lo
kaler. såsom närmare kommer att på
lysas. — Allmänheten välkomnas till 
våra möten? — J. D.

Ber. c t Johnson föddes i Näshöga brevbärare och
Som ung arbetade ; mycket pussande. Einar Edberg och 

han pi Ht friherr--äte i sin hem- . q öhrn skötte si,,a åligganden väl. 
provins, blev gift ls?n och reste I sull 
skap il. .1 iu bestru luljande år till tagningstimmei,*'. t trots att den kun- 
Amerika samt l»,satt,- sig i Evans | je |,a uppförts bättre, likväl talar val 
ville i Minn. Deras äktenskap väl- 1 för 
signades med 6 barn. 5 döttrar och en ! 8kap.

hans kostymering Skandinaviska Fria Församlingen,
I»gan ave. 392. Tisdag, onsdag, tors
dag.. bönemöte klockan 8 e. m Fre
dag klockan 8 e m. väckelsemöte. 
L irdag kloc kan 8 e m. Bönemöte hos 
Mrs. Vessmur. Elmv»ord. Söndag kl.

1 samman-i

The Viking Hotel %Som ett helt han sägas, att “Mot*

785 Main Str. Winnipeg, Tel. J7685 
Bästa Skandinaviska Hotell för den 
resande publiken. 1sta klass rum. 
Anguppvärmning. Varmt och kallt 
vatten. Vänligt bemötande.
75c och en $1.00 per dag.

CHAS. GUSTAFSON, Ägare.

goodtemplarlogens amatörsäll- 4 e. m. Bibelklass och söndagsskola. 
Söndag klockan 7 e. m. uppbyggelsu- 
möte. ?Efter piåsens slut serverades för- 

! friskningar i nedre våningen, 
hembakade brödet och kaffet smakade 

| så bra. att det gjorde heder ät dem. 
som stäilt sig i spetsen för bakningen 
och kaffekokningen. Ilar må dock på
pekas. att anordningarna i samband 
med kaffeserveringen borde ha varit 
bättre organiserade, ty publiken fick 
vänta onödigt länge, innan den erhöll 
den efterlängtade kaffetåren.

Så tråddes dansen till kl. 12, då en 
tablå förevisades. Denna var vill ut
tänkt. men belysningen var bristfäl
lig, varför önskvärd effekt ej åstad
koms. Efter tablån dansades Intill kl. 
två.

Tjänstemannaval ägde rum vid för
eningen Nordens möte den 11 decem
ber varvid resultatet utföll sålunda 

* Ordförande, mr. C H Ni^ «n. vice ord- 
w förande*, mr. L. Mattson, kassör mr 

J. ”Thorell, prvt s**kr. E. J Hallon 
qutst. finans sekr Alexis Christen son 
samt vakt. mr Erik Anderson Näs*a 
ordinarie möte Infaller andra freda 
gen 1 januari, den S: de. då alla med
lemmar ttppumnas att närvara för att 
laga del 1 den nya tävlingen som kom
mer att anordnas.

Sålt affMrskomplex. Kontrakt har 
tecknat*, varigenom ett 6 våningar 
hiigt affärskomplex belageTTSÖ^S^Mc 
Der mot a vt försålts till ett bwlag. 
Glengarry Bulldlng. Iämitcd. i vilket J 
en härvarande köpman. S. Freedman. j 
är en av de ledande. Köpeskillingen I 
år $ 1S5.009 Ett & byggnadens hörna j 
l*elågt t varuhus for. skor och kängor |. 
kommer att inom kort övertagas av j 
husets nye ägare, och kommer där ett . 
omfattande restauratlonsarbete att i- 
gångsätia*. Huset kommer 1 Övrigt 
att göra* passande for kontorslokale; 
åt smärre industrier.

Bkandinavier välkomna? x

Dahl Steamship Agency,
Generalagent för Norika Amerika Linjen.

325 Logan Ave., Winnipeg, Manitoba.

Det* ?PrisNils Carlson.

- Förenade möten kommu att hållas
med början måndagen den 11 jan. kl. 
7-45 av Missionskyrkan, Logan ave.. 
Svenska och Norska baptist kyrkan. 
Frikyrkan. Missionskyrkan i Elmwood 
samt Frälsningsarmén å följande tid 
och plats: Måndagen den 11 i Logan 
Hall kl. 7.45; tisdagen den 12 i Fri
kyrkans lokal. 390 Logan ave.; onsda
gen den 13 i Missionskyrkan. Elm
wood: torsdagen den 14 j Missions
kyrkan. Logan ave.; fredagen den 15 
i Sv. baptistkyrkan. Logan ave. och 
lördagen den 16 i Frälsningsarméns 

VI vilja till slut uppmana amatörer- lokal, Logau Ave. Söndagen den 17 
na att fortsätta med sitt arbete, och hålles ett stort gemensamt möte i 
hoppas vi inom kort bliva i tillfälle Missionskyrkan kl. 3.30 e. m. Predi- 
se dem utföra någon ny pjäs. Pä sam- kanterna inom de olika grupperna 
ma gång vilja vl varna dem för allt komma att medverka, likaså sångar- 
slarv i samband med inspelning och ! na Vi inbjuda på det hjärtligaste alla 

J .utförande. Sådan bristfällighet visa
de sig på ett par ställen i “Mottag*

! ningstimmen*. Gör det båttre nästa
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SKANDINAVISKA FARMARE 
OBSERVERA!

i
X

% r —

SCANDIA AND AB1NGD0N 
HOTELS

i

1/ IAbingdon Square, 8th Ave., Near 12th 
Street New York.

Båsta hotell för den resande skan 
dinavlska publiken, 
anordningar fér 2: dra och 3 :dje klas 
seos passagerare.
REKOMMENDERAS AV LEDANDE 

ÅNGBÅTSBOLAG. 
gerare mötas på jårnvägssta 

Npw York via anxemsten

Vi ha sålt land i detta distrikt till ett ansenligt antal 
skandinaviska f.-rrmare. Vi ha likväl fortfarande en del myc- 

j ket goda farmar till salu, fullt utrustade med kreatur, mafiki- 
ner*- utsäde och foder, och dessa säljas mot mycket lätta 

v betalningsvillkor. Skriv till oss på svenska.

I

Alla modärna
av-

skandiuaver till dessa möten, vilka 
vl vänta skola bliva både välbesökta, 
varma och välsignelserika. Vi uppma
na på de vänligaste medlemmarna 
inom de ofika grdpperna att bedja in
nerligt för dessa möten samt så långt 
möjligt söka intressera även andra

WESTERN COLONIZERS LTD., 
702 Canada Building,

Saskatoon, Sask.

tlonen i
Mr. Bengt JohnsoYi. Fång. ?Referent.

De äro all gifta. Mrs John- x
son dog för 39 år sedan, men Mr. KyrkornaDen proponerade Mall-gatan.

vilken kommer att värdera ett 1 O-ta i ua barn såsom framgångsfulla farina- 
byggnader liggande vid VolversltN re till* för cirka 5 år sedan, då han 
Ptace orh vuughxn Mr Dessa hus ' flyttade till Wlnalpeg J. var en god

kristen man. som sällan uteblev från

En
)därför. Och må vi alla i en enig ande 

så samlas for att befordra 
sak i denna stad.
G. A. Quarnström.

ISv. Lutherska Zionskyrkan, hörnet 
av Logan Ave. och Fountain St. Dr. 
L. P. Bergström, pastor. Bostad: 372 
Logan Ave. Telefon A7104. 

Fruntfmmersföreningarna

Herrens 
Enligt uppdrag

komma al nedrivas f >r In*redande av 
plala ål den pro|x»,era1lo Mall gatan. 1 den vanliga kyrgugåugen I-ä sabbats- 
som hår kommer att lorligga». Kom '-ngen. Han var även på sin ålders 
missionen består av följa t,de medlem l>"id en vaken lusare av alla dagens 
mer överdomare Mathers ordfnrnn- händelser och en mycket behaglig 
de. J. H Evans representant fer sta versonilghet. Med ett ord — en he 
den. W. } Chris,le. representant får ■ der för vårt släkte. —

Kvarlevorna komma att ned san das

isamlas
till årsmöte hos mrs. C. A. Johnson i 
prästgården. 372 I^ogan ave., kl. 2 
e. m. Alla medlemmar och vänner 
äro synnerligen välkomna.

Dr. P. A. ECKMAN
Svensk Tandläkare

SKANDINAVER!
Vid besök i Edmonton. gå till Scan- 

dinavtan News Store. Där finner Ni 
tidningar från de flesta platserna 1 
Sverige, Norge ft Danmark. Försäljer 
böcker och lexikon av alla slag Gör 
ett besök
Store. 10043—103 Ave.. Edmonton. S. 
E. Krafft. representant för Svenska 
Amerikalinien.

Gott Tandläkarearbete
Hörnet Main St & Logan Ave. Telefon N8667

Föreningen “Freja" samlas på kväl 
len samma dag. kl. 8 i präst g inlett’, 
och äro alla hjärtligt välkomna.

Sångkören samlas för övning 1 kyr
kan nästa fredagskväll kl. 8.

I Konfirmanderna möfa för undervis
ning på eftermiddagen kl. 2 om lör*

W. W. Cros* samt H. Greig ägare av 
, husen. Kommissionen har tagit bygg- till Bvandsville, Minn 

naderna i besiktning ningen skall aga rum.
där jordfäst-

l Adr. Scandmavian News
VN^WWWVVAA/V^^WV^^W

50 SVENSKA MÄN ÖNSKAS
$S TILL $10 PER DAG

dav

Stirling Hotel Nelson, B. C.Nästa söndag högmässa kl. 10.30 t. ' 
m. Söndagsskola kl. 12 och aftonsång i 
kl. 7 på kvällen.

Alla. som önska höra Guds ord för*
> kunnas på vftrt sköna modersmål och 

>åra härliga psalmer sjungas med liv 
och kraft, äro innerligt välkqmna.

Missionskyrkan. Logan Ave. och 
Ellen st. G. A. Quarnström. pastor. 
266 Ellen st. TeL A3b78.

Mötena under högtiden ha varit bå
de storslagna, goda och välbesökta. ' 
Främlingsfesten tisdagskvällen ha
de dragit ut en stor skara, vilka alla 
syntes intresserade och tacksamma 
för det i alla avseenden trevliga pro-

VI åro i behpT av 50 oerfarna svenska m&n genast. Vi ha en plan 
varmed ni kun göra god förtjänst under det att NI kvalificerar för VÄL 
AVLÖNAD ANSTÄLLNING som anlomobilexperter, maskinister, föra
re för last eller pei-onautomobller. batterilödning eller elektriska ex
perter i städerna såväl som på landet. Vl ha också plats för män som 
önska låra sig bar be rareyrket med en veckoavlöning av från $25 Ull $50 
per vecka, ävenså mån som önska arbete som murare, plytrare etc. 
Vår fria plats-nskaffningsbyrå skall bistå eder att erhålla rätta sortens 
arbete Bes v k oss genast eller efl erskri v vår 40sidiga fris katalog och 
förteckning örer arbeten.

Hlrlfgt 11 ge, med en tjusande utsikt över Kootenaysjön. Komfor
tabelt En resande svensk skrev 1 denna tidning: “Jsg ger utan vi
dare Stirling hotell åran av att vara det mest Inbjudande skandinaviska 
hotell jag besökt 1 Canada**. Ett verkligt hem för skandinaver.

P. H. B U 8 H

JACKSON BROS.i
,

Speciellt uppmärksammas post
orders.

JUVELAR- och GULDSMEDAFFÄR 
UR, och JUVELREPARATIONER. 

9962 Jas per Ave.. East 
j Tel. 1747.

*

Edmonton, Alta.HUSHÅLLERSKA,
nyss hilkommen från Sverige, 35
år gammal, önskar plats bos anke 
man eller ensam person, önskar 
me Itaga en 3 års gosse. Svar till 

-A. A.** Box 915.
IRMA, ALBERTA, CANADA.

SYNNR lim INNONSURERHEMPHILL TRADE SCH00LS LTD. Försäkra mot hrand-FARMARE. 
skada i edert eget sällskap Waw» 
ne sa Mutual Insurance Co. Billigt 
—Säkert—Pålitligt.
106 Adams Bldg.. Edmonton, Alta. 

Agent för bolaget i 18 år

580 Main St. Winnipeg.
BRANCHES: — Regina, Saskatoon, Edmonton. Calgary. Vancouver, 

Toronto och Montreal.....Också i U. S. A. städer.
Julius Rotto.

I
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C. H. NILSON
Dam- och herrskniddare
Största skandinaviska 

skradderiaffär 
Andra dörren frln Main St.

208 LOGAN AVE.
Winnipeg.

Telefon A—7021

HUSHÅLLERSKA ÖNSKAS
God och pålitlig hushållerska er

håller genast plats hos änkemgn. 
Bör vara vau vid arbete sotn före
kommer i ett hem på lande! God 
lön. Svar till

“Änkeman"

Svenska Canada-Tidningen 

325 Logan Ave., Winnipeg.
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.speciella got t köpsresor
4 Turist Tredje Cabin 

Till Sverige och åter till CanadÄ
4*(iripsholm” 1S2

‘•Drottningholm** 17Q
“Stockholm" 1,0
Cabin
$152.50: Första Klass $195 min. 

varder» vägen.
Tredje Cabin. östgående $105.50. 

väetgående $117 min.

$147.50. Andra Cabin

VARMA BAD 25c
Även barberstuga och biljardrum. 

Cigarrer, cigaretter och läske-

217 LOGAN AVE., WINNIPEG.

J. FRANK WALLAR
Advokat etc.

203 Avenue Bldg., 265 Portage Ave. 

Tel.: A 5839, V/innipeg.

Reimar Remidav, B. A.
tjänstgör som vår tolk för svenskar.

Regäl behandling och låga arvoden.

DR. GRAHAM WILSON
SPECIALIST

Njur-, 31å*-. ven ert 
mar. Mcttagmugstider 
m. 666 Main Stteet, nära 
tion Kontorstelefcn A8013. 
telefon B8473.

ska t>eh badajukdo- 
9 f m. till 8 e. 

C P. B Sta

TILL SALU.
Café med utmärkt god belägen

het, 363 Logan Ave.. känt under 
namnet "Viking Café" är till salu I 
nuvarande skick, 
ordnas genom avbetalning på lång 
tid. Förmånligt pris.

Hänvändelse till
8. C. T. 325 Logan Ave., 

WINNIPEG.

Likviden kan

SVENSKA AMERIKA LINIEN
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